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HRK YENİ BİR SAVAŞ YILINA 
GÖRKEMLİ EYLEMLERLE GİRİYOR

15 Ağustos Atılımının üçün
cü y il ına girerken .ulusal kurtuluş 
mücadelemiz tüm Kürdistan 
sathına yayılarak ve derinliğine 
gelişerek büyümeye devam edi
yor. PKK-ERNK-HRK üçlüsü, 
doğruluğu pratikte kanıtlanan 
proletaryanın ulusal kurtuluşçu 
çizgisi temelinde Kürdistan hal
kını her geçen gün daha fazla 
devrim safına çekerek güçlü 
askeri eylemlerle de beslenen 
alusal kurtuluş savaşımızı başa- 
nyla yürütüyor. Kürdistan Ulu
sal Kurtuluş Savaşı iki yıllık 
mücadele sonucunda yalnızca 
içte değil, uluslararası alanda da 
somut bir gerçeklik olarak kabul 
edilmek zorunda kalmış, içerde 
ve dışarda çeşitli politikalar 
üzerinde etkisini duyurmaya 
başlamıştır.

Sömürgeci-faşist cunta, var- 
lığını ısrarla gizlemeye çalıştığı 
ulusal kurtuluş mücadelemizin, 
her türlü politikasının belirlen
mesinde temel odak noktası 
olduğunu giderek daha çok açığa

vurmak zorunda kalmaktadır. İç 
siyasal gelişmelerde açıkça göz
lenen bu durum, Türk ordusunun 
yeni bir düzenlemeye giderek, 
savaş dönemlerinde uygulanan, 
cephe komutanlıklannın en üst 
düzeyde yetkilerle donatılması 
uygulamasına başvurması ile 
doruk noktasına çıktı. Evet, 15 
Ağustos Atılımının üçüncü yılı
na girilirken, faşist Türk sömür
gecileri, Kürdistan'daki savaş 
gerçekliğini kabul etmek zorunda 
kalarak ordusunu resmen buna 
göre düzenlemeye başlamıştır. 
Böylece, iki yıldan.beridir yaşa
nan objektif savaş durumu, Türk 
sömürgecileri tarafından zımnen 
de olsa itiraf edilmiş oluyor. Ve 
bu savaşta Türk ordusunun yet
mezlik içine düştüğü, savaşı sür
dürebilmek için yeni düzenleme
lere ihtiyaç duyduğu gerçeği de 
gözler önüne serilmiş oluyor. 
Bu, Kürdistan Ulusal Kurtu
luşçu Güçlerinin daha ilk adımda 
sömürgeci orduya karşı zafer

Devamı Syf: 3'de

15 Ağustos Atılımı Halkımıza Kutlu Olsun
Kürdistan halkın m yeniden doğuşunun müjdecisi Şanlı 15 Ağus

tos Atılımı üçüncü yılına giriyor. 1984 Ağustos Atıhmından bu yana 
yaşanan iki y ıll ık süreç, Kürdistan tarihinin en şanl ı sayfaların ı teşkil 
ediyor. İki yıl önce Eruh ve Şemdinli’de sömürgecinin beyninde pat
layan intikam silahlarımız bugün kuzeyden güneye, doğudan batıya 
Kürdistan’ın dört bir tarafında yankılanıyor.

Daha iki yıl öncesine kadar sömürgeci faşizmin koyu karanlı
ğında, geleceğinden umutsuz kılınmaya çalışılan Kürdistan halkı 
bugün geleceğini kendi elleri ile yaratmanın sevinç ve coşkusunu 
yaşıyor. Halkımız uyanıyor, bilinçleniyor ve ERNK saflarında 
çelikten birliğini yaratıyor.

Kurtuluş Birliklerimiz, peşpeşe geliştirdikleri eylemlerle her 
geçen gün düşmanı biraz daha kahrediyor. Sömürgeci ordu Kurtuluş 
Kuvvetlerimizin gücü karşısında tutunamıyor; dağılıyor ve derin bir 
acz içine sürükleniyor. Faşist Türk devleti temellerinden sarsılıyor, 
KUKM’nin gelişimi karşısında artık varlığını sürdüremez bir 
noktaya sürükleniyor. Halkımız, Kurtuluş Kuvvetlerini günbegün 
büyüterek topyekun ayağa kalkışın şafağını yaşıyor.

Evet, 15 Ağustos Atılımı, üçüncü yılına artık Kürdistan halkının 
zaferini garantilemiş olarak giriyor. Halkımız çağdaş dünya ile ara
sında kurduğu yıkılmaz köprüden tüm hızı ile geleceğe akıyor. Ba
ğımsız, Birleşik, Demokratik Kürdistan’a giden yol, PKK-ERNK- 
HRK üçlüsünün hünerli ellerinde biçimleniyor, aydınlamyor.

Üçüncü yıla böylesine güçlü temellerde giren 15 Ağustos Şanlı 
Atılımını tüm coşkumuzla selamlıyoruz.

Yurtseverler, Demokratlar!
Türkiye ve Kürdistan halklarınm azgın katili, emek, özgürlük ve insanlık düşmanı faşist cunta 

işbaşına gelişinin 6. yılına giriyor. Beş yıldır halklarımız üzerinde akılalmaz baskı, zulüm ve işkence
ler uygulayan; halklarımızın en yiğit evlatlannı, öncülerini katleden, zindanlara tıkan, yurdundan 
uzaklara süren; uyguladığı ekonomik politika ile halklarımızın elinde-avucunda ne varsa gaspedip bir 
lokma ekmeğe hasret bırakan; insanlarımızı doymak bilmez bir hırsla iliklerine dek sömürdüğü yet
miyormuş gibi bir de yaban ellere salarak onların alın terinden beslenen bu çağdışı güruh, halkları
mıza pahalı ödetmeyi amaçladığı yeni bir karanlık yıla girmeyi hedefliyor.

Ancak bugün gerçekler çok başka bir dilden konuşuyor. Tarihin çarklan bugün daha büyük bir 
hızla yurtsever Kürdistan ve emekçi Türkiye halklarının çıkarları doğrultusunda dönüyor. Her geçen 
gün faşist cuntanın sonunu yakınlaşüran görkemli gelişmeleri müjdeliyor. Kürdistan halkının elle
rinde yükselen bağımsızlık ve özgürlük bayrağına, Türkiye emekçi halkının özgürlük ve halk demok
rasisi bayrağının yükselişi eşlik ediyor.

İşte bu gerçekleri hep bir ağızdan haykırmak ve sömürgeci-faşist cuntayı bir kez daha lanetlemek 
için, 6 Eylül 1986 günü, Köln-Ebertplatz’da, saat 10.00'da başlayacak olan 12 Eylül Faşist 
Cuntasını Protesto Yürüyüşü’ne kitlesel olarak katılalım, birliğimizi ve mücadele azmimizi güçlen
direlim, düşmanı bir kez daha gür sloganlanmızla kahredelim!

KÜRDİSTAN TARİHİ 
ULUSAL DİRENİŞ 

SAVAŞIMIZDA 
DİLE GELİYOR

"Eğer bu isyan olduğu 
gibi tarihe geçirilmiş 
olsaydı, yazılanları 

okuyup da ağlamayan, 
ateş gibi tutuşmayan 

tek bir insan 
kalmayacaktı... ”

Kürdistan’da yüzyılın baş- 
lannda yaşanan isyanlara tanık 
olmuş Melle Abdurrahman, dire
nişleri, ihanederi, mahkemeleri, 
idamları ve vahşi katliamlarıyla 
Şeyh Sait isyanını anlatıyor.
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= OKUYUCU MEKTUPLARINDAN -"-f

rine de yer vermiştir. Ancak amacımız bu bağlan daha güçlen-

Değerli Berxwedan Okuyucuları,

Berxwedan, halkımızın, yani gizlerin gözü, kulağı ve dili 
olmayı amaç edinmiş bir yayın organıdır. O, yayın hayatına 
başladığından bu yana gizlerin öz gegi olmaya dikkat etmiş ve 
bu ilkesinden taviz vermeksizin bugüne dek gelebilmiştir. Baş
ta Kürdistan halkının sorunları ve mücadelesi olmak üzere 
dünyadaki gelişmeleri okuyucularına aktarma çabası içinde 
olmuş, yurtseverlikle enternasyonalizmi en güçlü bir tarzda 
birleştirme temelinde tutarlı bir yayın politikası sürdürmüş
tür.

Berxwedan, yayın hayalı süresince okuyucuları ile arasın
da güçlü bağlar kurmayı temel amaçlarından birisi olarak gör
müş ve sayfalarında zaman zaman onların değerlendirmele-

dirmek, Berxwedan’/ her zamankinden daha çok ortak eseri
miz halinegetirmektir. Ortak sesimiz olan Berxwedan’/« ortak 
emeğimizin ürünü olmasını, istiyoruz.

Berxwedan, bu amaçla, sayfalarına ‘‘Okuyucu Mek
tuplarından” adı altında yeni bir sayfa eklemektedir. Bu sayfa 
okuyucularımızın mektuplarına yer verecek, onların kalemin
den çıkacaktır. Tüm okuyucularımızı, Berxweda^a sahip çık
tıkları gibi, kendi sayfalarına da sahip çıkmaya ve onu yazıları 
ile beslemeye çağırıyoruz. Amacımız, her sayıda Ivrkaç oku
yucumuzun görüşlerine yer vermektir. Bu nedenle, yazıların 
kısa ve öz olması önem taşımaktadır. Tüm okuyucularımızın 
mücadelemizi kalemleri ilede besleyeceklerine inanıyor, anlan
Berxwedan’z görüş ve önerileriyle de beslemeye çağırıyoruz.

Berxwedan Redaksiyonu

“PKK’nin Devrimci Eylemleri Yurtd ışında da 
Biz Yurtseverleri Saflara Çekiyor’1

Sömürgeci düşman işgal al
tında tuttuğu ülkemizde, halkımı- 
zın ulusal bilincini ve yurtsever
lik duygularını tamamen yok 
etmeye hız vermiştir. Bu amaçla 
yurdun her köşesinde düşmanın 
dayattığı asimilasyon araçları 
yoğunlaştırılmıştır. Düşman bir 
yandan asimilasyon ve çeşitli 
baskı yöntemlerini kullanırken 
diğer yandan da ülkemizin yer
altı ve yerüstü kaynaklarını talan 
etmiştir. Yurtseverlik bilinç ve 
duygularını önemli oranda kay
beden halkımız tamamen orta
çağ karanlığına itilmiş bir yaşam 
biçimiyle başbaşa bırakılmıştır. 
Bununla da kalınmamış, giderek 
politik birliğinin de tarumar ol
masına yol açılmıştır. Kültürel 
birliği zayıflatılan ve politik 
örgütlülüğünü kaybeden halkı
mıza dayatılan asimilasyon ve 
baskıyla her alanda sömürgeci
lik yöntemleri en rahat bir şekilde 
uygulanmışür. Eğer ulusal bütün
lüğü zayıflatılmasaydı halkımız, 
kendisine dayaülan bu en hunhar 
sömürgecilik biçimini kabul ede
bilir miydi? Elbette ki hayır.

Olumsuzluklar ve suni çeliş
kiler yumağı olan bir sosyal-yapı 
ortamında ortaya çıkan halkımı
zın biricik öncü gücü PKK, 
sömürgeci baskı ve şiddete karşı 
devrimci şiddet kullanmak sure
tiyle, halkımızın üstüne çekilmiş 
kara perdeyi yırtarak onun layık 
olduğu gerçek yaşam ışıklannı 
göstermiştir. Bu doğru temelde

tüm ağırlığım ortaya koyan PKK, 
öncü kadrolarıyla en yoğun mü
cadeleyi vererek açtığı çığırla 
ulusal bilinci yaratıp politik ve 
askeri örgütlenme olgusunu ger
çekleştirmiştir. Bu uğurda yüz
lerce öncü kadro ve militan şehit 
vererek mücadeleyi yüce bir 
düzeye kavuşturmuştur. PKK’
nin bu devrimci eylemlerinin 
yurtdışına yansımasıdır ki, dün
yanın kopuk bir parçası sayılan 
Avustralya kıtasında yaşayan 
beni de siyaset alanına çekmiştir.

KÜRDİSTAN ULUSAL KURTULUŞ SAVAŞINDA 
YERİNİ ALAN KÜRDİSTAN KADININA 

SÖMÜRGECİLİĞİN SALDIRISI NEYİN İTİRAFI?
Bu son dönemlerde burjuva 

basınının başını çektiği utan
mazca propaganda saldırıları, 
sömürgeciliğe karşı halkımızın 
intikam silahı olan HRK birlik
lerince günbegün geliştirilip güç
lendirilen savaşın acımasız pra
tiğinin düşmana dayatılması ve 
bunun yanısıra halkımızın tüm 
kesimlerini PKK önderliğindeki 
ERNK bayrağı altında top
layacak yurtsever cephe örgüt
lerinin yaratılmaya başlanması
nın düşmanda yarattığı acı çığ
lıklardır.

Düşman, Kürdistan halkının 
en hassas yanlarına seslenerek, 
bu yolla Kürdistan halkının öncü 
örgütlerine karşı kendi güçlerine 
siper olacak milis yapılar örgüt-

Eskiden yurtsever bile değildim. 
Sömürgecilik çarkının en rahat 
kullanılan bir dişlisi durumuna 
getirilmiştim .Hatta bir T ürk mil- 
liyetçisiydim bile. Peki bugün 
bu düzeye nasıl geldim? Abartma
dan gerçekleri dizmeye devam 
edelim. 15 Ağustos eylemleriyle 
gözlerim ülkemin sorunlarına 
nasıl açıldı? Eylemi gerçekleşti
ren partinin PKK olduğunu söy
lüyorlardı. Arkasından birbirini 
izleyen eylemler... eylemler. Bir 
taraftan da hapishanelerde gös-

lemeye çalışmaktadır. Kendi 
çirkef özünü Kürdistan ve Türki
ye halklarından gizlemenin çaba
lan içine girmektedir. Ama na
file!

Tüm hızıylagiderek güçlenen 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Sa
vaşı, düşmanın bu alçakça çaba- 
lannı günbegün ortaya sermekte; 
ne kadar kirli yönü varsa açığa 
çıkarmaktadır.

Son dönemlerde düşman bu 
çabalannın bir parçası olarak, 
ezilen toplumun yansını oluş
turan kadınlara yönelmiş, bu 
kesimin ulusal kurtuluş mücade
lemizdeki yerini almasını engel
lemek için şarlatan basınını dev
reye sokmuştur.

Bunlardan bazı alıntılar ya-

terilen direnmelerin dünyada ya
rattığı yankı... Tüm bunlar dik
katimi çekiyor,Partimi ve ülkemi 
tanımaya sevkediyordu. İşte be
ni bugünkü düzeye getiren ger
çekler bunlardı. Şüphesiz bu 
soylu direnmeler benim gibi yüz- 
binlerce insanımızı uyandırmış 
ve mücadele alanlaruıa yönelt
miştir.
BİJÎ PKK-ERNK-HRK 
BİJİ SEROK APO

Ajdar-Avustralya
25.6.1986

palım:
“Doğu’da bir kaymakamın 

açıklamasına göre, bölücü eşkiya 
bir hafta içinde 10 genç kızı 
dağa kaldırdı’’ (Hürriyet). Bu 
ilk çığlık görünüşte ne kadar da 
masum! Düşman halkımızın dos
tu pozuna bürünüp sözde kadın
larımıza sahip çıkmakta. Ancak 
ikinci çığlık gerçeği hemen ele 
vermektedir: “Hain 22 dişi mi
litanı açıklıyoruz ’’ (Hürriyet). 
Bu başlık altında Kürdistan kad ı- 
nının mücadele içindeki yerini 
almasıkarş ıs ındadüşmanın içine 
düştüğü çıkmaz dile getiril
mektedir. Mücadelemize karşı 
CIA, MIT ve kontr-gerilla çalış
malarını hızlandırırken, TC ba-

Devci mı Syf: 18'de



Berxwedan Ağustos 1986 Sayfa 3

HRK Yeni Bir Savaş Yılına Görkemli Eylemlerle Giriyor

Başta rafı Syf: Ede 
kazandıklarını ve gelecek müca
dele dönemine çok güçlü temel
lerde girdiklerini ortaya koyu
yor.

Yaz Atıl iminin bütün hızıyla 
devam ettiği günümüzde, HRK 
güçleri 15 Ağustosun üçüncü 
yılını tüm Kürdistan sathında 
peşpeşe gerçekleştirdikleri ey
lemlerle kutluyorlar. Giderek 
nitelik ve nicelikçe güçlenen 
eylemlerimiz, faşist Türk or
dusuna ve yerli işbirlikçileri ajan- 
milis çetelere ölümcül darbeler 
indiriyor. Onları işlemez kılıyor. 
Her gün Kürdistan’ın bir başka 
alanından ses veren eylemleri
mizden bugüne kadar öğrenebil
diklerimiz şunlardır:

1 ) Hakkari'nin Bestler mıntı
kasında bulunan bir karakolun 
yanıbaşındaki tepelere bombalı 
pankartlar asılmış: pankartlar 
uzun süre imha edilemeden asılı 
kalmıştır.

2-) 16 Nisan günü, Gabar 
Dağı’nda HRK’ye bağlı bir birli
ğimiz ile düşmanın 25 kişilik özel 
vurucu timi ve Derşew’e bağlı 
milis çeteler arasında çatışma 
çıkmış. 4 düşman askerini ö- 
hımle cezalandıran HRK birliği 
hiçbir kayıp vermezken, düşman 
güçleri panik içerisinde geri 
çekilmek zorunda kalmışlardır.

3-) 16 Nisan günü. Gabar 
Dağı’nda bulunan ve Mahsuru

KORKMAZ yoldaşın şehit düş
tüğü çatışmada yaralanan Ka
lender İLHAN (Metin) yoldaşı 
yakalamak için operasyona giri
şen düşman güçleri, bu yoldaşı
mızın yaralı olmasına rağmen 
gerçekleştirdiği görkemli bir di
reniş sonucu saflarından 3 asker 
ile 1 ajan-muhbiri ölü vermiş, 
Metin yoldaş ise direnerek şehit 
düşmüştür.

4-) 22 Nisan günü, Şımak’a 
bağlı Kereşa Köyüne düzenlenen 
bir eylemle, ihbarcılık amacıyla 
kullanılan telsize el konmuş, 
ihbarcılık yaptığı belirlenen köy 
muhtarı ise 100.000 TL para 
cezasına çaı*ptırılmıştır.

5-) 29 Nisan günü, Pervari’nin 
Omyanus Köyünde bulunan 
düşman birliğine saldırılmış, 1 
asker ölümle cezalandırılmıştır.

6 ) 29 Nisan günü, Pervari 
Kaal Köyünde. Osyan Köyüne 
mensup milis çetelerle çatışma 
çıkmış, 1 yurtsever köylü ya 
ralanm ıştır.

7-) 11 Mayıs günü, Uludere’- 
nin Elean mıntıkasında sömür- 
geci-faşist ordu birlikleri ile bir 
HRK birliği arasında çıkan çatış
mada 1 subay, 2 asker öldürül
müş, çok sayıda asker yaralan
mıştır. Ayrıca, HRK güçlerine 
karşı kullanılan düşmanın bir 
Kurt köpeği de vurulmuştur.

Çıkan çatışmada. HRK’nin 
değerli militanlarından Emin

DAL (Haşan) yoldaş, kahra
manca bir direniş sergileyerek 
kendisini yoldaşlarına siper et
miş, “Bijî PKK” sloganları ara
sında şehit düşmüştür.

8-) 16 Mayıs günü, Şırnak’ın 
Xirbikê Bestê Köyündeki düş
man taburundan Omyanus Kö
yündeki düşman birliğine erzak 
götüren güçlere pusu kurulmuş, 
eylem sonucu 6 katır yükü erzak 
kamulaştınlırken, taşıma işinde 
zorla kullanılan köylülere yöne
lik yapılan propagandalarda da 
düşmana alet olmamaları isten
miştir.

9-) 20 Mayıs günü, Güney 
Kürdistan’a geçen bir HRK 
birliği, kontr-gerilla timlerince 
döşenmiş bir mayının patlaması 
sonucu, Mehmet Emin SEZ
GİN (Hacı Ömer) isimli değerli 
savaşçısını şehit vermiştir.

10-) 22 Mayıs günü, Çirav 
Dağı’nda helikopterler desteğin
deki düşman güçlerinin roketa
tarlar ve orta otomatik silahlarla 
giriştiği bir saldırıda HRK güç
leri kahramanca direnmiş; 2 
subay, 18 asker ve 4 çeteyi 
ölümle cezalandırmışlardır. Ça
tışmada ayrıca düşman çok sayıda 
yaralı vermiştir.

Düşmanın üstün teknikle do
natılmış güçlerine karşı kahra
manca direnen HRK savaşçıla
rından Abdullah ACAR (Ya- 
şar), Abdulkadir HANÇER 
(Hacı Musa) ve Ekrem ... (Ad
nan) yoldaşlar şehit düşmüş
lerdir.

11 -) Uludere ’nin Rupin ve Ş ır- 
nak’ın Osyan köylerinde dev
rimci birliklerin ikna çalışma
ları sonucu, silah almış bulunan 
bir kısım köylü silahları faşist 
devlete iade etmiş; çetecilik bu 
alanlarda bütünüyle işlemez 
kılınmıştır.

12-) Bingöl’ün Kiğı ilçesine 
bağlı Topraklı Köyünde bir eylem 
düzenleyen HRK güçleri halka 
yönelik sözlü propaganda yapıp 
bildiri dağıtmış: bu arada, ajanlık 
yaptığı kesin olarak tespit edilen 
Nurettin Akan adlı haini de ölüm
le cezalandırmışlardır.

13-) Temmuz ayı başlarında. 
BingöLKuruca (Xezik) köyün
de 1 ajan ölümle cezalandırılmış; 
olay sonrasında alana gelen 
helikopterler eşliğindeki düşman 
birlikleri ile HRK güçleri arasın

da çatışma çıkmış, ancak HRK 
güçleri kayıp vermeden alandan 
uzaklaşmayı başarmışlardır.

14-) Ihanetçi Hidayet Bozyi- 
ğit’in Bingöl’deki evine HRK 
birliklerince bir saldırı düzenlen
miş, evde bulunmayan hain-şe- 
refsiz bir ölümden kurtulurken 2 
yakını ölmüş, bazıları da yara
lanmıştır.

15-) 26 Mayıs günü, Şemdin
li’nin Nirkola Köyünde sömür
gecilerin gönüllü çetesi Musa 
Şen’in siminof marka tüfeği ile 
43 mermisi ve 1 dürbün kamu
laştırılmıştır.

16-) 30Mayıs günü, Şemdinli- 
Nehri Köyünden Reşit Çiftçi’ye 
ait bir adet kalaşnikof marka 
tüfek, 29 mermisi ve şarjörü ile 
birlikte kamulaştırılmıştır.

17-) 2 Haziran günü, Şem
dinli’ nin Kolita Köyünde Sela- 
hattin ... adlı şahıs köy koruculu
ğuna soyunmakla nasıl ihanetçi 
bir rol oynadığı konusunda uya- 
nlmış ve serbest bırakılmıştır.

18-) 17-18 Haziran günleri, 
Şemdinli’nin Herki Köyüne 
düzenlenen bir eylemle köy tüm
den silahsızlandırılmıştır. Eylem
de, çetelere ait olan 2 adet kalaş
nikof, bunların 4 adet şarjörü ile 
72 mermisi ve 12 adet bruno 
marka tüfek ile bunların 10 adet 
kütüklüğü ve 340 mermisi ka- 
mulaştınlmıştır.

19-) Temmuz ayı başlarında 
Şemdinli’nin Derecik köyüne 
düzenlenen bir baskında 2 köy 
korucusu öldürülürken, 4’ü de 
yaralanmıştır.

20-) Hakkari’nin Uludere il
çesine bağlı Ortabağ kasabasında 
bir eve yapılan baskında 3 hain 
öldürülmüş, 2 si yaralanmıştır.

21-) Şırnak ve Uludere arasın
daki Geçi tboyu Köyünde gerçek
leştirilen bir eylemde 6 hain 
cezai and ır il m ış t ır.

22-) Eruh’a bağlı Görmeç 
Köyüne düzenlenen bir baskın 
sırasında 3 köy korucusu ölüm
le cezalandırılmıştır.

23-) Siirt'e bağlı Derekoyünde 
Mehmet Olgaç ’m çiftliğine bir bas - 
kın düzenlendi. Baskında M. Ol
gaç’ın çetelerinden 3 u öldürüldü. 
Eylem esnasında Hainin de içinde 
bulunduğu 4 çete ise ağır yaralandı. 
Ayrıca çiftlikteki hububat ateşe ve
rilerek çete örgütleyicısi hain M. Ol
gaç a büyük maddi zarar verilmiştir.
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Kürdistanlı Emekçiler Düzenledikleri Gecelerde 
Bir Kez Daha Kürdistan’ı Yaşadılar

Avrupa’nın değişik kent mer
kezlerinde Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesine güç ver
mek, ERNK ile dayanışmayı 
dile getirmek, UKM’de şehit 
düşen direnişçileri anmak ama
cıyla yerel geceler düzenlendi.

Hollanda: Amsterdam ve Am- 
heim merkezlerinde yapılan ge
celere 1000’i aşkın Kürdistanlı 
emekçinin yamsıra, çok sayıda 
yabancı ilerici ve demokratın da 
kaülımı sağlandı. Kürdistanlı 
yurtseverler tarafından beğeniy
le izlenen geceler hakkında gö
rüşlerini dile getiren yabancı 
kuruluşlardan temsilciler de, ge
celerden etkilendiklerini belirtti
ler. Bazı demokrat ilerici misa
firler, “Diğer demokrasi ve kur
tuluş hareketlerinin halkınızın bu 
kararlılığından ve mücadeleye 
bağlılığından örnek alacağı çok 
şey var. Siz militan bir halk 
yaratmaktasın ız “diyerek düşün
celerini dile getirdiler.

İsviçre: Basel ve Dele- 
mond’da yapılan gecelere ise yine 
1000'i aşkın kitlenin katılımı ger
çekleştirildi . Düzenlenen geceler 
oldukça coşkulu geçerek yurtse
ver Kürdistanlıların beğenisini 
kazandı.

Fransa: Paris ve Mulhouse’- 
daki gecelere toplam 600 civa
rında kitle katıldı. Geceler Kür- 
distan’ın değişik yörelerinden 
olan emekçilerin militan daya

nışmasını daha da güçlendirdi.
Almanya: Hannover’e bağlı 

Lerte’de 29.6.1986 tarihinde 
ERNK ile dayanışma ve şehitleri 
anma gecesi düzenlendi. Böl
gesel düzeyde yapılan gece her 
alanda Ulusal Kurtuluş Cephesi
nin kitleselleştiğini bir kez daha 
ortaya koydu. 300’ün üzerinde 
yurtseverin katıldığı bu gecede 
atılan gür sloganlar, verilen ba
ğışlar ve hep birlikte çekilen 
halaylar coşkuyu doruğa ulaş- 
ürdı.

Duisburg'da 13 Temmuz’da 
düzenlenen geceye ise 600’ü 
aşkın Kürdistanlı yurtsever ka- 
tıldı. Kadın-çocuk, genç-ihtiyar

her yaşta insanın geceye katılımı, 
Kürdistan’da yaşanan halk sa
vaşı gerçekliğini bir kez daha 
gözler önüne sererken, halkla 
bütünleşen mücadelemizin gü
cünü de ortaya koymaktaydı.

12 Temmuz’da Bonn’da ya
pılan ve 500 civannda Kürdis- 
tanlı emekçinin kaüldığı, 14 
Temmuz Direnişçilerini Anma 
Gecesi’nde kitleler zindan dire
nişçilerinin bugün Kürdistan 
dağlarında yankısını bulan di
renme ruhunu bir kez daha 
yaşatarak ulusal kurtuluşa bağlı
lıklarını güçlendirdiler.

Avusturya: Viyana’da Kür
distan’ın diğer parçalarından bazı

güçlerle birlikte düzenlenen ge
ceye 150 civarında kitle katılımı 
sağlandı. Koma Şikestun ve folk
lor ekibinin programı geceye 
katılan kitlenin beğenisini ka
zandı. Bu gece, değişik parçalar
dan Kürdistanlı yurtseverlerin 
gelmesi ve kaynaşmasında ö- 
nemli bir zemin olmuştur.

Bunların dışında daha birçok 
bölgede ulusal direniş şehitleri
mizi anmak amacıyla yerel gece
ler ve kitle toplantıları düzenlen
di. Düzenlenen toplantıların eği
tici ve seviyeli oluşu ve gece 
programlarının zenginliği kitle
ler üzerinde oldukça olumlu etki
ler yarattı.

WDR-Köln Radyosunun Yeni Bir Provokasyonu
Almanya’da bulunan Türki

yeli emekçilere yönelik olarak ya
yın yapan WDR-Köln Radyosu 
Türkçe Redaksiyonu, geçtiğimiz 
günlerde, bu alandaki Kürdistan! ı- 
larda derin tepkilere yolaçan bir 
haber yayınlandı. Habere göre; 
Avrupa Konseyimin bir top
lantısına katılmak üzere İstan
bul’da bulunan Yeşiller milletve- 
kilerinden Uli Fischer, bir basın 
toplantısı yapmış ve toplantıda 
"PKK’yi bir caniler çetesi olarak 
nitelendirmiş”ti. Ayrıca, her tür
lü şiddete karşı olduklarım belir
ten Fischer, “PKK’nin eylemle
rini kınamış”tı.

Bu haberin yayınlanmasın
dan sonra, Almanya’n m dört bir

tarafında bulunan Kürdistanlı 
yurtseverler, Yeşiller milletvekili 
Uli Fischer’e protesto mektup
ları göndermeye ve faşist dik
tatörlüğün kucağında PKK’yi 
karalaması nedeniyle tepkilerini 
dile getirmeye başladılar. Bu 
gelişmelere bağlı olarak, Feyka- 
Kurdistan yetkilileri, Uli 
Fischer’le bir telefon konuşması 
yaptılar. Böylece durumdan ha
berdar olan Uli Fischer, bir açık
lama yaparak, basın toplantı
sında bu tür sözler sarfetmediğini 
ve elindeki bas ın toplantıs ı kaset
lerinin buna kanıt olduğunu be
lirtti.

Böylece, WDR-Köln Radyo
sunun, yayınlarında ard niyetli

amaçlarla bilinçli olarak böylesi 
bir habere yer verdiği gerçeği 
açığa çıkmış oluyor. WDR-Köln 
Radyosu, geçmişte de aynı tür
den bir yalan haberle dikkatleri 
Hamburg üzerine çekmeye çalış
mış ve sahte bir konsolosluk 
baskını haberini ortaya atmıştı. 
Bu sansasyonel haberlerle 
Hamburg’daki bazı çevrelerin 
ekmeğine yağ süren ve ortamı 
daha da gerginleştirmek isteyen 
WDR-Köln Radyosu, son ola
rak Yeşiller milletvekili Uli 
Fischer ağzından böylesi sahte 
sözler yayınlayarak bu amacını 
daha çok açığa vurmuştur.

WDR-Köln Radyosu, bu 
provakasyonu ile yalnızca PKK’-

ye yönelik hummalı karalama 
kampanyaları içerisinde olan 
güçlerin değil, sözcüsü olduğu 
TC'nin de amaçlarına hizmet 
etmiş bulunmaktadır. Tüm yurt
sever ve demokratlar, karanlık 
güçlerin istediği türden bulanık 
bir ortam yaratmayı hedefleyen 
bu tür provakasyonlar karş ıs ında 
uyanık olmalı ve WDR-Köln 
Radyosunun tutumunu teşhir 
etmelidirler. WDR-Köln Rad
yosu ve perde arkasındaki uzan
tıları iyi bilmelidirler ki, bu tür 
provakasyonlarla hiçbir yere 
varamayacak, Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi ve önderi
ne leke süremeyeceklerdir.
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“Kürdistan ’daki İşkence, İdam ve Sürgünlere Karşı .
İmza Kampanyası’’Başarıyla Sonuçlandı ^| li® ■

Nisan 1986'da, Avrupa’nın 
değişik ülkelerinde, Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesini 
Avrupa kamuoyuna tanıtmak ve 
TC’nin özel savaş uygulama
larını Avrupalı kurum ve kuru
luşlar nezdinde teşhir etmek için 
faaliyet yürüten Kürdistan-Ko- 
mitee’nin Avrupa çapında baş
latmış olduğu imza kampanyası 
başarıyla sonuçlandı. İmza kam
panyasına Kürdistanlı yurtse
verlerin yanış ıra, bizzat Avrupalı 
dost örgüt, kişi ve kuruluşlar da 
katıldılar. Başta uluslararasında 
tanınmış sendika başkanları, 
parlamenterler, parti başkanları 
olmak üzere, toplam 63.837 kişi 
kampanyanın istemlerine imza
larıyla katıldılar. Toplanan im
zalar değişik tarihlerde heyetler 
tarafından Birleşmiş Milletler, 
Avrupa Parlamentosu ve Avru
pa Konseyine sunuldu.

Toplam imzaların orijinalleri 
12 Haziran günü, 5 kişilik bir 
heyet tarafından Birleşmiş Mil
letler İnsan Hakları Komisyonu
nun Cenevre merkezindeki yetki
lilerine teslim edildi. BM adına 
imza teslim görüşmesine hukuk 
doktoru bayan Meike-Noll-Wa- 
genfeld katıldı. Daha önce hazır
lanmış bulunan Birleşmiş Millet

lerin çeşitli girişimlerde bulun
masını talep eden, çeşitli istem
leri içeren bir mektup Komisyo
na elden verildi. Görüşmede, 
Kürdistan’da gelişen bağımsızlık 
mücadelesi ve Türk devletinin 
Kürdistan halkına yönelik vahşet 
derecesine varan özel savaş 
uygulamaları konusunda bilgi 
verildi.

Komisyon adına konuşan ba
yan Noll-Wagenfeld; “Kürdis
tan ’daki duruma ilişkin olarak 
sunulan bilgilerin ve imzaların 
ciddiyetle incelenip, gerekli giri
şimlerin yapılacağını ve komis
yon üyesi 43 devletin konuya 
ilişkin olarak bilgilendirilece- 
ğini” belirtti. Görüşme sonrası 
basına da kampanyaya ilişkin 
olarak bilgi verildi.

İmzaların bir diğer kopyası 
da 30 Haziran’da Avrupa Parla
mentosunun Luxemburg’daki 
merkezine ve Avrupa Konseyi
nin Strasburg’daki bürosuna ile
tildi. İmzaları alan bu kuruluş- 
laruı temsilcileri, politik ve hu
kuk komisyonlarında sorunun 
ele alınacağını belirttiler.

Ayrıca, faşist cuntanın Kür
distan Ulusal Kurtuluş Mücade
lesine karşı yürürlüğe koyduğu 
özel savaş metodlarını protesto

eden ve mücadele ile dayanışma 
içerisinde olunduğunu belge
leyen 63.837 imzanın bir diğer 
nüshas ıda, protesto mahiyetinde 
TC’nin parlamento başkanıNec- 
mettin Karaduman'a gönderildi.

Avrupa’nın birçok merke
zinde sürdürülen imza kampan
yasının da gösterdiği gibi, artık 
faşist Türk sömürgeciliğine kar
şı, Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesi ile dayanışma içinde 
olan güçlü bir dış kamuoyu oluş
muştur. Kampanya boyunca hi
tap edilen yüzbinlerce Avrupalı 
ilerici-demokrat bu dayanışmayı 
açıkça dile getirmişlerdir.

Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesine ve önderliğine 
karşı geliştirilen bin bir türlü sal
dırı kampanyasına rağmen bun
ca insanın mücadelemiz ile da
yanışma içinde olması düşün
dürücü ve sevindiricidir. Kürdis
tan’da her atılımla görkemli bir 
şekilde, yeni yeni mevziler kaza
narak gelişip güçlenen mücade
lemize karşı emperyalizm gözde 
insanlarını bile feda etmekte; 
mücadeleye sunulan destek ve 
dayanışmayı kesmek, mücadele
nin uluslararasındaki olumlu yan
kısını önlemek için akıl almaz 
komplolara girişebilmekte; TC’-

ye diplomatik kan vermeye ça
lışmaktadır.

Diğer taraftan tasfiyeci sol 
ile Kürt küçük-buıjuva grupları 
bazı gerici çevrelerle oluşturduk
ları ittifaklar temelinde, başta 
Almanya olmak üzere, Avrupa’- 
mn çeşitli ülkelerinde, yabancı 
kamuoyunun KUKM’ne karşı 
düşmanca çabalara yönelmesi 
için en soysuzca metodlara baş
vurmakta; bu maksatla polisle 
dahi işbirliğine girmekten çekin
memektedir. “Sol”,bugün bu tutu
muyla, sömürgeciliğin, halk ger
çekliğimiz ve mücadelemiz üze
rinde tecrit duvarları örme çaba
sına, “soT’dan destek sunuyor.

Fakat KUKM, ülke zemi
ninde olduğu gibi yurtdışında da 
sürekli gelişimi ve kararl ı direnişi 
ile Türk sömürgeciliği, emperya- 
lizm ve onların sol’dan yamay ıcı- 
ları tasfıyeci-reformistlerin bü
tün bu çabalarını yerle bir etmiş 
ve her şeye rağmen kendisini 
ilerici insanlığa kabul ettirmiştir. 
İmza kampanyası bunun en 
büyük kanıtlarından birisi ol
muştur. Artık hiçbir güç, Kür
distan halkının ilerici insanlıkla 
arasında kurduğu bu dostluk ve 
dayanışma köprüsünü yıkama
yacaktır.

- Hiçbir Tasfiyeci-Provakatif Çaba, İftira ve Yalan İlerici İnsanlığın Mücadelemizle Dayanışmasını Engelleyemez!
-Yaşasın Halkımız Üzerindeki Tecrit Duvarlarını Parçalayan PKK-ERNK-HRK Önderliğindeki Bağımsızlık Mücadelemiz!
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BİR ASKERE CEVAP:
Hiçbir Çarpıtma Mücadelemizin Kitlesel 

Ka ra kterin i Göz ardı E ttirem ez
Üçüncü yıldönümüne ulaştığı

mız 15 Ağustos Devrimci Aülımı, 
bu iki yıllık savaş sürecinde dostu 
düşmanı daha net biçimde ortaya 
koydu. Sadece Kürdistan’da de
ğil, Türkiye alanında da devrime 
karşı tutumu netleştirdi. Bazıları 
hala ara bir yol bulmak için 
şaşkıncadolaşıpdursalarda, hiç
bir sonuç elde edemeyecekleri ve 
sonuçta Türk burjuvazisine hiz
metleri oranında ceza ya da 
mükafat alacaklan gözönünde- 
dir. Devrim kaçkını güruhlar ger
çek yüzlerini gizlemek için bir
çok sahte yollara başvuruyorlar. 
Ulusal Kurtuluş Direnişimizi 
başka biçimlerde sömürmenin 
hesaplarını görmek mümkündür. 
Halkımız devrimin mahşerini, 
altüst oluşunu yaşarken, birçok
larının bundan yararlanmak 
isteyeceği açıktır. Sorunu sadece 
yararlanma düzeyinde ele alma- 
dıklannı, aynı zamanda çarpıt
malardan da kaçınmadıklannı 
biliyoruz.

Kürdistan halkının PKK ön
derliğindeki ulusal bağımsızlık 
savaşı karşısında olumlu tavır 
almak artık insan olmanın, çağ
daş olmanın bir gereği iken, 
küçük-burjuvazinin en geri ke
simlerini temsil eden bazı çevre
ler saldırılarında hala en ölçü
süz bir düzeyde duruyorlar.

Mayıs 1986’da çıkan ve Yavuz 
Erkal imzası ile yayınlanan, 
“Kürt Halkına Karşı Nasıl Savaş- 
üm” adlı bir broşürden sözet- 
mek istiyoruz. Broşür tanıtılır
ken, Yavuz Erkal'ın Kürthalkına 
karşı "savaşmak zorunda bırakı
lan" bir “ilerici" olduğu belirti
liyor. Yazı okununca Erkal'ın 
ilericiliği daha iyi anlaşılıyor, 
ama asıl değinmek istediğimiz 
yazılanların ardındaki mantıktır. 
Yazının amacı TC’nin Kürdis
tan "da yürüttüğü savaşın vahşi 
ve kuralsız yüzünü ortaya ko\ 
mak olarak gösteriliyor. Ama 
ardından,Kürdistan halkının asıl 
durumu saklanmaya çalışı
lıyor. İşte asıl üzerinde durul
ması gereken de budur.

Yine burada bazı noktalara 
değinmeden geçemeyeceğiz. 
Yavuz Erkal'ın "Kürt halkına 
karşı savaşmak zorunda bırakıl

mış bir ilerici” olmasını pek 
yadırgamıyoruz. Çünkü beş yüz 
yıla yakın bir zamandan beridir, 
Yavuz Selim'den Yavuz Erkal’a 
kadar çok sayıda Türk, Kürdis
tan’da “savaşmak zorunda kal
mıştır. "Tabii, baz ilan komutan, 
bazıları er olarak; yine bazıları 
gönüllü, bazıları ise gönülsüz ve 
vicdan azabı içinde görevlerini 
icra etmişlerdir. Ancak değiş
meyen tek şey, ülkemizdeki savaş 
ve uygulanan vahşet olmuştur. 
Asıl değinmek istediğimiz nokta 
ise, Yavuz Erkal ve daha nice
lerinin Kürdistan’da savaşmak 
zorunda kalmalarının gerçek so
rumlusunun kim olduğunun daha 
iyi anlaşılmasıdır.

Sözkonusu broşür, “Sol Bir
lik” üyesi ve T'K’P’ye yaman
mak için fırsat kollayan bir 
grubun yayınları arasında çıktı. 
Bu grubun mücadelemize en 
adice saldıran bir güruh oldu
ğunu belirtmek gerekir. "Kilimci 
Esnafı” kafasını siyaset are
nasında sürdürmeye çalışan bu 
grup, kendi devrim kaçkınlığını 
gizlemek için, PKK’yi, TC’ye 
savaş açıp devrimi geliştirerek 
devrimcilerin şehit düşmesine 
sebep olmakla suçlayacak kadar 
adileşen bir örümcek kafanın 
mantığıyla hareket ediyor. Tür
kiye'de proletarya partisi oldu
ğunu iddia edenlerin devrim 
karşısında nasıl SHP'nin kuyru
ğuna takılmak için uğraştıklannı 
biliyoruz. Böyle yapmakla, TC- 
nin Kürdistan'daki vahşetine 
nasıl göz yumduklannı ve soru
nun SHP tarafından çarpıtılarak 
istismar edilmesini nasıl alkışla
dıklarını açıkça görüyoruz. An
cak sorun bununla da sınırlı 
kalmamaktadır.

Broşürün yazılması ve basıl
ması ile bir taşla iki kuş vurulmak 
istendiği yazının sonlarında daha 
iyi anlaşılıyor. Yavuz Erkal 
şöyle diyor:

"Halk gerçekten PKK 'illeri 
desteklemiyordu. Anlayışlarını, 
yöntemlerini beğenmediğinden 
mi, yoksa desteklerlerse askerin 
kendilerine neler yapacağın ı 
bildiklerinden mi bilmiyorum. 
Bence her ikisinin de etkili oldu
ğudur." (Syf: 48) Yavuz Erkal.

gerçekte hiçbir şey öğrenmemiş 
ve bilmiyor. Kendisinin kelle 
avcısı bir asker olarak, halkın 
PKK Tileri destekleyip destekle
mediğini bilmesi çok anormal 
olurdu. Halk kendisinin desteğini 
elbetteki bir askere söyleyecek 
değildi. Kaldı ki Yavuz Erkal bu 
yazdıklarını Kürdistan'daki izle
nimleri ile değil, kendisinin hem 
“Komünist” hem de “Emek Par
tisi” olduğunu iddia eden örüm- 
ceklenmiş beynin mantığı ile 
söylüyor. Eğer biraz demok
ratik, biraz ilericilik temelinde 
bakmış olsaydı, kendisinin de 
içinde bulunduğu o kelle avcı
ları sürüsünün vahşetini şimdi 
bile biraz olsun hatırlasaydı; 
devrimcilerin kitle desteğine en 
güçlü biçimde sahip olmaksızın 
o alanda bir saat bile yaşaya
mayacağını bilirdi. Yoksa TC’nin 
korkunç sald ırgan ve büyük aske - 
ri gücüyle bile yaşayamadığı bu 
alanlann devrimciler için nasıl 
manevra alanı olabildiğini gör
medi mi acaba?

Yavuz Erkal, broşürünü, halka 
karşı savaşmış olmanın ezikliğini 
duyduğu için yazdığını anlat
maya çalışıyor, ama devletine 
olan bağlılığını ve şovenliğini de 
hemen ele veriyor. Örneğin, 
halkın TC’ye karşı olan tutu
munda ulusal sorununun ve ba- 
ğımsızlık-özgürlük istemlerinin 
temel etkisini hiç gözönüne alma
dan şöyle diyor: "Halkın genel 
eğilimi olarak belirteyim; kesin
likle devleti desteklemiyorlar ve 
karşılar. Devletin kendilerine 
yaptıklarından sonra Kürt hal
kının devleti destekleyeceğini 
düşünmek bile saçmadır. ’’ 
Evet, sorun sadece köy meyda
nındaki sıradayağı, zorla alınan 
keçiler, yapılan hakaretler ve 
işkenceler düzeyinde ele alı
nıyor! Aslında hiç de saf birine 
benzemeyen Yavuz Erkal, halkı
mızın düşmanları SHPTilerin 
değerlendirmesini burada yeni
den sunuyor.

Kontr-gerillanın ülkemizdeki 
tüm yöntemleri ve oyunların [giz
leyip, sorunu sadece birkaç iş
kenceci ve kelle avcısıtimin köylü
lerle olan sorunu gibi ele alan ve 
halkı kendisinden soğuttuğu için

Rubar Gernas

devlete sitem eden bu broşür 
yazarının asıl çabalarından bir 
başkasının da, bizzat TC’nin 
akıldanesi olmaya soyunması 
olduğu söylenebilir. Yavuz Erkal, 
olayların tanığı olduğunu söy
lerken, taraf tutan bir tanık oldu
ğunu da hemen ele veriyor.

Evet, bu tanık taraf tutuyor 
ve saldırgana, halka şefkat gös
terip gerçek öncüyü böylece 
boğabileceğini öğütlüyor.

Bay tanık! Tanıklığınızı ger
çekten yapmak istiyorsanız, ge
lişmeleri kelle avcısı mantığı ile 
değil, bizzat insanlık ölçüleri ile 
değerlendirin. Bir kelle avcısının 
halkla öncüsünün bağları olma
dığını belirtmesi normaldir. Ama 
siz, yaptıklarınızdan gerçekten 
utanç duyuyorsanız, böyle de
mekle fazlaca objektif ola
mıyorsunuz. Devlet şefkat gös
terse, durum bugünkünden daha 
farklı mı olurdu sanıyorsunuz? 
Şunu iyice bilin ki siz oraya bir 
kelle avcısı olarak değil de, bir 
şefkat misyoneri olarak da git- 
seydiniz sonuç değişmeyecekti. 
Halkımız bugün olduğu gibi, 
PKK önderliğinde bağımsızlık 
yolunda emin adımlarla yine iler
leyecekti. Düşmanlannın bile 
saygısını ve hayranlığını kazanan 
PKK militanlarının durumunu 
kendiniz dile getiriyorsunuz. Öy
leyse, nasıl oluyor da böylesi in
sanların halktan destek görme
diğini söyleyebiliyorsunuz?

Yavuz Erkal'ın halkımıza ve 
PKK'ye karşı savaşta TC saf- 
lannda olmaktan utanç duy
masına bir diyeceğimiz olmaz. 
Yine bu rolünden dolayı halkın 
kendisine layık göreceği yargıyı 
saygıyla karşılaması da normal
dir. Ki saygıyla karşılamasa da 
halkın yargısı mutlaka yerini 
bulur. Ancak onun daha önce 
işlediği suçlara bu defa da gönül
lü olarak yenilerini eklemesi hiç 
de hoşgörüyle karşılanamaz. 
Çünkü bu tavır, halkımızın dire
nişini öncüsünden ayrı gösterip 
devrimci sorumluluktan bucak 
bucak kaçanların tutumunu meş
ru göstermeye hizmet ediyor. 
Yavuz Erkal'ın peşinden gittiği 
bazı bayların niyetini herkes

Devamı Syf: 18'de
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Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi geliştikçe Türk ordusu içindeki çürüme ve dağılma da derinleşmeye, intiharlar, 
kaçışlar, cinayetlerve komplo larpeşpeşeyaşanmaya başladı. Giderekartan bu olaylar hakkında bize çok sayıda yaz ive haber 
ulaşmaktadır. Bunlardan iki örneği, Türk ordusunun çirkefyüzünü sergilemek açısından okuyucularımıza sunuyoruz.

Türk Ordusu Bir Cinayet Yuvasıdır

Düşman, Ordu İçindeki Kürdistanlıları Komplolarla Katlediyor

1 Ocak 1985 günü, Sarıka- 
mış-Yağni tepelerinde, Sarıkamış 
7. Hudut Taburunun maaşı olan 
2.300.000 Türk lirasını getirmek
le görevlendirilen Assubay 
Kıdemli Başçavuş Useme Bay
ram komutasındaki ekibe, 7. 
HudutTaburu Komutanının em
riyle bir üsteğmen, iki assubay ve 
üç er tarafından pusu kurulması, 
parayı getiren ekibin etkisizleş
tirilerek para ve silahlarına el 
konulması istenir.

Kürdistan'da sömürgeciliğin 
askeri tesisleri, ikmal yolları, üs vb. 
hedeflerine yönelik eylemlerin 
yoğunluk kazanması ve müsa
derelerin artması üzerine, sözde 
hudut taburunu devrimci intikam 
eylemleri karşısında duyarlı kıl
mak amacıyla böylesi bir saldırı 
planlanır. Ancak pusu biçimin
deki bu tatbikat eyleminin ilginç 
yönü, tatbikat kisvesi altında 
yapılan pusu eyleminde saldırı 
görevini yerine getirecek olan jan

darma erinin katledilmesinin 
amaçlanmış olmasıdır.

Parayı getirmekle görevli 
ekibin “pusu tatbikatı”ndan ha
beri yoktur. Yoğunlaşan eylem
ler ve müsadereler karşısında 
bekleyiş, panik ve korku içinde 
olan ekip, güçlü silahlarla dona- 
ülmış ve hazırlıklıdır. Özel kar 
giysileri giydirilmiş olan pusu 
ekibindeki üç er ise, eğitim mer
mileriyle donatılmışlardır ve bu 
pusunun bir tatbikat olduğu dü
şüncesi ile hareket etmektedirler. 
Pusu ekibindeki üç subay ise, aüş 
alanının tamamen dışındadır.

Nihayet, parayı getiren ekip 
arabası görünür. Plan gereği bir 
er yola çıkarak araca ‘dur’ işareti 
verir. Araçtakiler şaşkınlık ve 
panik içindeyken, ikinci erin 
korumasında Dersimli er Düzali 
Özel, araca yönelerek, görevi 
gereği içindekileri etkisizleştir
mek ve müsadereyi gerçekleştir
mek için hareket eder. Böylece,

açık ve kolay hedef pozisyonun
daki Düzali Özel, araçta bulunan
lar tarafından kurşunlanır; çünkü 
o bir Kürdistanlıdır.

Hızlı bir bilinçlenme teme
linde kitleselleşerek peşpeşe ey
lemlerle daha da gelişen Kür
distan Ulusal Kurtuluş Mücade
lesi, tüm Kürdistan’ı sarmış, 
yığınları harekete geçirerek güç
lü atılımlar kaydetmiştir. Bu 
mücadelede kendi akibetini gö
rebilen sömürgeciler etkisiz kal- 
manın, çaresizleşmenin, korku 
ve paniğin verdiği dürtüyle kat
liam ve vahşi uygulamalarını 
ulusal imhaya vardırmalardır. 
Kürdistan’da hayatm her ala- 
nında görülen bu vahşet, orduda 
huzursuzluğun başlamasıyla bu 
alana kaydırılmıştır. Ordu için
deki devrimci, demokrat ve yurt
severler açık hedef durumuna 
getirilerek komplolarla katledil
mektedir. KUKM’nin orduda 
yarattığı ayrışma ve huzursuzluk

bu komploları hızlandırmaktadır.
Eğitim zayiatı, kaza, hasta

lık, kendini vurma, başkası tara
fından vurulma, cinnet getirme, 
vb. kisvelerle yüzlerce devrimci- 
demokrat ve yurtsever katledil
miştir. Dersimli yurtsever Düza
li Özel bu örneklerden sadece 
birisidir.

Düzali Özel olayında ordu
daki huzursuzluk daha da artmış
tır. Olayı örtbas etmek isteyen 
sömürgeciler, Sarıkamış Askeri 
Mahkemesinde, olaya neden 
olanlar hakkında, ölüme sebe
biyet vermekten dava açmışsa da 
bu geçiştirme ve olayı örtbas 
etme huzursuzluğu daha da artır
mıştır. Duruma bu aşamada 
Milli Savunma Bakanlığı müda
hale etmiş; gönderilen bilirkişi 
heyeti, huzursuzluğu gidermek 
için tabur komutanı ve diğer 
görevlilerin gözden çıkartılması 
doğrultusunda görüş belirtmiş
tir.

Bir Berxwedan Okuyucusu

Şırnak’ta Bir Askeri Bunalım
Ben, Diyarbakır'da 7. Kol

ordu 3. Topçu Taburu Kah. Bö
lüğünde askerlik yapmaktaydun. 
Bir bahar sabahı uyandığımızda 
askeriyede bir kargaşalık oldu
ğunu gördük. Bir arkadaşa, bu 
kargaşalık nedir diye sordum. 
Arkadaş, “Şırnak’ta Irak Kültleri 
buradaki eşkiyalarla birleşip bi
zim sınndaki köylerimize baskın 
yapmışlar ve askerler öldürül
müş” diye cevap verdi. Bunlan 
sana kim söyledi dedim. Arkadaş 
da, “3. Bataryanın teğmeni söy
ledi” dedi. Ve o gün sabah kah
valtısı dahi yapmadan 7. Kol
ordu alarma geçirilerek bütün 
tabur bir araya toplandı. Subay
lar gelip tekmil aldılar. Ayrıca 
bölüklerdeki ve bataryalardaki 
iriyarı askerler belirlendi. Seçi
len bu askerler Ş ımak’a gidecek
lerdi. 203’lük toplan, diğar araç
ları ve yiyecekleri hazırladılar. 
Araçlar sıralar halinde Şımak’a

doğru hareket ettiler. Giden 
askerler bir aya yakm süre Şır- 
nak dağlarında kamp kurdular. 
Fakat bu süreç içerisinde hiçbir 
şey başaramadan geri döndüler.

Bizim bölükten de bir arka
daş gitmişti, kendisine, ne olup 
bittiğini sordum. Arkadaş anlat
maya başladı: “Kardeşim biz 
dağa çıktık; orayı aradık burayı 
aradık, ama hiçbir eşkiyaya rast- 
layamadık, fakat sonra bizden 
uzak bir yere baktık ki orada 
bütün eşkiyalar toplanmışlar ve 
birisi de emirler veriyor. Biz 
korkumuzdan bulunduğumuz ye
re olduğu gibi yattık. Ama subay
larımız bizden daha çok korku
yorlardı. Sonra eşkiyalar dağıld ı- 
lar, ancak aramalarımızda yine 
hiçbirine rastlayamadık.

Kamp yerimize döndüğü
müzde aramızdaki assubay ile 
bir çavuş kavgaya tutuşarak bir

birlerine yumruk yumruğa giriş
tiler. Zaten askeriye bir bunalım 
içindeydi. Assubay ile çavuşu 
ayırmaya çalıştık, ama arkadaş
ların tüm çabalarına rağmen 
sakinleşmediler. Sonra bir bin
başının gelip kızmasıyla, assu
bay ve çavuş kavgalarına son 
verdiler.

Aradan üç gün geçmişti. 
Çavuş, arkadaşlarına, ‘Ben çadı
rıma gideceğim ama bu assubay 
beni öldürecek, ne zaman öldü
recekse de bilemem’ diyerek 
kendi çadırına gitti. Tabii assu
bay bunu her zaman takip ettiğin
den, o da çavuşun ardından 
çadıra girdi ve tabancasını ateş
leyip çavuşu çadırın içinde yere 
serdi. Çavuşun arkadaşları silah 
seslerini duyar duymaz hemen 
yerlerinden fulayıp çadıra koştu
lar ve çavuşun kan revan içinde 
yerde yattığını gördüler. Assu-

bayı hemen yakalayan çavuşun 
arkadaşları,ağzına G-3’ün nam
lusunu soktular ve diğer silahları 
da göğsüne dayadılar. Tam onu 
öldürecekleri sırada dışardan 
yetişen subaylar duruma müda
hale ettiler. Assubayı bağlayıp 
tuğgenerale bildirdiler. Tuğge
neral geldi assubayı ayakların
dan tavana asarak dövmeye 
başladı. Assubay daha sonra da 
mahkemeye verilmek üzere gö
türüldü. Çavuş da daha hasta
neye yetiştirilmeden yolda öldü. 
Subaylar, artık biz erlerden kork
tukları için bize çok iyi davran
maya başladılar.”

Evet, arkadaşımın bana an
lattığı gerçekler bunlar. Bu olay 
Türk ordusunda her gün yaşanan 
bunalımlardan sadece bir örnek. 
Böylesine çürümüş bir yapı uzun 
ömürlü olamayacakta.

ISO
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EMEKÇİLERİN

Ben Doğu Kürdistanlı yoksul 
ve emekçi bir köylüyüm. Şim
diye kadar tanıdığım partiler 
hakkuıdaki görüşlerimi yazmak 
istiyorum.

Lanet olası Şah zamanında, 
bizim parçada herhangi bir siyasi 
çalışmaya, siyasi mücadeleye 
tanık olmadan. Fakat, diğer 
parçada Barzani’nin mücadelesi 
vardı. Onlar da, zamanla faşist 
bir diktatörlük olan İran Şahlık 
rejimine sırtlarını dayamışlardı 
İpleri İran Şahı’nın eline geçmiş 
ti. Köyleri ve şehirleri bomba
lanmış; bomardımandan kaçan
ların bir kısmı İran’a sığınmış
lardı. Şah da onlara küçük bir 
şehir (ordugah) inşa etmişti. 
Bu küçük şehir (ordugah), bizim 
mıntıkada, İran-Irak hudu
duna yakın bir yerdedir. O 
zamanlar Şah'ın askerleri ordu
gahın çevresinde nöbet tutuyor
lardı. Bundan amaç, yöredeki 
halkla ilişkilerini kesmekti. Buna 
rağmen, Doğu Kürdistan’daki 
halk, kardeşlerine yardım etmek
ten geri durmadı.

1975 yılında Cezayir’de im
zalanan Şah-Saddam antlaş
masından sonra, Şah I-KDP’- 
ne yardımı kesti. Böylece, Gü
ney Kürdistan’daki mücadele
nin de sırtı yere geldi. Mücadele, 
devrim başından beri ezilmeye 
mahkumdu. Çünkü, sırtını daya
dığı Şah, hiçbir zaman Kürtlerin 
dostu değildi. Bu mücadelede 
çıkarı vardı ve çıkarı bittiği anda 
desteğini kesti.

Devrim ezildikten sonra, or
dugah da kaldınldı. Buradaki I- 
KDP’lilerin bir kısmı, evlerinde 
oturmaktansa gidip Irak’a teslim 
olmayı tercih ettiler. Geriye 
kalanları ise, Şan. Fars ve Azeri 
şehirlerine dağıttı. Aileleri bile 
bölüp parçaladı. Bununla, halkın 
birbiriyle ilişkisini kesmek ve 
ileride başına bela açmalarını 
önlemek istiyordu. (Her şehire 
birkaç aileyi yerleştirip İran 
işçisi yapü.)

1979 yılında İran halkı, geri-

UMUDUMUZ...
ci, burjuva ve kan emici Şahlık 
rejimini yıkarak devrim yaptı. O 
zaman, her taraftan parti ve 
örgütler fışkırmaya başladı. 
I-KDP, mültecileriyle birlikte 
İran şehirlerinden gelip bizim 
mıntıkaya yerleşti. İran-KDP 
de başkaldırdı ve halk silahlanıp 
onların yamnda yer aldı. Öyle bir 
aşamaya gelinmişti ki, bu parça
da İran devletinin hiçbir gücü 
kalmamıştı.

Irak ve İran KDP’leri içeri
sinde Kuzey Kürdistanlı bazı 
partilere mensup şahıslarla da 
tanıştık. Ama, tanıştığımız bu 
şahısların temsil ettikleri parti ve 
örgütlerin hiçbirisi halkın çıkar
larını temsil etmiyordu. Onların 
da içinde yer aldığı İ-KDP ve I- 
KDP’nin uğrunda silahh mücadele 
verdikleri otonomi, halkın istemi 
değildi. Önderlikleri ağa, aşiret 
reisleri veya halkını ve kimliğini 
inkar edip başka millet ve şahıs 
lara uşaklık edenlerin eline geç
mişti. O bakımdan da, halka 
önderlik yapamıyorlardı. Halk 
bilinçlenip ilerledi, ama onlar 
mücadelenin gerisinde kaldılar.

Iran devriminden sonra Kür- 
distan’uı bütün şehir ve köyleri I- 
KDP’nin elindeydi. Ama, elle 
tutulacak hiçbir çalışmaları yoktu. 
Halkı bilinçlendirip örgütlemek, 
birlik ve beraberliği sağlamak 
için hiçbir çabaları yoktu. Yaptık
ları şey,ellerinde bulunan silahlı 
güçlerini halka göstermekten 
ibaretti. Halbuki halk, bağımsız
lık ve özgürlüğe susamıştı. Bu 
susamışlığını gidermek için 
silaha sarılmıştı. Yaşlısı, 
genci, çocuğu, kadını, herkes 
savaşıyor ve büyük fedakarlıklar 
gösteriyordu. Bu uğurda çok 
şehit verildi. Köyler yakıldı, 
evler yıkıldı. Halk, her yönüyle 
devrime hizmet etti ve her zaman 
da böyle bir hizmete hazırdır. 
Ama. doğru-dürüst bir önderlik 
yoktur. Halk, gerçek önderlikten 
yoksundur.

Mesela,ordugahı örnek vere
lim. Burada, halka yol gösterici
lik yapamayan ve bunun için en 
küçük bir çaba harcamayan bir 
parti, Büyük Kürdistan’a nasıl 
öncülük yapabilir? Ordugahta

her gece birkaç evi ziyaret edip 
onlarla Kürdistan tarihi, isyanlar 
ve yenilginin sebepleri hakkında 
konuşabilirlerdi. Halka, devrimle 
ilgili bilimsel kitaplar dağıtabi
lirlerdi . Ama bu yönlü hiçbir çal ış - 
maları olmadı. Mevcut partiler 
bunun yerine kardeş kavgasını, 
birbirine düşmanlığı körüklediler. 
Herkesi birbirine düşman ettiler. 
Bu düşmanlık öyle bir safhaya 
gelmişti ki, çocuklar bile artık bir
birine düşman olmuştu. Çocuk
ların yanından birileri geçtiğin
de, “Bu Iranlı, bu İraklıdır” diye 
ayırım yapıyorlardı. Kürtlük a- 
dına bir şey kalmamıştı. Iranlı ve 
Iraklı olarak savaşılıyordu. Bu 
yüzdendir ki, bu güçler bugün git
tikçe zayıflıyorlar ve imhayla 
yüz yüzedirler. Öyle bir gün ge
lecek ki, mücadeleyi bırakıp 
kaçacaklar ve tüm gerçeklere 
sırt çevirecekler.

Bu partilerin her biri ken
disini ya düşmanın kucağına at
mış, ya da Avrupa gibi rahat 
yerleri kendisine karargah yap
mıştır. Böyle yapıyorlar ki, düş
manın ayakları altında inim 
inim inleyen Kürt halkının haykı
rışları, lanetleri onların kulağına 
ulaşamasın. Bu çilekeş ve der
beder halkı, yapayalnız ve sahip
siz olarak kendi kaderine terk etti
ler. Kürt halkı, artık şu gerçeği çok 
iyi kavramıştır ki, bu güçler Kür- 
distan’ın kurtuluşuna kesinlikle 
karş ılar. Çünkü, onlar s ın ıf ç ıkar- 
ları gereği, mevcut konumlarıyla 
yaşamlarını sürdürmek istiyorlar.

Ben, bir gün köyün çobanl ığı- 
n ı yaparken, birkaç insanla tan ış - 
tim. Biraz sohbet ettikten sonra, 
bu kişilerin PKK’li olduklarını 
anladım. Bunlar, o zamana 
kadar tanıdığım partilerin ren
ginde değillerdi. Her şeyden ö- 
nemlisi, devrimci bir ahlaka 
sahiptiler. Bu da, benim için çok 
mühim bir ölçüydü. Çünkü, tüm 
yaşamım boyunca bu denli temiz 
bir ahlaka tanık olmamıştım. 
Eskiden, eline silah alıp düş
mana karşı savaşan her kişinin 
devrimci ve yurtsever olduğunu 
düşünüyorduk. Ama, gerçekler 
bunun böyle olmadığını gösterdi. 
Diğer partilerin pratiği bunun

doğru olmadığını gösterdi. Ön
derlik konusunda farkl ıl ık vard ır. 
PKK, bağımsızlık ve özgürlük 
için kurulmuştur. Hedefi diğer 
partilerinki gibi otonomi değil, 
bağımsızlıktır. Bu,ezilen-çilekeş 
Kürt halkının da öz istemidir. 
Halk, otonominin kendi sınıf 
çıkarlarına hizmet edemeyece
ğini biliyor ve kendisini sömür
geci egemenlikten, sınıfsal bas
kıdan kurtaracağına inanmıyor 
artık. Çünkü,otonomi için müca
dele eden güçlerin akibetini de 
gördük.

Diğer taraftan, PKK’nin ön
derliği ağa, bey ve şeyhlerin 
elinde değil, küçük-burjuvaların 
elinde de değil. Önderlik, ezilen 
sınıfın elindedir. Bunun içindir ki, 
PKK bağımsız, müstakil ve öz
gür bir Kürdistan istiyor ve bu 
amaca ulaşmak için mücadele 
ediyor. Böyle bir Kürdistan’dan, 
ağa ve aşiret reislerinin bir ç ikan 
yoktur. PKK, biz işçilerin gerçek 
partisidir. Ve biz, ezilen halk
ların, sömürülen sınıfların kur
tuluşunu, PKK’nin çizdiği yol
da görüyoruz.

PKK, kardeş kavgasına ve 
her türlü ittifaksızlığa karşıdır. 
Kürdistan’ın diğer parçalarında, 
bölük-pörçük olan partilerin bir
liğini sağlamak için çalışmıştır. 
Hatta, bu uğurda önder kadro
larını bile şehit vermiştir. Iç 
çatışmalara son verip güç birli
ğiyle düşmana karşı direnmeleri 
ve savaşmaları için çaba harca
mıştır. PKK, yalnız halkların ve 
partilerin birliği için çalışmakla 
yetinmeyip, aşiret çatışmalarını 
durdurmak için de elinden geleni 
yapıyor. İki komşunun arasındaki 
anlaşmazlıktan tutun, Kürdistan'- 
m iki parçası arasındaki çeliş
kilere kadar, her türlü anlaşmaz
lığa karşımücadele ediyor. Çün
kü, düşman en küçük bir çelişki
den yararlanıyor ve sürekli bö
lünmüşlüğü körüklüyor. Zaten, 
düşmanın da istediği halkımızı 
parçalayıp birbirine düşürmek 
değil mi?

Düşman, bayanların, erkek
lerle omuz omuza savaşmaması 
için her türlü çirkefliği yapm ıştır. 
Bu sakat anlayışı atalarımızın ve
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bugünkü büyüklerimizin kafası
na yerleştirmiştir. Çünkü, düş
man, birliğin her türlüsüne kar
şıdır. Birliğin, dirliği doğuraca
ğını çok iyi biliyor. Daha önce 
tanıdığım partiler, bayanların 
savaşmasını bize çarpıtarak ta
nıtmışlardı. Ama PKK, birlik ve 
beraberliğin bu çeşidini de bize 
öğretti. Böyle bir anlayıştan 
dolayıdır ki,düşmanla,silah elde 
savaşarak şehit düşen birkaç 
bayan devrimcisi bile var. Halk, 
artık eskilerin, "Kadınlar kırılan 
bir ağaç gibidir” sözüne itibar 
etmiyor. PKK, kadınların da 
sabahtan akşama kadar erkek
lerle birlikte çalışabileceğini, 
devrimcilik yapabileceğini, silah 
elde peşmergelik yapabileceğini, 
halk arasında -özellikle kadınlar 
arasında- siyasi çalışma yürüte
bileceğini halka pratiğiyle kavrat- 
mıştır. Kadınlarımız, devrimden 
kendilerinin daha fazla çıkarı 
olduğunun bilincine varmışlardır 
artık. Çünkü, kadınlar üzerin
deki baskı ve zulüm daha faz
ladır.

Her şeyden önemlisi, PKK’- 
nin hiçbir düşmana sırtını daya- 
mamasıdır. PKK, sırtını halkına 
dayamış ve bu halkın desteğiyle, 
halkın da özlemi olan bağımsız
lık olgusuna ulaşmak istiyor.

Halkın desteklediği ve halka mal 
olan bir devrimi ezmeye hiçbir 
kuvvetin gücü yetmez. Hiçbir 
güç bunun önünde engel olamaz.

İran devrimini, İran halkının 
kendisi yapmıştır. Şah ve elin
deki güçler, dişlerine kadar si
lahla donatılmış olmalarına rağ
men devrimi engelleyemediler.

Amerikan emperyalizminin 
bölgedeki jandarmalığmı yapan 
Şah rejimi yıkıldıktan sonra, bu 
görev Türk devletine devredildi. 
Kürdistan'ın en büyük parçası, 
Türk devletinin egemenliği altın
dadır. Türk devleti, Kürdistan 
devriminin şahsında, Ortadoğu’
daki devrimci mücadelenin kasap- 
lığını yapıyor. Kürt halkının 
en azgın düşmanı Türk dev
letidir. Bugün 15-20 milyon 
Kürt, bu sülük devletin egemen
liği altında inliyor. Buna rağmen 
o, hala bu kadar Kürdün varlığını 
inkar ediyor. “Bunlar dağ Türk- 
leridir ve dağda medeniyetle 
ilişkisiz kaldıkları için değişik bir 
Türk lehçesi kullanıyorlar” di
yor. O bakımdan, Kürtçe konuş
mak bile suç unsurudur ve 
cezalandırılır.

PKK, bu denli faşist bir dev
lete karşı silahlı bir mücadele 
yürütüyor. Eğer, PKK sırtını 
cefakar halkına dayamasaydı,

bu kadar zalim ve zorba bir dev
lete karşı savaşımında bir adım 
bile ilerleyemezdi. PKK, güçlü 
bir temele sahiptir. Halkının gön
lünde yer edinmiştir ve halk da 
partisini gözbebeği gibi koru
yor.

Gün geçtikçe eylemler fazla
laşıyor ve Türk devletine güçlü 
darbeler vuruyor. Türk devleti, 
bütün gücünü seferber ederek var 
gücüyle mücadeleye yükleniyor 
ki, bu parçadaki devrimci mücade
leyi durdursun. Ama nafile!

Doğu ve Güney Kürdistan’a 
egemen olan devletler arasında 
savaş var. Bu devletler, askeri 
güçlerinin çoğunu birbirleriyle 
savaşmak için kullanıyorlar. O 
bakımdan, Kürdistan’daki mev
cut güçleri çok azdır. Buna rağ
men, bu parçalardaki parti ve 
örgütler, mücadelelerini ilerlete
miyorlar. Çünkü, sağlam bir 
temele sahip değiller ve istem
leri, halkın istemleriyle çelişiyor. 
Buna karşılık, Türk devleti her
hangi bir devletle savaşmıyor ve 
üstelik Ortadoğu'nun en güçlü 
ordusuna sahiptir. Bütün bunlara 
rağmen, Kürt halkı, PKK önder
liğinde Türk devletine karşı 
amansızca savaşıyor.

Benim gibi bir emekçi, bir 
çoban bile PKK'yle tanışüktan

sonra, yeni ve aydınlık bir yola 
sahip oldu. O inançtayım ki, 
Kürdistan halkı PKK’nin önder
liğinde kurtuluşu sağlayacaktır. 
Çünkü, PKK halkına ve ken
disine düşman güçleri iyi tanıyor. 
Bu konuda iyice pişmiş; bu 
halkın derdinin dermanını iyi ve 
doğru tespit etmiştir.

PKKTi arkadaşlarda doğru 
ve dürüst bir ahlak mevcut oldu
ğunu belirtmiştim. Onlar, kişisel 
çıkarlarını hiç düşünmezler. 
Yemeğe, rahata, mal ve mülke 
tutkuları yoktur. Tek tutkuları, 
baskı altında inim inim inleyen 
bu halkın kurtuluşunu zaferle 
taçlandırmaktır.

Bu Parti, bizim gönülden 
partimizdir. Bağımsızl iğim ızı, bu 
Partinin önderliğinde ve çizdiği 
yolda görüyorum. Diğer taraf
tan, inancım odur ki, Türk dev
letinin sömürgesi olan Büyük 
Kürdistan (Kürdistan’ın en bü
yük parçası) kurtulmayıncaya 
kadar diğer parçalar kurtulamaz. 
O bakımdan, güç ve imkanları
mız dahilinde bu parçadaki mü
cadeleye yardım etmeliyiz.

Biz, sömürge halkların geçmi
şine bakmalıyız. Küba ve Vietnam 
devrimlerinden dersler çıkarma
lıyız, onların mücadelelerini ör
nek almalıyız. Onlar, nasıl ve 
hangi yolla bağımsızlıklarına 
ulaştılar? Biz, onlardan daha 
zayıf değiliz. Bizi sömüren ülke
ler, onları sömürenlerden daha 
güçlü değildirler. Onların devrim- 
lerinin önderliği ağa ve şeyhlerin 
elinde değildi; ezilen sınıfın elin
deydi. Devrimleri bilimseldi. Bu 
çağdaş bilimin yolunda gittikleri 
ve onu kendilerine kılavuz seçtik
leri için bağımsızlık ve özgürlük
lerine kavuştular. Ve emeğinin 
öz sahibi olarak dünyada devlet 
oldular. Şimdi, bütün dünya 
onları tanıyor. Ama. dünyada o 
kadar Kürt olmasına rağmen 
kimse bizi tanımıyor.

PKK, halkını sömürgeci
likten kurtarmak ve bütün dün
yaya kabul ettirmek için Kürdis- 
tan’da, bilimsel bir devrim yap
mak istiyor.

Bu sözler, köylü bir emekçi
nin gönlünden çıkan sözlerdir. 
Bunların, herkesin gönlünde 
yer etmesi temennimdir.

BAPÎR
Doğu Kürdistan'dan

Bir Yurtsever
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Kürdistan’da geleceğin yaratılış mücadelesi geliştikçe, geçmiş tarihimiz de anlam kazanıyor. Kürdistan tarihi bağımsızlık savaşı
mızda dile geliyor.

Kürdistan daha düne kadar, geçmişi ve geleceğiyle karanlığa gömülmüş bir ülkeydi. Sömürgecilerin halkımızın şahsında tüm insan
lığa karşı işledikleri en ağır suçlar bile, karartılan tarihin ardına gizlenebilmekteydi. Kürdistan’da kalemler yakın döneme kadar hiçbir 
zaman bu ülke ve halk adına yazmadı, diller bu ülke ve halk adına konuşmadı,gözlerbu ülke ve halk adına göremedi. Görmek, söylemek ve 
yazmak isteyenler en vahşi şekilde katledildiler. Katliam sadece fiziki imha ile de sınırlı kalmadı.
Tüm bir vahşet cenderesi içinde ulusal kişiliğimiz silinmek istendi, 
/nsanlıkgelişmesininzirvesine varırken, Kürdistan ’da aynıinsan- 
lık katliamdan geçirildi. Ve bu sanki hiç yaşanmamış gibi kabul 
ettirilmeye çalışıldı. Ama bu Türk sömürgeciliği ve dünya gericili
ğinin en büyük yanılgısıydı.

Çünkü, halkımız sömürgeciler ve işbirlikçilerinin karşısına 
tüm tarihin hesabını soran bir mücadeleyle dikildi. Geliştirdiği 
bağımsızlık savaşıyla, unutturulmaya çalışılan tarihimizin sayfa
larını bir bir açmaya başladı ve gelecekle bağlantısını kurdu. Artık 
Kürdistan ’da her şey, dünün nasıl kana bulandığını, nasıl kirletil
diğini anlatıyor ve suçluları açığa çıkarıp hesap soruyor.

Berxwedan bugünkü tarihimizin görkemli yaz dışını halkımıza 
malederken,geçmiş tarihimizin bilince çıkarılmasınıda önemli bir 
görevi olarak değerlendiriyor. Bu amaçla da yaşayan tanıkların 
dilinden tarihimizi konuşturmayı vazgeçilmez bir gereklilik sayı
yor. Bu çalışmaların bir parçası olarak, yakın dönem tarihimizin 
binlerce yaşayan tanığından biri olan Melle Abdurrahman’m 
yaşanan vahşet, direniş ve ihanetler konusundaki gözlemlerini 
sayfalarımıza getiriyoruz. Uç bölüm halinde yayınlayacağımız bu 
yazıda, bugün 89yaşında olan ve geçmiş isyanları, direnişleri ve 
sömürgeci vahşeti yakından yaşamış bulunan, günümüzde de sö
mürgeciliğe karşı direnişin sadık bir destekçisi olarak direnmeye 
devam eden Melle Abdurrahman, TC’nin kuruluşu sonrasında 
yaşanan Şeyh Sait isyanı ve Aliye Yunus ailesinin isyanı ile Ab- 
dülhamit dönemine ilişkin tarihi gözler önüne seriyor.

BERXWEDAN
Melle Abdurrahman

KÜRDİSTAN TARİHİ, 
ULUSAL KURTULUŞ SAVAŞIMIZDA DİLE GELİYOR 

-I-

Şeyh Sait Efendinin isyanı, 
Ermeni katliamından sonra baş
ladı. Ermeni halkı Türk hükü
metinin uyguladığı zulüm ve 
baskılan görüyor, kendisini hak 
ve hukuktan mahrum ettiğini 
biliyordu. Devlet onlann tepki
lerinden korkuyordu. Bu yüzden 
Kürt ve Ermeni halklannı bir
birine karşı savaşürarak önce 
Ermeni tehlikesini ortadan kal
dırdı. Fakat Ermeni halkının 
çoğunluğu katledildikten ve geri
ye kalanlan ise topraklan nı terk- 
edip göç ettikten sonra, Kürt 
halkı oyuna getirildiklerini fark 
etti. Halk,hükümetin uygulama
larını yakından izleyerek onun 
insanların bütün haklarını çiğnedi
ğini ve halkın dostu olmadığını

anladı. Hükümet, halkın her 
şeyine el atıyordu. Yani hem dini 
ortadan kaldırmaya çalışıyor ve 
hem de örf ve adetleri yasak
lıyordu. Halk bütün bunları 
görüyor ve izliyordu.

Şeyh Sait Efendi, halkın ara
sında gezerek ileri gelen şahıs
larla görüşmeler yapıyordu. 
Hemen hemen hepsinin şikayet
leri aynıydı. Hükümetin uygula
malarını kabul etmediklerini, 
onun hem insani haklarını ve 
hem de dini ortadan kaldır
masına karşı olduklarını belirti
yorlardı.

Bundan sonra Şeyh Sait ve 
arkadaşları kendi memleket
lerinden aşağıya doğru inerek. 
Diyarbakır’a doğru yola koyul

dular. Mahkemeye, şariata baş
vurarak hak ve hukuku arama 
amacıyla Piran ve Lice civar
larına kadar geldiler.

Bu arada Şeyh Sait’in kardeşi 
Şeyh Abdurrahim bu alandaki 
Serde köyüne gider. Köylüler 
ziyaretine giderek büyük bir 
cemaat oluştururlar. Ziyaretçi
ler arasında devlet tarafından 
aranan köyün mahkumları da 
vardır. Bunu haber alan devlet, bir 
mülazımın komutasındaki bir 
bölük jandarmayı mahkumları 
yakalamaları için Serde köyüne 
gönderir. Askerler mahkumları 
yakalar ve onları götürmek ister. 
Köylüler götürmemeleri için ıs
rar ederler, ama askerler vazgeç
mezler. Bunun üzerine araların

da çatışma çıkar ve köye gelen 
mülazım, subaylar ve askerler 
köylüler tarafından imha edilir.

İşte bu olay isyanın başlan
gıcı oldu. Bundan böyle mahke
meymiş, şeriatmış hiç kimse 
bunlan ne dinledi ne de muhatap 
aldı. Savaş her tarafa yayı
lıyordu. Hükümetle halk karşı 
karşıya geliyor, aralannda büyük 
çatışmalar oluyordu. İsyancılar 
Diyarbakır’a kadar geldiler ve 
ele geçirdiler. Fakat sonradan 
isyan hareketi yenilince Şeyh 
Sait Efendi ile arkadaşları Di
yarbakır’ı terk ederek memleket
lerine geri gittiler. Burada olay 
daha da büyüdü, Lice, Hazro, 
Silvan, Garzan, Bekira ve Rıs- 
kotalar da isyana kaüldı. Ayrıca,
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Alika, Pencinara ve Ramanlı- 
ların bir kısmı da katıldı. Artık 
şeref ve haysiyetini düşünen 
onurlu her insan silahını alarak 
isyancıların yanında hükümete 
karşı savaştı. Savaş genişledikçe 
genişliyordu. Herkes bulunduğu 
yerde hükümete vuruyor, sa
vaşıyordu.

Hükümet, silahla savaşarak 
halkla baş edemeyeceğini anla
mıştı. Onun için ajanlığı ve muhbir
liği geliştirdi. Bazı şeyh ve ağala
rın önüne kemik atarak, onları 
isyandan vazgeçirterek teslim 
aldı. Direnenlerin çoğunu ise ya 
astılar ya da kurşuna dizdiler. 
Şeyh Sait ve arkadaşlarını yaka
layarak Diyarbakır’a götürdüler. 
İsyan bastırılıncaya kadar, sade
ce ileri gelenlerden (ağa, bey, 
şeyh vb.(doksan bin kişiyi öldür
düler. Arkasından halkı kendi 
topraklarından çıkararak sürgün 
ettiler. Bazı aşiretler bu uygula
malara karşı direndiler. Bekira, 
Rışkita, Silvan’ın bir kısmı hükü
mete karşı uzun bir süre direndi. 
Hükümet onların bu direnişini 
bastıramayınca, aralarına ajan, 
muhbir sokarak güçlerini parça
layıp dağıttı ve direnişe önderlik 
edenlerin bir kısmını Diyar
bakır’da, bir kısmını ise Ela
zığ’da idam etti. Bu olaydan 
sonra hükümet, halka karşı sal
dırılarını yoğunlaştırdı. Köyleri 
yakıp yıktı. Mesela, Şelmo adın
da bir köy vardı. O köyden 63 
kişiyi bir eve koyarak ateşe verdi
ler ve o insanlarm hepsini diri diri 
yaktılar. Bu aşiretlerin, Bekiran 
aşiretinden Keleşe Temo, H. 
Mıhemede Miste ve kardeşi Haci 
Ali’nin oğulları; Rışkota’dan 
Hıznîye Mıhemed Ali (Mela 
Nasır Beşirili) gibi tanınmış ileri 
gelenleri güçlerini toparlayarak 
uzun bir müddet devlete karşı 
savaşülar. Üzerlerine gelen bir
çok alayı geri püskürterek darma
dağın ettiler. Fakat bu fazla bir 
şey değiştirmedi. Çünkü yalnız
dılar. Ne herhangi bir güçle itti
fakları vardı ve ne de kimseden 
yardım görüyorlardı. Bu yüzden 
yenildiler. Fakat her şeye rağ
men direndiler, devlete teslim 
olmadılar.

Savaş içinde halktan çok insan 
öldürüldü. İsyanın bastırılmasın
dan sonra da hükümet tüm ileri 
gelenleri toplayarak kimini gizlice 
öldürdü, kimini ise idam etti. 
Birçoğu da gördükleri kötü mua

mele sonucunda cezaevinde öl
dü. Bazıları da sürgün edildi. 13 
yıl memleketlerinden uzak, sür
günde kaldılar. İdam edilenlerin 
bazılarını hatırlıyorum. Bizim 
alana yakm olanlardan, Mehmet 
Ağaye Kele (Mahmut Kepoğlu’- 
nun babas ıd ır) ve akrabas ı Öme - 
rê Mamê’nin yanısıra, Bekiran 
aşiretinden de 18 kişiyi idam etti
ler. Bunlar arasında Xelilê Mıs- 
to, Hisêynê Hisê, Avdılahe Te
mo gibi aşiretin ileri gelenleri de 
vardı. Ayrıca Cemile Çeto’yu 
idam ettiler. Bu şahıs isyana 
katılmamıştı. O hükümetin dos
tu, işbirlikçisiydi. A- 
ma asılması için Kürt 
olması yeterdi. Çün
kü hükümet yalnız is
yancılara değil, bütün 
Kürt halkına düşman
dı. Cemil her ne kadar 
isyancılara kaülma- 
yarak Kürtlerle ilişki
lerini kopardıysa da 
idam edilmekten kur
tulamadı. Hatta Ce
mil, Zogê’deki evinde 
düşmandan birçok 
şahsı gizleyerek is- 
yancılann elinden kur
tarmıştı. Ama onun 
düşmana yaptığı bü
tün hizmetler boşa 
gitti. Ne de olsa düş
mandı, yani Kürttü.

O zamanki mahkemeler de 
şimdikilerden pek farklı değildi. 
Şimdi nasıl ki,bizi mahkemeye(l) 
çıkardıklarında yapmadığımız 
şeyleri bize mal edip, suç delili 
olarak gösteriyor ve istedikleri 
cezaları veriyorlarsa, o zamanlar 
da aynı biçimde davranıyorlardı. 
Mesela, yakaladıkları kişiye, 
“Sen falan şeyi yaptın mı” diye 
soruyorlardı. Tutuklu şahıs, “Ha
yır ben yapmadım” demesine 
rağmen, “Evet, yapmış” diye 
yazıyorlardı. Yazdıklarını okut
madan altına imza attırıyorlardı. 
Halkın okuma yazmasıolmadığın- 
dan yazılanların, meselelerin ne 
olduğunu bilmiyorlardı. Oysa 
idam fermanıydı tabii! Yakala
dıkları her Kürdü götürüp hemen 
idam ediyorlardı.

Karşılıklı muharebelere daha 
çok erkekler katılıyordu. Doğal 
olarak burada öldürülenler er
kekti. Ama köyleri bastıklarında 
durum değişiyordu. Az önce de 
söylediğim gibi, Şelmo köyünde 
63insanıbireve kapatarak yaktı

lar. Yaktıkları bu insanların 
büyük bir çoğunluğu kadın ve 
çocuktu. Bunun dışında da sayı
sız kadın, ihtiyar ve çocuk öldü
rüldü. Rastladıkları insanları 
sorgusuz sualsiz katlediyorlardı. 
Bir gün bu yaptıklannın hesabı- 
mn kendilerinden sorulabilece- 
ğini hiç düşünmeden her önlerine 
geleni vurdular. Halk savun
masız olduğu için saldınlannda 
sınır tanımıyorlardı.

Halkı özellikle Türkiye kent
lerine İstanbul, İzmir, Burdur, 
Muğla gibi şehirlere sürgüne 
gönderiyorlardı. Yani halkı

Şeyh Sait 
memleketinden kopanp uzaklaş- 
ürmak için, onu daha ziyade 
Türkiye'nin batısına götürüyor
lardı.

Sürgün edilenlerin büyük 
çoğunluğu isyana katılmayan
lardı. İsyana katılanlardan da 
bazılarını sürgün ettiler. Fakat 
sayıları azd ı. Çünkü onlar çoğun
lukla düşmana teslim olmayarak 
kendilerini kurtardılar. Ancak 
isyana katılmayanlar, hükümete 
yardım edenler daha çok sayıda 
sürgün edildiler. Örneğin, Haz- 
ro’dan Sevdin Paşa sülalesi gibi. 
Devlete büyük hizmetler yapan 
Sevdin Paşanın sülalesinden bir 
şahıs bir gün şunlan anlaüyordu: 
“Biz hükümete yardımcı olduk. 
Biz de silahlarımızı aldık ve 
milletin peşine düşerek avcılık 
yaptık, hükümet ayaklarının 
bastığı yeri sağlamlaştırıncaya 
ve halkı egemenliği altına ala
rak herkese cezasını verinceye 
kadar. Ama ondan sonra bizi de 
sürgün ettiler. Köyümüzün na
zırına (ağanın köydeki vekili)

dediler ki; ‘sizin köyü onlardan 
almanız gerekir. Siz davacı 
olun, gerisini biz hallederiz.’ 
Nazırımız köyümüz üzerinde 
davacı oldu. Sürgünümüz ise 
devam etti. Beraberimizde gö
türdüğümüz paralarımız da 
bitti. Ne evimizde bir şey kaldı 
ve ne de elimizden çıkan köyü
müzden bir gelirimiz oldu. Bir- 
gün duyduk ki, Atatürk, Sul
tan ’ın sarayına gelmiş. Biz de 
böbürlenerek yanına gitmek 
için yola koyulduk. ‘Biz bu ada
mın dostuyduk. Fakat bizi de 
sürgün ettiler. Her halde onun 
bundan haberi yok, yoksa bizi 
de isyancılarla aynı kefeye koy
masının sebebi nedir’ diye düşü
nüyorduk. Bunu gidip öğrene
lim dedik. Saraya ulaştığı
mızda bir binbaşının nöbet bek
lediğini gördük Tabii ki biz yine 
de kendimizden emin bir şekilde 
saraya doğru yürüdük. Fakat, 
binbaşı yanımıza yetiştiği gibi 
kolumuzdan tutup geri çekti, 
‘Olmaz 'dedi, ‘siz paşanın yanı
na gidemezsiniz, ben burada 
nöbetçiyim. Siz askerlik usu
lünü bilmiyor musunuz? Sizi 
geçirirsem beni öldürürler. ’ Biz 
yine de direttik, paşanın dostu
yuz, görüşelim diye. Ama bin
başıyı razı edemedik. Bize, ken
disiyle görüşebilmemiz için di
lekçe vermemiz gerektiğini söy
leyince mecbur kalarak dilek
çemizi yazdık. Binbaşı dilek
çemizi paşaya götürüp geldi. ‘Pa
şa, gelsinler diyor' deyince sa
raya girdik. Mustafa Kemal 
başını önüne eğmiş yere bakı
yordu. Biz de huzurunda ayakta 
bekledik. Başını kaldırıp, ‘Siz 
kimsiniz, niçin geldiniz, işiniz 
nedir' diye sordu. Biz de, ‘Biz 
Sevdin Paşalardanız. Onun ev
latlarıyız. Biz senin dostunduk. 
Bizim memlekete geldiğinizde 
size bütün gücümüzle hizmet 
ettik. Uzun bir süre evimizde 
misafir kaldın. Ayrıca, biz si- 
lahlarımızısizin için omuzlayıp 
milleti avladık ve halkı egemen
lik altına almanıza yardımcı 
olduk. Oysa bizi buraya sürgün 
ettiler. Elimizde hiçbir mal var
lığımız kalmadı. Paramız da 
bitti. Nazırımız köyümüzü eli
mizden aldığı için ordaki geliri
mizden olduk. Bunlardan sizin 
haberiniz var mı? Bunlar sizin 
emrinizle mi yapılıyor, yoksa bu 
işin memurları sizden habersiz



Berxwedan Ağustos 1986 Sayfa 12

mi yapıyorlar’ şeklinde konuş
tuk. Bize ters ters baktıktan 
sonra, 'Defolun, gidin namussuz 
herifler. Siz de o zaman silah
larınızı alıp kendi halkınızın 
yanında savaşsaydınız... Bir de 
benim yanımda hak arıyorsu
nuz. Nerden gelmişseniz oraya 
gidin' dedi. Ondan sonra gerisin 
geri saraydan çıktık. Kendimize 
kızdık, küfre tik. Anladık ki, 
onlar için dost yoktur. Demek 
ki, onlara dost da olsan, düş
man da olsun hep kötülüklerini 
görürsün. Vallahi onlara düş
manlık yapanlar, onları öldü
renler, onları imha edenler şe
reflerini, haysiyetlerini kurtar
dılar. Oysa biz şeref ve haysi
yetimizi koruyamadığımız gibi, 
varolan imkanlanmızın tümü 
de elimizden alındı; rezil ve peri
şan olduk. Bugün hala o dönem
de içine düştüğümüz durumun 
ezikliğini yaşıyoruz. ”

Şeyh Sait isyanı, Elazığ, Bin
göl, Diyarbakır, Muş ve Siirt 
alanlarını kapsamıştı. Yalnız o 
zamanlar halk geriydi, okuma- 
yazma bilenlerin sayısıçok sınır
lıydı. Onun için yaşananlar ka
yıtlara geçirilmedi.Eğerbu isyan 
olduğu gibi tarihe geçirilmiş 
olsaydı, yazılanları okuyup da 
ağlamayan, ateş gibi tutuşmayan 
tek bir insan kalmayacaktı. Fa
kat kayda geçirilmediği için, 
halkın gördüğü baskılar, acılar 
pek bilinmiyor. Çekilen zorluk
lar, acılar bugün anlatıldığında 
insanlara masal gibi geliyor.

İsyanın iki amacı vardı; bi
rincisi, bu zorba devletin ege
menliği altından çıkmak, İkincisi; 
dinin selametini sağlamaktı. Çün
kü devlet dini tümden ortadan kal
dırmaya çalışıyordu. Xelîl Xur- 
giyê Şeydi ile İlyase Muş-î, 
Atatürk’ün meclisinde millet- 
vekiliydiler. Bunlara, Atatürk'ün 
din ve şeriatı ortadan kaldıran 
kanunu zorla imzalatılmış ve 
bunlar istemeseler de, “Bu hükü
met laik bir hükümettir” demiş
ler. İşte bu uygulamaları gören 
halk, hem milli, hem de dini 
sorunlarını çözebilmek için dev
lete karşı savaştı. Ama halk 
geriydi; aşiretçilik her yerde 
hakimdi. Bölgelerin birbirleriyle 
bağlantıları olmadığından yar
dımlaşma imkanları da yoktu .Bu 
nedenle herkes kendi bölgesinde 
örgütsüz bir şekilde savaştı. Bu 
durumları değerlendiren devlet,

bir taraftan kendi gücüyle sal
dırdı, bir taraftan da içten satın 
almalarla halkı birbirine düşür
meye çalıştı. Bütün bu olumsuz 
koşullar bir araya gelince isyanın 
başarıya ulaşması imkansız ol
du.

Başlangıçta isyan hareket
lerinin durumu farklılık arze- 
diyordu. Bazıları çabucak bastı
rılırken, bazıları ise ilerledi. 
Mesela, Garzan'dan Silvan’a 
kadar, yine Silvan, Hazro, Lice, 
Hani, Elazığ’dan Diyarbakır’a 
kadar ilerleyenler oldu. Fakat 
sonradan düşman içten ihaneti 
geliştirince bunlar da dağıldılar. 
Herkes yine kendi alanında savaş
tı. Bu alanlar genellikle dağ
lıktır. Savaşanlar pek ovada 
kalmıyorlardı.

O zamanlar dışardan yardım 
alma imkanları yoktu. Bütün im
kanlar yerinde yaratılanlardı, bir 
de düşmandan elde edilen gani
metti. Zaten o zaman hükümet 
yok denecek kadar zayıftı.

Savaşanların silahları hemen 
hemen yok sayılırdı. Yalnız eski 
‘İstanbul’î’ tüfekleri vardı. Ayrı
ca, ‘Anahtar’, ‘Çapîlî’ ve ‘Çen
teli’ marka tüfekleri de vardı. 
Bunların mermileri daha çok 
mermi ticareti yapanlardan alı
nıyordu.

Direnişe katılmayan komşu 
aşiretlerin bazıları, isyanlara 
ellerinden gelen yardımı yapı
yorlardı. Düşmanlık yapanlar 
ise, isyanları imha etmeye çalı
şıyorlardı. Düşman olan ağalar, 
aşiretlerini de düşman hale ge
tirerek direnişçilere karşı savaş
maya zorluyorlardı. Ama diğer 
dost aşiretler bütün güçleriyle 
yardımcı olmaya çalışıyorlardı.

Şeyh Sait isyanınm belli bir 
savaş düzeni ve taktiği de yoktu. 
O zamanlar herkes kendi başına 
evinden kalkıp ele geçirdiği hü
kümet kuvvetlerine vuruyordu. 
Başıboş, düzensiz hareket edi
liyordu. Planlı, programlı bir 
hareket biçimi yoktu. Kimin ne 
yaptığı belirsizdi. Her aşiret 
bulunduğu alanda düşmana vuru
yordu. O zamanlar kimse başka 
alanlara gidip gelmiyordu. Aşi- 
retçiliğin hüküm sürdüğü bir 
devirdi. Hükümet, halkı bir
birine kırdırtmak için sürekli 
aşiretçiliği körüklüyordu. Ağa, 
bey, paşalar oluşturarak halkı 
aşiretlere bölmüştü. Durum böy
le olmasaydı, halka karşı savaşa-

mazlardı. Müfrezeler arasında 
birlik ve dayanışma olmadığıiçin 
hükümeti deviremediler. Yoksa 
halkın karşısında hükümet bir 
hiçti.

isyana önderlik eden, savaş
ta kahramanlık örnekleri yara
tan şahsiyetlerden Şeyh Sait 
Efendiyi, kardeşlerini, ayrıca 
Şeyh Abdurrahman Efendiyi, 
Şeyh Tahir’i ve Şeyh Mehdiyi 
tanıyordum. Bunların yanında, 
Cemile Şeyda, Şeyh Siraceddinê 
Mela Ansari ve Ansari ailesin
den bir kişi daha vardı. Aslında 
böylesi kahraman şahsiyetler 
çoktu. Ama o zamanlar bize 
lazım olmadığı için hiç kimse 
bunları kayda geçirmiyordu. Biz 
bu günlerin geleceğini,bu bilgile
rin bir gün lazım olabileceğini 
bilemezdik. Biz, hepimizin kök
ten imha olacağını, bir tek kişinin 
sağ bırakılmayacağını düşü
nüyorduk. O bakımdan bu tür 
şeyler fazla önemsenmedi.

İsyanların böyle meşhur kah
raman şahsiyetlerinin yanısıra, 
meşhur ihanetçiler de vardı. İha
netin başını çeken Mala Qasê 
ailesiydi. Bu aile ve onlara bağlı 
olanlar, muhtarları, akrabaları, 
hısımları ve Şeyh Mehmê Se
lime Hezanê en meşhur iha- 
netçilerdi. Ellerinden geldiğince 
hükümete ajanlık, casusluk yap
tılar. Özellikle Mala Qasê ailesi 
düşmanla omuz omuza isyan
cılara karşı savaştı. Akraba, 
tanıdık ve dostları vardı. Onların 
arasına girerek hükümetin ya
nında yer alıp, isyancılara karşı 
savaşmaları konusunda ikna e
diyorlardı.

İsyancılardan hiçbiri dışarı 
ile ilişki kurmayı düşünemezdi. 
Çünkü o dönemde öğrenim yok
tu. Bilinçsiz ve geriydiler. On bin 
kişi arasında eline kalem alıp 
ismini yazabilecek bir insan dahi 
bulunamazdı. Zaten başlarına 
gelenler hep geriliklerindendi. 
Eğer bilinçsiz ve geri olmasa
lardı, halka yol gösterebilecek 
aydın,bilinçli 2O-3Okişiolsaydı, 
Kürt halkı düşmanı İstanbul’a 
kadar sürüp oraya hapsedebile- 
cekti.

Her zaman Kürt halkını güç
süz düşüren şey ihanet olmuştur. 
İhanet edenler, isyancılara ayak 
bağı olup isyanın başarıya ulaş- 
masınıengelliyorlardı. Bu durum 
bugün için de sözkonusudur. Bu
gün de eğer halkımız arasında

ihanetçiler olmasa, onların kökü 
kazınıp tükense, halk kurtulmuş 
sayılır. Ama şimdi her köyde 
birkaç hain var. Bunların hepsi 
tasfiye edilmeli, temizlenmeli. 
Aksi taktirde bu hainler yine geç
mişteki gibi halka karşı savaşa
caklar. Ama şimdi millet akh- 
m başına toplamalı. Çünkü şimdi 
bilinçli, münevver, okumuş in
sanlarımız var. Millet aşiretçili
ği. kişisel çıkarları bir tarafa 
bırakıp, birlik olmalı ve bağımsız 
bir Kürdistan için savaşmahdır. 
Ancak o zaman mücadelelerinde 
başarılı olabilirler ve zaferi gör
mek kısmet olur. Ama araların
daki hainlere hayat hakkı tanı
dıkları sürece bu iş yürümez. Bu 
akrabamdır, tanışımdır, dostum
dur diyerek ihanetine göz yumar
sa, elbetteki durum daha da 
kötüleşir. Yok eğer her Kürt 
insanı vatanım, milletim, şere
fim, haysiyetim der ve aile bağ
larını bir tarafa atarsa o zaman 
millet için zafer kaçınılmaz 
olur.

İsyanın yenilgiye uğraması
nın en önemli nedenlerinden bir 
tanesi de tedbirsizlik ve halka yol 
gösterebilecek öncülerin olma
masıydı. Hiçbir tedbir yoktu. 
Bundan dolay ı hükümet rahatl ık
la içlerine girip onları oyuna 
getirebiliyordu. O zamanlar hal
ka yol, yöntem gösterebilecek 
öncüler olsaydı, hükümetin ayak
ta durmasından söz edile
meyecekti. İsyancılar çok yiğit 
ve savaşçı kişilerdi. Her biri tek 
başına bir alayı altedebilecek 
güçteydi. Oysa hükümet savaş
ma gücünde değildi, korkusun
dan sesini çıkaramaz haldeydi. 
Ama bilinçliydi. kurnazdı. Çeşit
li hile ve oyunlarla halkın 
arasına nifak tohumları ekti 
ve halkı bölüp birbirine düşür
meyi becerdi. Bu konuda ustaydı. 
Hükümetin sözcüleri, halkı dev
letin uygulayacağı zulüm ve 
vahşetle korkutuyorlardı. Halkı 
topyekun katledeceği tehdidini 
savuruyorlardı, isyandan vaz
geçmeleri karşılığında ise afedi- 
lecekleri vaadinde bulunuyor
lardı. Hükümet mertçe savaşa
rak isyanı bastırma gücünü ken
disinde göremiyordu. Onun için 
hile ve oyunlara başvurdu. Halk, 
bilinçli öncüleri olmadığın
dan bu oyunları boşa çıkarma
sını bilemedi.

DEVAM EDECEK
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Emperyalizmin Ortadoğu’da 
kendi politikalarının uygulan
masını kolaylaştıracak bir zemin 
yaratma yolundaki girişimleri, her 
gün yeni yeni adımlarla sürüyor. 
Bu çabaların bir parçası olarak, 
geçtiğimiz günlerde Fas Kralı 
Haşan ile İsrail Başbakanı Şi- 
mon Peres Fas’ta bir araya gel
diler.

Büyük bir gizlilik içinde yapı
lan görüşmeler iki gün sürdü. 
Görüşmeler sonrasında ülkenin 
radyo ve televizyonundan bir 
konuşma yapan Kral Haşan, 
görüşmelerde FKÖ’nün İsrail 
tarafından tanınması ve İsrail’in 
işgal ettiği Arap topraklarından 
çekilmesi konusu üzerinde dur
duğunu, ancak İsrail’in bu konu
daki olumsuz tavrında ısrar et
mesi nedeniyle görüşmelerin ba
şarısızlıkla sonuçlandığını açık
ladı.İsrail Başbakanıise,yaptığı 
açıklamalarda görüşmeleri ken
dileri açısından "başarılı’’olarak 
niteledi ve gelecekte de benzer 
bir görüşmenin yapılması konu
sunda Kral Haşan’la anlaştık
larını açıkladı.

Görüşmeler, her ne kadar 
Kral Haşan’ın ifade ettiğine 
göre, somut bir anlaşmayla so- 
nuçlanmadıysa da, emperyalizm 
ve siyonizmin amaçlaruıa u
laşma yolunda önemli bir adım 
attıkları bir gerçek. Bu tür görüş
melerin esas hedefini İsrail’in 
Arap dünyas ından tecrit edilmiş
liğinin sona erdirilmesi ve bu 
temelde Arap dünyası içinde 
belli bir yer edinmesi teşkil 
etmektedir. Bu, gerek emperya
lizm ve gerekse İsrail açısından 
uzun vadede çok önemli sonuçlar 
yaratabilecek bir hedeftir. Her 
şeyden önce, bu temelde Filistin 
davası desteksiz bırakılarak bo
ğulmak istenmektedir. İsrail ken
disine Arap dünyası içinden 
yandaşlar buldukça, geçmişten 
beri Filistin sorunu konusunda 
belli bir duyarlılığa sahip olan

Fas Kralı Haşan ile İsrail Başbakanı Peres Görüştü

İsrail, Arap Dünyasalda Yeni Yandaşlar Ediniyor
Arap dünyası, kendi içinde daha 
çok parçalanacak ve ABD’nin 
kendi politikalarını bölgeye da
yatması çok daha kolay
laşacaktır. Böylesi bir gelişme, 
Filistin sorununun Filistin halkı 
ve ilerici güçlerinin aleyhine ve 
emperyalizm, Siyonizm ve Arap 
gericiliğinin ise lehine koşullarla 
pazarlık masasına yatırılmasını 
da her zamankinden daha çok 
olanaklı kılacaktır.

Nitekim. ABD, yıllardır Arap 
gericiliği ile ilişkilerinin en temel 
noktalarından birisi olarak da,bu 
devletlerin İsrail ile ilişkiye geç
melerini sağlamayı almaktadır. 
Bu doğrultudaki girişimlerde M ı
sır ile İsrail arasında gerçekleş
tirilen Camp David anlaşması 
bir dönüm noktası olmuştu. Bu 
görüşme ile, İsrail tarihinde ilk 
kez bir Arap ülkesi ile ilişkiye 
geçme ve ortak noktalarda anlaşma 
şansını elde etmişti. Ve bu Arap

Bomba Patladı: 40 Ölü, 140 Yaralı...

Lübnan’da İç Savaş Sürüyor
Lübnan’da iç savaş yer yer 

çatışma ve bombaların patla
masıyla devam ediyor. Özellikle 
Hıristiyan ve Müslüman kesimi 
birbirinden ayıran Yeşil Hat 
üzerinde yoğunlaşan çarpışma
lar, her iki taraftan aralarında 
sivil halkın da bulunduğu çok 
sayıda kişinin ölümü ile sonuçla
nıyor. Yıllardan beridir süren ve 
onbinlerce kişinin ölümüne yol- 
açan Lübnan iç savaşında taraf
lar birbirlerini kitleler ha
linde katletmeye dek varan çatış
malar içine giriyorlar.

Bunun en son örneği Temmuz 
ayı sonlarında Beyrut'ta mey
dana gelen bir bombalı saldırı 
sırasında yaşandı. Hıristiyan
ların yaşadığı Doğu Beyrut’ta bir 
sinemanın önüne park etmiş 
bulunan bir otomobile yerleştiri
len 200 kiloluk TNT ’nin uzaktan 
kumanda ile patlatılması sonu
cu, aralarında çok sayıda kadın 
ve çocuğun da bulunduğu 40 kişi 
ölürken, 140 kişi de yaralandı. 
Patlama birçok evde ve arabada 
da yangın çıkmasına ve ağır 
maddi hasara yolaçtı.

dünyasında İsrail lehine açılan 
muazzam bir gedik anlamına gel
mekteydi. İsrail’in 1982’de 
giriştiği Lübnan saldırısı ve son
rasındaki gelişmeler ise bu gediği 
günden güne büyütmektedir. Fas 
Kralı ile İsrail Başbakanı arasın
da gerçekleşen görüşme de bu 
politikanın bir parçasıdır. Böy
lesi görüşmeler emperyalizm ve 
Siyonizm açısından son derece 
büyük önem taşımaktadır. İşte 
bu nedenledir ki, somut kararlar 
üzerinde anlaşmamışlar da olsa
lar, İsrail görüşmeyi kendileri 
açısından “başarılı” olarak de
ğerlendirebilmektedir.

Bu tür görüşmelerle manevra 
alanı genişleyen İsrail, giderek 
Filistin halkı aleyhine yeni yeni 
taleplerde bulunma gücünü ken
disinde görebilmektedir. Bu du
rumu en iyi Lübnan sahasında 
görebilmek mümkündür. İsrail 
son dönemlerde, Lübnan saha

Hatırlanacağı üzere, bir süre landırılamadı. Lübnan'da barı-
önce, bizzat Suriye'nin yoğun 
çabası ile Lübnan’daki iç savaşa 
son vermek ve tarafları uzlaştır
mak amacıyla girişimler yapıl
mış, ancak Flanjistler yoğun 
olarak kendi ellerinde bulundur
dukları ayrıcalıklı hakların bir 
kısmını Lübnan ordusuna devr
edilmesine karşı çıktıkları için, 
bu çabalar da kısa sürede sonuç-

sında etkin olan bazı örgütlerle 
ortak noktalarda anlaşma çaba
sını hızlandırmış bulunmaktadır. 
Bu örgüt ve güçlere çağrıda bulu
nan İsrail, Filistinlilerin Lübnan 
sahasından bütünüyle atılması 
ve “sınırlarının” güvenliğinin 
sağlanması halinde Lübnan’da
ki askerlerini çekeceğini belirt
mektedir. Diğer taraftan ise, 
Filistinli örgütlerin kamplarına 
yönelik askeri saldırılarını ara
lıksız sürdürmektedir. Geçtiği
miz günler içinde bu tür hava 
akınları geliştiren İsrail, bazı 
kamplarda ağır maddi hasarın 
yanısıra bazı gerillaların da ölü
müne yolaçtı.

Sonuç olarak; İsrail-Fas gö
rüşmesi, Arap alemi ve Filistin 
halkı açısından bir kayıp, İsrail 
ve emperyalizm açısından ise 
yeni bir kazanç anlamını taşı
maktadır.

şın sağlanması için büyük umut
lar bağlanan Suriye güvenlik 
planı yer yer çatışmalar mey
dana gelse de, uygulanması için 
çaba sarfedilmektedir. Suriye ve 
ve Lübnan ordu güçleri Beyrut’- 
da denetimi sağlamak için ortak 
hareket ediyorlar. Önümüzdeki 
günler planın tutup tutmayaca
ğını da açığa çıkaracaktır.
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Sason Şehitlerimizin direniş destanını, direnişin yanıbaşında yeralmış bir yoldaşımızın anılarından sunuyoruz.

... VE İHANETE İNAT, DİRENDİK, DİRENİYORUZ, 
DİRENECEĞİZ

Şubat’ın sonu martın ilk gün
leriydi, arkadaşlarla olan rande
vumuza gitmek üzere, bulundu
ğumuz alanlardan, Kulp'un Ta- 
lorîye alanına doğru yola koyul
muştuk. Her taraf karlarla örtü
lüydü. Metre boyu karıyara yara 
büyük bir güçlükle ilerliyorduk. 
Eskiden yarım saatte aştığımız 
yollar, şimdi saatleri alıyordu. 
Yönümüz yokuş yukarı olduğun
dan, ilerledikçe yükseliyorduk, 
ancak yükseldikçe ilerlemek da
ha da güçleşiyordu. Zorlu ve 
yorucu geçen bir yolculuktan 
sonra nihayet Taloriye alanına 
varmıştık.

Diğer alanlardaki arkadaşlar 
da kari ı yolları teperek, bu alana 
gelmişlerdi. Bizdeki durumun 
aynısını onlarda da görmemek 
mümkün değildi. Hepsi öfke
liydi. Çünkü işlerin rayına sokul
ması çalışmalarının yürütüldüğü 
bir anda, hesapta olmayan, daha 
doğrusu bitti sanılan karakış ani
den bastırmış ve yarattığı olum
suz koşullar nedeniyle, birçok 
görevin yerine getirilmemesine 
yol açmıştı.

Hiç zaman kaybetmeden ve 
mevsim koşullarını da dikkate 
alan bir değerlendirme ile hemen 
işlerin başına geçmek gereki
yordu. İki gün süren bir toplantı 
sonucunda, tüm arkadaşlarca o- 
naylanan yeni bir çalışma planı 
oluşturuldu. Bu planın öngördüğü 
bir dağılımla, bazı arkadaşlar 
Taloriye alanında kalırken, bazı
larımız ise başka alanlara doğru 
yola koyulduk.

Taloriye alanı, Kulp’a bağlı 
olup, Kulp, Sason ve Muş sınır
larını oluşturur. Bu üç alanın 
yüksek dağlarının arasında kal
mış biçimiyle, derin bir çukuru 
andırır. Bulunduğu derin vadi, 
diğer alanı ,rla olan sınırını o us 
turan Kayser çayının aktığı 
vadidir. Taloriye, Kulpa bağlı 
olan, bol sayıdaki kaynaklarıyla 
Kayser çay ına güç katan ve üçge
nin en görkemli dağı olan Andok 
Dağı’nın doğu yamaçlarını oluş
turur. Bu alan, stratejik konu

mundan ötürü, yakın tarihimiz
deki Zilan isyancılarına yataklık 
etmiş ve isyan liderlerinden Tey- 
fık, bu alanda katledilmişti.

Yaz ve bahar aylarındaki 
güzel havasıyla, soğuk suları ve 
rengarenk çiçekleriyle tam bir 
cenneti andıran bu alan, şimdi 
adam boyunu aşan karlı yapısıy
la, hiç desen işlenmemiş bem
beyaz bir örtüyü andırıyordu. 
Öyle ki, kar altında kalmış 
yapısıyla, kayalarını ve ağaç
larını bile fark edebilmek müm
kün değildi.

Ve işte biz, yine karlı yollara 
düşerek, geldiğimiz alanlara doğ
ru geri dönüyorduk.

Takvim sayfaları 7 Mart 
1985’i gösteriyordu. Kulp'un 
sarp ve yüksek dağlarının etek
lerini oluşturan gevşek ve enge
beli bir arazideydik. Geçmiş 
kışlarda doğru dürüst kar alma
yan, alsa bile birkaç gün gibi k ısa 
bir aradan sonra insana kışı 
unutturan, bahan yaşıyor- 
muşcasına açan bu alan, şimdi 
olduğu gibi kar altındaydı. Her 
taraf bembeyazd ı. Yakın çevrede 
kalınabilir bir tek mağara bile 
yoktu. Düşecekmişçesine öne 
doğru meyillenmiş olan ve bu 
yapısıyla da kar almayan tek tek 
kaya altları d ışında, kar almamış 
bir tek kara parçası görmek 
mümkün değildi.

İşte, biz de karı yara yara, 
uzun ve yorucu geçen bir yolcu
luktan sonra, kan-ter içinde kal
mış bir vaziyette sabaha doğru bu 
alana yetişmiş ve henüz etraf 
aydınlanmadan, bu kaya alt- 
lanndan birini daha da açarak, 
kalınabilir hale getirmiştik. Düş
manın hava keşiflerine önlem 
olarak da, çevreden topladığımız 
kuru çalıların bir ucunu yere, 
i» ki ucunu ise kayaya dayamış 

\ aziyette uygun bir biçimlen
dirme ile yerimizi kamufle et
miştik.

Kalacağımız bu yerde zorun
lu kalmadıkça hareket etmeye
cektik. Çünkü her tarafın karlarla 
örtülü olduğu böylesi bir beyaz

zemin üzerinde, en ufak bir 
hareketlilik dahi, bembeyaz bir 
örtüye düşmüş bir kara leke 
misali, çok uzaklardan bile ra
hatlıkla fark edilebilirdi. O halde, 
hem bırakacağımız izin ve hem 
de kendimizin görülebileceği he
sabıyla, temkinli davranacak ve 
mümkün olduğu kadar hareket 
etmeyecektik.

Kısa bir çalışmadan sonra 
yerimizi hazırlamış ve yerleşmiş
tik. Biraz sonra karanlık dağıl
mış, etraf hafif aydınlanmıştı. 
Karşımızda, bizden biraz uzakta 
olan köyün evleri iyi seçil
miyordu ama, yeni yeni yan
maya başlayan sobalardan tüten 
ve köyün üzerine bir sis tabakası 
gibi çöken dumanı rahatlıkla 
görebiliyorduk. Herkesin karşı
daki köyün manzarasına baka
kaldığı bir anda, arkadaşlardan 
biri...

- Vay be! dedi, bacalardan 
tüten dumanı seyretmek bile 
ısıtıyor adamı.

- Niye acaba?
- Niyesi var mı? Adama ateşi 

haürlaüyor da ondan.
- Yani şimdi, o görünen du

man, sana yalnız ateşi mi hatır
latıyor? Oysa ben de o dumanı 
görünce bir sıcaklık hissettim 
ama, bana ateşi hatırlattığı için 
değil, başka bir şeyi hatırlattığı 
için.

- Başka bir şey dediğin ne ola
bilir ki?

- Bak işte... bunu bilemedi
ğine üzüldüm. O duman tüten 
sobalarda ne kaynıyor şimdi, 
biliyor musun? Mercimek çor
bası. Şimdi... birazdan ateşten 
indirilecek... ağaçtan yapılmış 
büyük kepçelerle taslara dol
durulacak...Ve sonra buharlaşan 
sıcaklığıyla sofraya indirilecek... 
bir de yanına, yumrukla dağıtıl
mış bir baş soğan konulacak... 
ondan sonra...

- Eeee... ondan sonra?
Böyle bir soruyla birlikte 

herkes gülmeye başlamıştı.
- Hele şuna bakın yahu. On

dan sonrasını soruyor. Anlaşılan

KASIM 

ağzın sulandı senin. Yahu ben, 
çorbayı ağzımıza tat versin diye 
değil, bizi ısıtsın diye anlattım. 
Ama sen yine de ondan sonras ın ı 
merak ediyorsan, anlatayım ya
ni.

Bu sözlerle birlikte herkes iki 
elini karnına dayamış vaziyette 
ve kendinden geçmişçesine kah
kahayla gülüyordu.

Bu şakalaşma ve gülüşme
lerimiz arasında zaman ilerle
miş, gün iyice aydınlanmıştı. 
Artık, köyün değil evlerini, elin
de baltasıyla oduna giden insan
larını bile görebiliyorduk. Etraf 
aydınlanmıştı. Ama duman ya
par diye ateşyakamıyorduk. İlik
lerimize kadar işleyen korkunç 
bir soğuk vardı. Özellikle, taşı
nan sırt çantalannın da etkisiyle, 
terden sırılsıklam ıslanmış olan 
sırtımız, korkunç soğuğun etki
siyle buz bağlamıştı adeta. Baş
tan ayağa kadar tir tir titriyorduk. 
Öyle ki, takırdayan dişler ve 
titreyen dudaklar arasından çı
kan kelimeler adamı gülünç du
ruma düşürüyor diye, hiç kim
seden çıt çıkmıyordu.

Ve işte, herkesin, ses çıkar
madan ayaklanın sallayıp ellerini 
oğuşturarak ısınma hareketleri 
yaptığı bir anda, aniden duyulan 
bir motor gürültüsüyle, tüm göz
ler aşağımızdaki vadiye dikil
mişti.

Evet, helikopter sesiydi bu. 
Üstelik, bu seferki alışkın oldu
ğumuz, her günkü sesinden çok 
farklı ve çok gürültülü bir sesti. 
İki-üç helikopterin çıkardığı gü
rültüye hiç benzemiyordu. Vadi
de, bunca yüksek yankılanan bu 
ses, ancak çok sayıdaki helikop
terin birlikte hareket etmesiyle 
çıkabilirdi. Ve nihayet vadiden 
görünmeye başladılar. Üç... ye
di... on... on üç. Evet. Tam on üç 
helikopter, ardarda dizilmiş, 
Kayser çayı boyunca, suyun ters 
istikametine doğru alçalmış va
ziyette ilerliyorlardı.

Kuşkusuz bu, alışılagelmiş, 
rasgele bir keşif uçuşu değildi. 
Hayır! Ondan ziyade, düşmanın.
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almış olduğu bir ihbarı yerinde 
değerlendirme uçuşuna ben
ziyordu. Ve bu, sıradan bir ihbar 
da olamazdı. Güvenilirlik de
recesi yüksek ve çapı büyük bir 
ihbar olmalıydı. Çünkü he
likopterlerin sıralanış vaziyetin
de tam bir savaş hali vardı.

Ve işte o an helikopterlerin 
uçuş istikametine bakakalarak 
sesimiz soluğumuz kesilmiş, 
yüreklerimiz ağzımıza gelmişti. 
Çünkü istikamet Taloriye ala
nıydı. Ve orada 8 yoldaşımız 
vardı. Alanın üstüne varan her 
helikopter, daha da alçalıyor ve 
gözden kayboluyordu. Ardından 
ağır işitilebilen motor sesi tüm
den kesiliyordu. Beş on dakikal ık 
bir aradan sonra tekrar havala
narak, geldiği istikametten geri 
dönüyor ve belli bir zamandan 
sonra, yine aynı istikametinden 
dönerek, aynı alana konuyordu. 
Belli ki alana indirme yapı
lıyordu. Ve getirdiği takviye güç
lerle de habire asker yığıyordu. 
Bu yapısıyla da, operasyon, 
genelden çok, bir nokta operas
yonuna benziyordu. Kuşkusuz 
bu da, ihbarın ne kadar kesin ve 
güvenilir olduğunu gösteriyor
du.

Bir yandan, düşmanın gün 
boyu devam eden bu hareketlili
ğini izliyor ve bir yandan da ara
mızda tartışıyorduk. Herkes, 
“Acaba ne olabilir?” sorusuna 
cevap olarak, tahmini düşünce
lerini söylüyordu. Ve şüphesiz 
ki, her arkadaşın tahmini bir tek 
noktada yoğunlaşıyordu: 8 arka
daş m alandaki varlığı ihbar edil
mişti ve düşman, kesin sonuç 
almanın hesabıyla, büyük bir 
güçle alana yığılıyordu.

Ama nasıl bir ihbardı bu 
acaba? Arkadaşların alanda ol- 
duklarına dair yapılmış bir ihbar 
mı... yoksa kaldıkları yeri kesin 
belirten bir nokta ihbarı mıydı? 
Kuşkusuz İkincisinin olması du
rumunda çok daha kötü olacaktı. 
Ne malum ki şu an bir çatışma 
yaşanmıyordu? Ve ne malum ki 
takviye güçlerin indirildiği alan, 
bizzat çatışmanın yaşandığınok- 
ta değildi? İşte buna kesin cevap 
verememenin sıkıntısı ve heye
canı içindeydik. Bu anlamda da, 
ne pahasına olursa olsun, bir 
köylüyü operasyon alanına gön
derip, tahminlere yer vermeyen 
kesin bilgiler edinmemiz gere
kiyordu.

Nihayet, uzun gelen sıkıcı bir 
günden sonra karanlık çökmüş ve 
biz de, köye gitmek üzere yola 
koyulmuştuk. Biraz sonra, gön
dermek istediğimiz köylünün 
evine varmışük. Evine uğradığı
mız köylü arkadaşın bugünkü 
helikopterler için neler düşün
düğüne ilişkin olarak anlatük- 
lannı dinledik. İstisnasız her 
köylü, helikopterlerin bu şekil
deki gidişinin boş bir gidiş olma
dığı ve mutlaka bir olayın yaşan
dığı biçiminde düşünmüştü. Ve 
zaten böyle bir manzara karşı
sında başka türlü düşünmeleri 
de beklenemezdi.

Köylü arkadaşla olan bu soh
betimizden sonra, kendisinin 
yarm bu konuyla ilgili bilgi topla
ması ve bunun için de operasyon 
alanına gitmesi gerektiğini söyle
dik. Ve kendisi de, bunun bir 
görev olduğunun bilinciyle, hiç 
tereddüt etmeden kabul etti. Git
mesine gidecekti ama, kesin bir 
haber alabilmemiz için tam 24 
saatin geçmesi gerekiyordu. 
Çünkü kendisi yarın sabah gi
decek ve biz ancak akşama bir 
netice alabilecektik.

İşte, uykusuz geçen bir gece
den sonra sabah olmuşve biz yine 
aynı noktamızda, büyük bir hu
zursuzlukla akşamı bekliyorduk. 
Düşman helikopterlerinin Ta
loriye alanı üzerindeki hareketli
liği, hızından hiçbir şey 
kaybetmeden ve hatta daha da 
hızlanarak, bugün de devam 
ediyordu. Ve bu durum biraz da 
olsa rahatlamamıza yol açmıştı. 
Çünkü bu, aramaların devam et
tiğini gösteriyordu. Ve arama
ların devam etmesi demek, düş
manın, arkadaşların kaldığı nok
tayı kesin bilmediği ve haliyle 
çatışma ortamını yaratacak her
hangi bir karşılaşmanın da olma
dığı demekti.

Düşman helikopterlerinin 
gün boyu devam eden hareketli
liği içinde zaman ilerlemiş, güneş 
batmıştı. Biz de, alacağımız bil
gilerin sabırsızlığıyla, hızlı a- 
dımlarla köye doğru yola koyul
muştuk. Az sonra eve varmıştık. 
Alana gönderdiğimiz köylü arka
daşın görünüşü, bizi biraz daha 
rahatlatmıştı. Çünkü daha kapı
dayken, bizi tatlı bir tebessümle 
karşılamıştı. Ve bu da, korktuğu
muz olayın yaşanmadığını anlat
maya yetiyordu.

içeri geçip oturur oturmaz,

kendisinin de beklediği, bilinen 
sorumuzu sorduk.

-Nasıl? Alana gittin mi?
- He... gittim.
- Eeee... seni dinliyoruz. Se

ninle dün akşam konuştukları
mıza bağlı olarak, ne gördünse... 
ne duydunsa... her şeyi baştan 
sona anlatman gerekiyor.

- Şimdi... bildiğiniz gibi, dün 
sabahın erken saatlerinde alana 
çok sayıda helikopter gelmiş. 
Hepsi de asker dolu olarak inmiş 
ve askeri boşaltüktan sonra, 
asker getirmek üzere, bir daha 
havalanmış, doldurup bir daha 
inmiş... velhasıl bu işlemle, şu 
anda Taloriye alanına bine yakın 
asker yığılmış. Yani alanı kordon 
altına almış dürümdalar. Ayrıca 
dağınık olan mezralarda çok sıkı 
aramalara girişmişler. Ve bu ara
malar, tüm hızıyla bugün de 
devam ediyordu.

- Peki, niçin gelmişler, sor
madın mı? Bu konuda askerler 
halka hiçbir şey söylememişler 
mi?

- Sordum tabii. O konuda 
bahsettiğiniz kişilerle görüş
tüm. Durumu onlardan sor
dum.

- Eee... ne dedi onlar?
- Dediler ki; düşman gelir- 

gelmez, köylüleri toplamış ve 
topluluğa hitaben bir binbaşı 
konuşmuş. Demiş ki; “Şu kadar 
devrimcinin bu alanda olduğunu 
kesin biliyoruz. Ne pahasına 
olursa olsun, onları yakalamak 
amacıyla geldik. Şunu çok iyi 
bilin ki, buradan kesin bir sonuç 
almadan ayrılmayacağız. Dev
rimcilerin kaldığı yeri bildiğinizi 
de çok iyi biliyoruz. Bu konuda 
elimizde sağlam kanıtlar var. 
Eğer işkencelerimize maruz kal
mak istemiyorsanız, bize gönül
lüce yardımcı olur ve yerlerini 
gösterirsiniz. Aksi takdirde as
kerlerime emir veririm. Anlarsı
nız ya! Onlar, konuşmak iste
meyenleri konuşturmasını çok 
iyi bilirler. Evet, kaybedecek 
zamanımız yok. Ya istedikleri
mizi hemen yapars ın ız, ya da biz 
kendi işlemlerimize başlarız.”

- Peki, köylüler ne demiş?
- Köylüler de inkar etmiş 

tabii. “Bizi assanız da, kesse
niz de, dediğiniz kişileri biz ne 
gördük, ne de biliyoruz” demiş
ler. Ve bunun üzerine askerler 
çok vahşi işkencelere girişmişler. 
Kadın erkek, yaşlı-genç demeden

herkese meydan dayağı çekmiş 
ve saatlerce yarı çıplak karda 
süründürmüşler. Şüphelen
dikleri bazı köylüleri ise helikop
terlerle Sason'a götürmüşler. 
Onlara yapılan işkencenin ise 
çok daha vahşi olduğu söyleni
yordu.

- Peki, ihbar için ne söyle-- 
niyor? Kim yapmış? Nasıl ol
muş? Bu konuda kimse bir şey 
demiyor muydu?

- Herkes bunun kesin bir 
ihbar olduğu kanısında. Ama 
ihbarın kimin tarafından yapıl
dığı henüz netlik kazanmamış. 
Daha üç gün önce alanda bir grup 
arkadaş görülmüş ve muhteme
len şu anda hala düşman çem
berinin içindedirler. Bu durum 
yöredeki halk tarafından da bili
niyor. Ama bunca işkenceye rağ
men düşmana bu yönlü bilgilerin 
sızdırılmış olması hala sözkonu- 
su değil. Fakat görülen odur ki, 
düşman kesin netice alacağı 
iddiasıyla gelmiş. Ve erken so
nuç alma amacıyla kudur- 
muşcasına halka saldınyor. As
lında uygulamalar çok vahşi. Bu 
uygulamalara daha ne kadar 
dayanılır ve bundan sonrası ne 
olur bilemiyorum. Ha! Unutma
dan söyleyeyim: Operasyonda 
Nebil (Ali Ozansoy) haini de 
varmış.

Köylü arkadaşın vermiş ol
duğu bu bilgilerden de anlaşı
lacağı gibi, ihbar, kal inan noktaya 
ilişkin değil, alana ilişkindi. Ve 
düşman bunca vahşetine rağ
men, noktayı henüz öğrenmiş 
değildi. Bu birazcık olsun bizi 
rahatlatmıştı. Ama durum böyle 
bile olsa, yine de korkulurdu. 
Çünkü arkadaşların bulunduğu 
alan çok dar bir alandı. Ve bu 
daracık alana düşmanın sayısız 
askeri gücü yığılmıştı. Ayrıca, 
operasyonda nasıl davranması 
gerektiği konusunda kendisine 
sürekli bilgi veren Nebil gibi bir 
alçak vardı. Bu gücüyle alanı 
rahatlıkla denetim altında tutabi
lirdi. Üstelik, kar tüm yolları 
kapatmıştı. Sadece belli noktalar 
geçit veriyordu ki, düşman geliş
kin teknik imkanlarına dayanarak, 
bu noktaları da büyük bir güçle 
tutmuştu. O halde, bu durumda 
arkadaşların operasyon alanı
nın dışına çıkabilmeleri de im
kânsızlaşıyordu.

Peki, sonuç ne olabilir acaba?
Devamı Syf: 18'de
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GENELDE VE KÜRDİSTAN’DA HALK SAVAŞI
“Yaşamak ve gelişmek için, gerilla savaşının hareketli savaşa doğru ilerlemesi gerekir" 

(Giap)
GEÇEN SA YIDAN DEVAM

Gerilla savaşını hareketli 
savaşa dönüştürmek, birliklerin 
sayıca ve nitelikçe artışına bağlı 
olduğuna göre, bu noktada ti
tizlikle ele alınacak ilk husus da 
budur. Küçük birlikleri bir araya 
getirirken yerel gelişmeler ile 
genel çıkarlar arasındaki bağ
lantı güçlü kurulmalıdır. Gerilla 
birlikleri ya da komutanları bu 
durumu hesaba katarak, bölgesel 
birliklerin çoğunu birleştirme 
yoluna giderken, kuvvetlerin ba
zılarını bölgelerde alıkoyarak, 
gerilla savaşının genişlemesini 
sağlarlar. Birlik komutanları,bir
liklerini ortak harekata katarken, 
bunların asıl örgütlenmesini boz
mamaya özen gösterirler. Böyle
likle küçük gruplardan büyük 
gruplar haline dönüşüm sağlanır. 
Ancak varlıklarını sürdüren ge
rilla birlikleri, oluşan ana kuvvet
lerin güçlü yardımcılarıdır ve 
onun durmadan büyümesinin 
tükenmez kaynağını oluşturur
lar. Zira, “Gerilla savaşı üreme- 
lidir diyorduk. Yaşamak ve 
gelişmek için, gerilla savaşının 
hareketli savaşa doğru ilerle
mesi gerekir. ” (Giap) Ne var ki, 
bir diğer koşul da gerilla birlik
lerinin niteliğini yükseltmektir. 
Öyleyse, onların politik ve ör
gütsel düzeylerini yükseltmek, 
donatunlarını, askeri teknikleri
ni, taktiklerini, disiplinlerini iyi
leştirmek zorunludur. Politik 
bakımdan hem komutanları ve 
hem de savaşçıları eğitme, gerilla 
birliklerini düzenli kuvvetler dü
zeyine yükseltme, buna özen
dirme ancak politik çalışmayla 
mümkündür. Örgütlenme bakı
mından ise; askeri ve politik 
organlar, personel ve çalışma 
yöntemleri, düzenli bir ikmal 
sistemi, tıbbi hizmet, donatım 
bakımından daha iyi ve çeşitli 
silahlann elde edilmesi, muha
bere araçlannın ikmalinin artırıl
ması gereklidir. Disiplin açısın
dan ise, her türlü gevşekliğe son 
vererek, verilen tüm emirleri 
yerine getirecek bir emir-komuta

mekanizmasına ulaşma sorunu 
vardır. Tüm bunlann yerine 
getirilmesi açık ki zorlu ve azimli 
bir çabayla mümkündür. Ve sağ
lanabilecek bu gelişmelerle, “her 
gerilla bölgesine bir ana kuvvet 
konulabilir ve düşmana daha 
etkili hücumlarda bulunabi
lecek hareketli savaşa geçilebi
lir. ”

HAREKETLİ SAVAŞIN
GELİŞİMİ VE 

HALK SAVAŞINDA 
STRATEJİK DENGE

Yaygınlaşan gerilla eylem
lerini boşa çıkarmak isteyen 
işgalci güçler, daha büyük silahlı 
kuvvetlerle geniş bir “temizlik” 
harekaüna koyulurlar. Hareka- 
ün esas hedefi, direniş güçlerini 
ezmek ve geri hatlarda, halk kuv
vetleri içinde pasifikasyonu nü
fuz ettirmektir. Bunun için tüm 
kuvvetleri, kontr-gerilla birlikleri 
ve “özel harbin” kullandığı tüm 
yöntemleriyle gerilla birliklerine 
saldınr, ürünleri ve mallan yağ
malarlar. Bu durum karşısında 
halk güçleri de karşı-temizlik 
harekatına girişirler. “Karşı- 
temizlik hareketleri yoluyla hal
kımız, güçlükler karşısında da- 
yanıklıklannı ve kahramanca 
mücadele ruhunu kuvvetlen
direrek çok çeşitli savaşma 
biçimleri yarattı. Düşmanın 
geri hatlındaki eylemleri koru
mak ve daha da yaygınlaştır
mak için, Partimiz, siyasal ve 
ekonomik mücadelenin, askeri 
mücadeleyle birlikte götürül
mesini çok akıllıca yürüttü. 
Partimiz, halkı silahlı mücade
leye sokmak, kuvvetlerimizi 
geliştirmek, düşman kuvvet
lerini yıpratmak ve yok etmek, 
geçici olarak işgal altında bulu
nan bölgeleri, gerilla bölgeleri 
yahut da daha sonra kendi 
üslerimiz haline çevirmek ve 
ortaya çıkan elverişli fırsatlar
dan yararlanmak için büyük

çaba harcadı. ” (Giap)
Yürütülen halk savaşında 

stratejik bir öge olan gerilla, düş
mana büyük kayıplar verdirir, 
onu moral olarak çökertir. Ancak 
düşmanın büyük insan gücünü 
yok etmek,daha fazla gerilla böl
gesini üsse çevirmek, toprağı 
kurtarmak için gerilla savaşı 
HAREKETLİ SAVAŞA dö
nüşmek zorundadır. Yürütülen 
gerilla eylemleri ile ilk önce dağı
nık savaştan toplu savaşa iler
leyerek, devrimci kuvvetlerin as
keri gücü gittikçe biçimlenir. 
Savaşın bu ilerleyişi içinde ge
rilla savaşı yavaş yavaş hareket
li-düzenli savaş ilkelerini ortaya 
çıkara. Ama gerilla savaşı hala 
önemli oranda kendi biçimini 
korur. “Hareketli savaşta dü
zenli ordu, insan gücünü yok 
etmek amacıyla düşmana nis
peten savunmasız olduğu yer
den vurur. Düşmanın elinde 
olan bölgelerde derinlemesine 
ilerler, sonra hızla geri çekilir. 
Büyük çapta dinamizme, insi- 
yatife, hareketliliğe ve yeni du
rumlar karşısında süratle karar 
alma yeteneğine ” (Giap) sahipür. 
Başlangıçta HAREKETLİ SA
VAŞIN stratejik rolü sınırlıdır. 
Fakat gittikçe bu rol artar. HA
REKETLİ SAVAŞ ile GE
RİLLA SAVAŞININ hedef 
farklılığı ele alındığında; hareketli 
savaşın hedefi devrimci kuvvet
leri geliştirmek için daha çok 
sayıda düşman kuvvetini yok 
etmektir, gerilla savaşının görevi 
ise, düşman yedeklerini yıprat
mak ve yok etmektir. Bu durum 
dikkate alındığında HARE
KETLİ SAVAŞ GERİLLA 
SAVAŞINI dıştalamaz, tam 
tersine ikisi birlikte yürütülür. Bu 
demektir ki, daima üretici bir 
yapıya sahip olan gerilla savaşı 
hareketli savaşı doğururken; sü
rekli daha geniş bir alana yayılan 
gerilla eylemlerinin yarattığı ha
reketli savaşm hedefi ise daima 
gerillaların ve gerilla eylemleri
nin varlığının devam etmesidir.

Bunun anlamı, “Gerilla savaşı 
cephesinde bir defa hareketli 
savaş başladı mı, direnme ise 
şudur: Savaşını ilerletmek, da
ha çok sayıda düşman kuvvetini 
yok etmek ve gittikçe daha 
büyük zaferler kazanmak için, 
bu iki savaş biçimi arasında, 
yakın ve doğru bir uyum kurul
ması gerekir. ’’ (Giap)

HAREKETLİ SAVAŞ’ın 
ortaya çıkmasıyla yeni bir aşa
maya ulaşılır. Hareketli savaşın 
ortaya çıkması düşmanın içinde 
bulunduğu koşullarla devrimci 
kuvvetlerin gücüne bağlı olduğu 
gibi, bölgenin topografyası da 
buna etkide bulunur. Başlangıçta 
sadece bir cephede çıkan HA
REKETLİ SAVAŞ -bölgesel 
olarak ortaya çıkan karşı saldı
rılar- giderek daha geniş alan
lara yayılır.

HALK SAVAŞININ ilk 
aşamasının sonu olan bu dönem
de sömürgeciler kendi saflarında 
doğan çözülme, panik, moral 
bozukluğu gibi nedenlerden or
taya çıkan asker eksikliği ile 
devrimci kuvvetlerin büyük dire
nişi karşısında, stratejik savun
ma için bazı uç noktalan sabit
leştirmek zorunda kalacaklardır. 
İşte bu noktada düşman stratejik 
saldınya son vererek, işgali altın
daki bölgeleri korumaya geçer. 
Bu ikinci aşamaya; yani STRA
TEJİK DENGE’ye geçiştir. Bu 
ikinci aşamada da, işgalci güç, 
boyunduruğu altında tuttuğu 
halkın üzerinde yağmasını sür
dürür, elinde bulunan bölgeleri 
korumaya ve yer yer kukla hükü
metler kurarak varlığını sürdür
meye çalışır. Fakat azimkar 
gerilla savaşı sürmeye devam 
eder. İlk geçişte HAREKETLİ 
SAVAŞ’la desteklenen GE
RİLLA SAVAŞI, düşmanın 
işgali altında bulunan büyük 
kentlerde ve bütün önemli muha
bere hatları boyunca STRA
TEJİK SAVUNMA’yı benim
semesi devrimci kuvvetlerin tek
nik bakımdan yeterince donatıl-
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mamtş olmaları nedeniyle, he
men stratejik karşı-saldınya ge
çilemeyen bu dönemde bir dur
gunluk, bir denge biçiminde 
sürer, ikinci aşama boyunca da 
savaşım insafsız olur ve ülke 
daha da ciddi bir biçimde yıkıma 
uğrar. Düşmanın işgali altındaki 
bölgelerde gerilla, üs bölge
lerinde ise mevzilenen HARE
KETLİ SAVAŞ’la, düşman sü
rekli hareketli halde tutularak 
yıpratılır. Giderek üs bölgeleri, 
sağlam kurtarılmış alanlara dö
nüşür. Öyle ki, sürecin başından 
sonuna doğru, geri çekilen düş
manın geri hatları devrimci kuv
vetlerin ileri hatlarına dönüşür. 
Düşman dört bir taraftan ken
disini sarılmış vaziyette hisseder. 
“Düşman nereye giderse gitsin, 
kendisine darbeyi vuran, mane
viyatını bozup, kuvvetlerini tü
keten silahlı bir halk tarafından 
kuşatılmıştır. Devrimci savaşta 
böyle savaşılır. Düşmanı yıp
ratmak için etrafa dağıtılan bir
liklere ek olarak, düşmanı yok 
etmek için belirli bir yerde ve 
belirli bir zamanda saldırıda 
üstünlük sağlamak için olumlu 
şartlar altında büyük çapta 
silahlı kuvveti bir araya topla
mak gerekir. Çok sayıda küçük 
savaşlarda elde edilen başarı
lar, zamanla azar azar kendi 
kuvvetlerimizi güçlendirirken, 
düşmanın insan gücünü iyice 
yıpratır. Savaşın temel hedefi, 
düşmanın insan gücünün yok 
edilmesi olmalıdır. ” (Giap)

Dünya halklarının pratiği 
göstermiştir ki, STRATEJİK 
DENGE AŞAMASI nispeten 
uzun sürer. Sayısız güçlükler 
getirmesi mümkündür ve bunlar 
daha başından göze alınır. Bu 
dönemde ekonomik güçlükler 
artar, hainlerin yıkıcı faaliyetleri 
tüm görünümleriyle atağa geçer. 
Halkın birleşik cephesinin yerel 
organlanndan birleşik bir hükü
metin doğmasını engellemek için 
düşman işgali altındaki bölge
lerde hain örgütler tarafından 
“kukla hükümetler”kurulur. Ara 
katmanların saflarında ayrışma 
hızlanır. Bu noktada devrimci 
kuvvetlerin görevi, “bütün halkı 
tek vücut halinde birleştirmek 
üzere seferber etmek, savaşı yıl
mayan bir azimle yürütmek, 
birleşik cepheyi genişletmek ve 
takviye etmek, her türlü kötüm
serliği ve uzlaşma düşüncelerini

bir yana itmek, mücadele azmi
ni geliştirmek ve yeni savaş 
haline uygun tedbirler uygu
layarak güçlüklerin üstesinden 
gelmek olacaktır. ” (Mao)

En önemli görev, ortay a ç ikan 
kurtarılmış bölgeleri, daha geliş
miş bir savaş için, bir MEVZİ 
SAVAŞI için, genelde KARŞI- 
SALDIRI için güçlü dayanaklar 
haline getirmedir. Kurtarılmış 
bölgelerdeki tüm nüfus bir sefer
berlik halindedir. Bir yandan 
yerel organlarını (bölgesel yöne
tim şuralarını), diğer bir deyişle 
yerel cephe hükümetlerini kurup 
sağlamlaştırırken; henüz düşman 
işgali altında bulunan alanlar
daki savaşım için tüm güçlerini 
seferber eder. Kurtarılmış alan
larda her yönüyle bu yürütülür. 
Üretim üniteleri, en basit ihti
yaçtan savaş araç-gereçlerinin 
üretimine kadar her alanda faa
liyet gösterir. Halkın sağlık ih
tiyaçları için gerekli tesisler oluş
turulur. Halkın ve çocukların 
eğitimi yürütülür. Tüm halkın 
etkin bir biçimde yönetime katıl
ması sağlanır. Küçük sanayide 
ve tarımda yeni ekonomik geliş
meler ortaya çıkar. Uluslararası 
destek sürekli büyüyerek, açık ve 
tam desteğe dönüşür. T emel şiar, 
“BÜTÜN ÜLKEYİ BİR
LEŞİK BİR HÜKÜMETTE 
BİRLEŞTİRMEK İÇİN İ- 
LERİ”dir. Savaş taktikleri sis
temli olarak geliştirilerek, silahlı 
kuvvetler yeni bir şekle, bütün 
halkı seferber etme temelinde 
karşı-saldınya göre hazırlanır. 
Direnme savaşının bu evresinde 
de “kendi kendine güven” ilkesi 
esas alınır. Bu konuda Vietnam 
halkının onurlu mücadelesinin 
sürekli gözönünde tutulması ge
rekir. Onlar, kendi kendine gü
veni daima esas almışlardır. Bu 
onurlu halkın büyük komutanı 
Giap şöyle yazar: “Direnmenin 
ilk yılları sırasında halkımız, 
her yandan kuşatılmış bir halde 
mücadele etmek zorunda kaldı. 
Bu durumda, kendi kendine 
güven hayati bir sorundu. Hal
kımızın düşmanla başa çıkmak 
için kendi güçlerine dayan
maktan başka çıkar yolu yoktu. 
Kendi kendine güven duygusunu 
yüceltmek için askerlerimiz, 
halkın üzerindeki yükü hafiflet
mek amacıyla malzemelerini 
savaş alanlarında elde ettiler, 
silahlanmak için düşmanın si

lahlarını ele geçirdiler, cephane 
konusunda tutumlu davrandı
lar, dayanıklıklarını geliştirdi
ler, güçlükleri yendiler, üretim
de görev aldılar, ihtiyaçlarını 
asgariye indirdiler. Halkımız, 
kendilerinin ve cephenin ihti
yaçlarını karşılamak üzere, 
geri hatlarımızı güçlendirmek, 
direnme ekonomisini geliştir
mek için çaba gösterdi...” Ko
mutan Giap özellikle savaşın 
geliştiği, kurtarılmış bölgelerin 
sağlandığı, uluslararası desteğin 
çoğaldığı ve zaferin garantilen- 
diği noktada, ortaya çıkan “dışa 
bel bağlama” gibi hatalı tutum
ları eleştirerek, özgüce güven 
ilkesinin devamını kararlılıkla 
şöyle savunur: “Uluslararası 
durum lehimize olarak değişti
ğinde bununla birlikte, hele 
birçok güçlüklerle karşılaştı
ğımız sıralarda, Partide ve halk 
arasında bir bekleme ve dış yar
dımlara güvenme psikolojisi 
doğmaya başladı. Bundan do
layı, bir yandan halkı uzun bir 
direnme savaşına hazırlamaya 
devam ederken, Parti kendi ken
dimize güven duygusunu güç
lendirmeye ve uluslararası da
yanışma ve desteğin önemli 
olduğunu, fakat ancak kendi 
güçlerimize dayanarak halkımı
zın kurtuluş mücadelesinin za
ferini güven altına alabileceği
mizi anlamaya dikkat etti. ”

Vietnam Halk Ordusunun 
yaraücısı ve büyük komutan 
Giap’ın sözleri, halk savaşının 
her döneminde ÖZ GÜCE GÜ
VEN ilkesinin temel olduğunu 
çok açık bir şekilde ifade et
mektedir. Temel mücadele şekli 
HAREKETLİ SAVAŞ olan, 
fakat GERİLLA SAVAŞIYLA 
da sürekli beslenen UZUN SÜ
RELİ HALK SAVAŞININ 
STRATEJİK DENGE AŞA
MASINDA da uluslararası des
teğin ve zafer garantisinin büyük
lüğü ne ölçüde olursa olsun; halk 
kendi direnme azminden ve gü
cünü sonuna kadar seferber 
etmekten bir an bile geri dura
maz. Yaratılacak olan, halkın 
kendi öz iktidarıdır. O halde, 
kendi öz gücü her şeyin üstünde
dir. Bizzat yönetimde yer alan 
halkın en ileri unsurlarının hiçbir 
biçimde rahat yönetim tarzına, 
dar görüşlülüğe ve bencilliğe düş
melerine izin verilemez. Ulus
lararası ilişkiler ve diplomasi

faaliyetleri çok çeşitli olanakları 
sağlar. Ülke halkının en zorlu 
ortamda bulunduğu bu dönemde, 
bir kesimi en rahat koşullarda 
faaliyet yürütmek zorunda kalır. 
Ancak sorun burada ihtilalci 
ruhu sürekli canlı tutmak, bir kol- 
lektif halk yöneticiliğinden uzak- 
laşmamaktır. Ho Chi Minh'in 
Moskova'da eğitimde ve faa
liyetlerde bulunan bir grup yol
daşıyla arasındaki konuşmala
rında şu sözler geçer: “Bireysel 
gururu bastırmayı, egoizmle ve 
bireysellikle, disiplinsizlikle ve 
anarşist ruhla savaşmasını öğ
renmek gerekir. Her şeyden 
üstün devrimin çıkarlan tutul
malıdır... Böyle küçük bir grup
ta birliği sağlamada yetenekli
lik gösteremezseniz, bir gün 
ülkeye döndüğünüzde, sömür
geciliğe karşı savaşımda ve 
ulusal kurtuluş için halk kitle
lerini birliğe ve dayanışmaya 
nasıl çağıracaksınız.” Burada 
HoChiMinh, böyle bir dönemde 
doğabilecek ve gelecek açısından 
tehlikeler banndıran bir hususa 
dikkat çeker ve eğitimi bu te
melde yoğunlaştırır. Bunlar stra
tejik denge dönemlerinin önemli 
hususlarıdır. Ülke içinde HARE
KETLİ SAVAŞ, GERİLLA ve 
MİLİS düzeninde ordulaşan bir 
halk ve cephe gerisindeki üretimi 
ile, ülke dışından sağlanan dış 
destek ve uluslararasıdiplomatik 
sahada sağlanan dış ilişkilere 
kabul görülme,koordineli,güçlü, 
kollektif ve daima özgüce güven 
ilkesiyle hareket etme geleceğin 
kesin belirleyicisi olur. Bu husus
ların en sağlıklı bir düzeyde bir
leşmesi, düşmanın mevzilen- 
diği ve savunmaya çalıştığı en 
son merkezlere kesin bir karşı- 
saldınya geçmenin koşullannı 
yaratır. Halk savaşının bu döne
minde de sağ veya sol bir anla
yışa kapılınmaması önemlidir. 
Özgüce güvende gevşeme ve 
“dışa bel bağlama” ne kadar teh
likeli sağ bir yaklaşım ise, dış 
bağlantıyı sağlamama, onu dik
kate almama da bir o kadar teh
likeli sol bir yaklaşımdır. En 
doğru biçimde ikisini de ele alıp, 
bağlantıyı sağlamak şarttır. An
cak bu şartın yerine gelmesiyle 
GENEL BİR TAARRUZA, 
İKTİDARIN topyekun ele geçi
rilme harekatına girişilebilir.

DEVAM EDECEK
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Kürdistan Ulusal Kurtuluş Savaşında...
Baştarafı Syf: 2de

sini da kendisine yüklenilmiş 
bulunan rolü oynamaya çalış
maktadır. Düşman tüm saldırı
larını planlı bir şekilde hayata 
geçirirken, arkasına gizlenmeye 
çalıştığı namus, haysiyet kav
ramlarından bolca dem vurmak
tadır.

KUKM’ne karşı geliştirilen 
bu kampanya döneminde, bir de 
sistemin şeflerinin ağızlarına 
bolca aldığı bu kavramların ger
çekte nasıl ayaklar altına almdı-

Hiçbir Çarpıtma Mücadelemizin...
Baştarafı Syf: 6’da

biliyor. Onların böylesi bir bro
şüre dört elle sarılacakları bes
bellidir. Böyle bir broşürü yayın
layanlar da zaten gerçek niyet
lerini ortaya koyuyorlar.

Faşizme karşı hiçbir girişim
de bulunmadan böyle bir broşür
le TC'yi teşhir ettiklerini söy
leyecek ve kitleler karşısında 
görev yapmanın rahatlığını du
yacaklar! Aynı zamanda PKK’- 
ye karşı da kendi düşmanlık 
duygularını tatmin edip kitleler
de PKK’nin desteklenmeyen bir 
güç olduğu imajını yaratacaklar! 
Ancak belirtelim; baylar, geç 
kaldınız! Siz SHP'ye dahi kendi
nizi kabul ettirecek gücü bula
mayacaksınız.

Yavuz Erkal için son bir söz 
daha söylemek bir yurtseverlik 
görevi olacakür bizim için. Ken
disi broşürü ile emekçilerin ka
fasında karışıklık yaratmaya uğ
raşacağına, kendi kendine sor
sun; kendisinin Kürdistan halkı
na karşı savaşmasının tek sorum
lusu TC midir? Türkiye’de dev
rimi geliştirmeyerek, Kürdistan'- 
daki savaşın TC'nin büyük güçle 
yürüttüğü bir düzeye gelmesine 
yol açanların payı da yok mudur? 
Biz halkımızın çektiği acılarda, 
faşizme karşı direnmekten kaçan 
sahte solcuların payı vardır der

ğına, sömürgeci egemenlerin sözde 
namus ve haysiyet bekçiliğini 
yaptığı sistemin yapısına bizzat 
onun basınından yapacağımız 
bazı alıntılarla bakalım: “Çocuk 
fahişeler 10-15 yaşlarında. ’’ 
(Nokta, 1 Haziran 1986) Neden 
mi kaynaklanıyor? “Fuhuş sek
törünün yeni sermayesi çocuk
lar bunlar!”

Evet, bu alıntıları yalnızca 
sistemin kadınlara hangi gözle 
baktığını göstermek için yaptık.

ken, bunların Yavuz Erkal ve 
daha birçok Anadolu çocuğunun 
Kürdistan'da suç işlemesinin ve 
ölmelerinin de sorumluluğunda 
pay sahibi olduklarını unutmu
yoruz.

Broşüründe, ekmek yediği 
kapıya fazla dokunmadığını his
settiren Yavuz Erkal’a bir başka 
sözümüz, ekmeğini ve keçilerini 
bol bol yiyip sırtından keyif çat
tığı Kürdistan halkının direnişine 
de küfretmemesi gerektiğidir. 
Mülteci yaşam içinde kendini 
kaybeden o yarasaların oyun
larına daha fazla gelmemesi, 
kendisinin de sahip çıktığını söy
lediği demokratlık ve yurtseverli
ğin gereklerindendir.

Şunu söyleyelim ki, halkımı
zın PKK-ERNK-HRK önder
liğindeki ulusal bağımsızlık di
renişi her gün yeni mevziler 
kazanarak sürecektir. Çarpıtma
lar ne olursa olsun, kan ve acı ne 
kadar yoğun olursa olsun, zafer 
mutlaka kazanılacaktır. Şove
nizmin her türlü devrim kaçkın- 
lığı yerle bir edilecektir. Ger
çekler, senelerdir örümceklen- 
miş kafalarla, esnaf kurnazlıkları 
ile kendi kendilerini bitirenlerin 
beyinlerine dank etmeli artık.

PKK Halktır!

Sistem kadınlan sermaye olarak 
nitelendirirken, bunun ser
mayedarlığını yapanlann kimler 
olduğu da açıkça ortadadır: 
Özal-Evren ve onlann görün
meyen sistem patronlandır bu 
sermayedarlar.

Kadın hak ve hukukundan 
dem vuran güruhların, kadınlan- 
mızın öz katilleri ve onlann 
kanını, canını dirhem dirhem 
yutan sistemin vampirleri olduğu 
gün geçtikçe tüm yönleriyle daha 
fazla açığa çıkmaktadır.

Bu kokuşmuş sistemi tarihin 
çöp sepetine atacak olan, PKK 
önderliğinde ve ERNK saf- 
lannda örgütlenen halkımızın 
tüm kesitleri ve özellikle de Kür
distan kadını, Kürdistan devri- 
minde direnişi, Kürdistan’ın her

DUYURU 
Okuyucularımızdan gelen talep üzerine Feyka 
Kürdistan’/// kanto numarasını yayınlıyoruz.

BfG.-Bonn, 
Konto Nr: 12052421 00, BLZ: 38010111

...Ve İhanete İnat, Direndik...
Baştarafı Syf: 15'le

Düşman kesin sonuç alma ama
cıyla yönelmiş ve bu amaçla 
korkunç bir vahşet örneği sergi
liyor. Arkadaşların alandaki var
lığı birçok köylü tarafından bili
niyor. Ama buna rağmen köylü 
bilgi vermemede diretiyor. Evet, 
direniş var ama, ihbarcılık gibi 
düşünülmesi gereken korkulacak 
şeyler de var. Öyle ya, her insan 
bir olmaz. Ya kendisini düşmana 
satmış alçağın biri çıkıp da düş
mana ihbarda bulunursa?.. Ve- 
yahutta bizzat düşman askerleri
ni peşine takıp arkadaşlann kal
dığı noktaya götürürse?.. İşte, o 
zaman çok kötü olacak. Çünkü 
kış koşullan ve düşman gücü 
dikkate alındığında, böyle bir şeyin 
olması demek, kesinkes yoldaş- 
lanmızın şehit düşmesi demek 
olacak. Ve kuşkusuz bu, halkı

alanında yükselen ve bu onurlu 
görevin tarihi bilinci ile en gör
kemli direnişler yaratarak şehit 
düşen, Kürdistan kadınının sem
bolleri BESEYLER, AZİME- 
LER, RAHİMELER, ÇİÇEK
LER ve HANIM YAVER- 
KAYALAR'dan direniş bayra
ğını devralıp mücadelenin bu 
alandaki cephe örgütlenmesini 
daha fazla güçlendirerek. BA
ĞIMSIZ, BİRLEŞİK, DE
MOKRATİK BİR KÜRDİS- 
TAN'dan giderek sınıfsız toplu
mun oluşmasına kadar, PKK 
önderliğinde üzerine düşen gö
revi yaparak sömürgeciliğin ve 
sistemin çöküşünü hızlandıran 
bir itici güç olmasını bilecektir.

C.T.

mız ve mücadelemiz açısından 
büyük bir kayıp olacak.

Bu ve buna benzer birçok 
soru vardı kafalarımızda. Bütün 
bu sorular da, 8 yoldaşımıza 
yönelik olan tehlikeyi sezin
letiyordu. Ama biz, buna karşı 
bir şey yapamamanın büyük 
acısıyla kıvranıyorduk. Büyük 
bir öfke ve huzursuzluk içindey
dik. Her haber saati yaklaştı
ğında, istenmeyen haberi vere
ceği korkusuyla radyonun düğ
mesine çekinerek basıyorduk. Yü
rekler ağza gelmiş vaziyette din
lenen radyodan böyle bir haber 
çıkmayınca, kesilmiş soluklar 
serbest bırakılarak derin bir iç 
çekiliyor ve ardından gözler, 
"Bugün de bir şey olmadı...” 
dercesine birbirine bakıyordu.
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HİLPİŞKÎNA HAVÎNÊ Bİ PÊŞKETÎNA BERXWEDANÊ 
Û LİVBAZİYEN XURTDİBİN BERDEWAM DİKE

Çima Mêtingerên Faşist Bedeng Diminin?
Serketinên ku pay (du) 

Gavên Buhar û Newroz’ê 
behtir xurtbûn û bi Hilpişkîna 
Havînê bidestketin, mêtinge- 
rên faşist kirin nava bêdengbû- 
neke gelek mezin. Cunta faşîsta 
ku pêşketinên li Kurdistan’ê bi 
hişkî ji alema gişî dixwaze 
veşêre, weke ku tu bûyer nebin 
xwe dilivîne. Gava ji hêlekê 
haziriyên nûh birêve dibe, ji 
hêla din ji duxuyaniyên xwe de, 
“temana kêrîkariyê re hindek 
maye” dibêje. Ev herdû tewrên 
ku hevdü derewkar derdixînin, 
bêçaretiya cunta li pêşberê 
têkoşîna me didin der.

Ji alîkî berpirsiyarên rejîma 
(hukma) faşist di karvaniya 
(pratîka) xwe de nikarin rastiya 
şerê li Kürdistan pêşvediçe 
biniximînin, lê ji aliyê din bi 
serhişkî xwe jê dur digrin ku 
nav li vî şerî lêkin. Ev rewş 
diyar dike ku, mêtingerên faş is t 
xwe dane hin haziriyen nûh. Ji 
bona bikaribin van haziriyen 
xwe bi rengê qomployan di 
rojên ben de bikarbênin û bala 
xelkên dinê biqulibînin deme 
din, berpirsiyarên cunta rasttir 
dibinin ku bi bingehî deng der- 
nexînin. Herwusa, ger li der- 
veyî û ger ji li hundurê welat

gelek pergal û pirsgirekan dia- 
firinin ü bi vî avahî dixebitin ku 
bala alema gişî bikşênin ser hin 
nidanên din yên derewin. Lê 
em dixwazin li vira yekcardin 
bejin ku, bili hemü keftûlaftên 
wan, gelek jê durin daku bikari - 
bin jehatî bin. Bixwazin ü ne- 
xwazin ji, necar diminin tê- 
koşîna me ji ber çavan der- 
basbikin.

Wezîrê Karên Hundurî ê 
Tirkiye Yildirim Akbulut, du- 
xuyaniyeka xwe de li dawiya 
miha Hezîranê, “propaxanda 
kêrikariyê xwe quliband ba- 
jarê Stembolê ”got ü wusa tirsa 
dilên xwe anî zman. Duxuya- 
niya xwe de gotinên xwe bi vî 
avahî berdewam kir: “Çetên 
xirakar, daku xebatên xwe li 
dijî yekbûna welatê me û 
rejima me bêbetlanî birêvebi- 
bin, her firsend û derfetê 
bikartênin. Rêkxistinên kêri- 
kar, bi rêya sazîkirina eniyên 
yekitiya him û livbaziyê, di- 
xwazin xebatên li diji welatê 
me bilezinin; bi rêya bi rengê 
veşarti (illegal) derbaskirina 
hêzên militan ji tixuban xwe 
dihelifênin êrişan... ”Y. Akbu
lut, bi van gotinên xwe dixebite 
ku bejê, kaniya livbaziyên me

yên rizgariya netewî ku bi tu 
avahî nikarin pêşiya wan big- 
rin, hêzên biyanî ne. Duxuya- 
nîyeka xwe a din de jî vê yekê 
digot: "... Em nikarin mêjû- 
yekê bidin daku em bikaribin 
bêjin, wê rûdan di vê rojê de 
bêne dawîkirin. Rawestan- 
dina kêrikariyê, bi guhuran- 
dina baweriya hêzên derveyi û 
hêzên dibin leyistokên wan ve 
girêdayiye. Lê belê dewleta Tirk 
wê serê xwe li ber wan nate- 
wine û çi hewce be wê bike... ’’

Roja 30’ê Hezîranê roj- 
nama bi navê “Tercüman”, bi 
tîpên gir van semivîstan da 
belavkirin: “PKK li îraq'e 
qempên nûh sazikir. Xain, 
rewşa êrişêdene. "Evnûçênbi 
vî rengi, tirs û bizdana ku cunta 
faşîsta Tirkan keti nav de dan 
der. Herwusa, di eynî demê de 
gelek agahiyên din di rojnaman 
de hatin weşandin. Di van deng- 
ûbehsan de, li ser haziriyên 
leşkerî dihat seknandin, lê pêre 
jî dihat xwestin ku mamhos- 
tayên û memurên li Kurdis- 
tan’ê delametên xwe dikin, 
çêtir li bin qontrolê bên girtin. 
Rojnama “Tercüman” di vê 
barê de duxuyankir ku dewlet 
haziriyên nûh dimeşêne û li

deri vê jî, belavkir ku mamhos- 
tayek behtirî 3 salan nikare li 
heremekê karbikê û pişti 3 
salan we vegere bajar an günde 
xwe; ev yek hatiye biryargir- 
tin.

Gava meriv pêşketinên mi
ha dawî û duxuyaniyên mêtin- 
geran bêne ber çavan, rastî 
sedema bêdengbûnê gelek bi 
hesanî dikare bê fahmkirin. Ê 
din mêtingerên faşist, daku tê- 
koşîna me ku li Kürdistan’ê 
rayên xwe girtiye, bi perçiqê- 
nin, li du hin qoployên babêtî 
ne. Nexasim, Wezirê Karên 
Hundurî Yildirim Akbulut, 
“niha ji tixuban kesek xwe ji 
derveyi welat derbasî welat 
nakê " got û bi deve xwe itiraf 
kir ku, têkoşîna me xwe li welat 
bingeh kiriye.

Di rojên pêşiya me de, 
herçuqasî eriş ü qomployên 
nûh yên mêtingeran we ben 
ditin jî, wê têkoşîna me a riz
gariya netewîjî her aliye ve bi 
gavên heri gewre pêşve here û 
xurtbibe. Herçuqasî bêdeng- 
bûna mêtingeran işareta hin 
erişen nûh datîne holê ji, ê din 
têkoşîna me gihaye we hime ku 
bikaribe her cure êrîşê bêhuda 
derxîne.
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Ji Dilê Kurdistan’ê Dengûbehsên Livbaziyên Nûh Tên

Pêvajoya Hilpişkînên Bi- 
har û Havînê de li derûdorên 
bajarên Çolamêrgê, Şîrnex, 
Perwarî û Qilaba bi dehan 
leşkerên dijminan, taliya livba- 
ziyên bicih hatin, hatin tuneki- 
rin; Hêzên me yên şoreşger ku 
rewşa cengê li dijîyekîtiyên dij
minan dijin, hinek ji têkoşerên 
xwe yên hogir ü hêja şehîd dan. 
Li berambera vê yekêjî,di nav 
refa dijminên mêtingerên faşist 
de bi sedan leşker hatin bêbî- 
zavkirin. Li van derdoran ku 
dilê Kurdistan’ê datînin hole; 
mêtingeran, de rbên mezintir ku 
dîroka xwe de leqa nebibûn, 
girtin.

Şer û livbaziyên ku me beri 
nihan ji belavkiribû û niha 
nüçen dorfirehtir li derheqê 
wan berdestê me bûne ü li 
qîrexa Ava Hêzil, çiyayên 
Gabar ü Çirav û navçên Per- 
warî û Qilaba ûhw. bicih hatin, 
evên jêrin:

1 - Miha Adarê de li herema 
Bestler qirexa Ava Hêzil’ê liv- 
baziyek li dijî qereqola dijmin 
pêkhat. Li girên nêzîkîqereqolê 
û rex qereqolê kem inen narîn
çokan (bomban) hatin vegirtin 
û panqert hatin daleqandin. 
Yekîtiyên dijminan, pişti de-

mekê dirêj ü nexasim pişti pe- 
qandina narînçokan ji dur, 
karin xwe nêzîkî cihê büyere 
bikin.

2-Roja 16’êNîsanê 1986’- 
an dora (seet) 5.00 beyanê 
(sibê) li çiyayê Gabar, mabey- 
na yekîtîkî me a şoreşger ji 
Hêzên Rizgariya Kurdistan 
(HRK) û hêzên leşkerî yen dij- 
min şerekî gelek dorfıreh der- 
ket. Erîşa dijmin a bi armanca 
tunekirina hêzên me dest- 
pekiribû ü bil îyekîtiya taybetî a 
ji 25 kesan, çeten milis yen 
Derwêş ji tekil bûn, ji hela 
yekîtiya me a rizgariya nete w i 
bi tektîkên hoşta hat püçkirin.

Yekîtiya me a rizgariyê a ku 
têgihîştê, dijmin dixwaze bi 
rengekî dijwar dorê bigre, cih 
de serwextî xwe bü ü bi lez ber 
li ser hêzên dijmin barand. 
Yekîtiya me a şoreşger dijmin ji 
paş zivirand ü kem inek (xefı- 
kek) vegirt. Taliya vê kemin 
vedanê de 4 leşkerên dijmin 
kuşt. Li ser vê büyere dijmin 
kete nav xof ü tirseke mezin. Bi 
rengekî şaşümaşî necar ma ku 
xwe paş ve bikşêne. Yekîtiya 
me a rizgariyê a çekdarî di vî 
şeride tu derb negirt ü bê hun- 
dabün xwe rizgar kir.

3-D İsa di eynîrojê de, gava 
li çiyayê Gabar pozberî (levxis- 
tin) berdewam dikir, rûdaneke 
dinjîpêkhat. Roja 28’ê Adarê 
1986’an, roja ku qomutanê 
mezin rêheval Mahsum 
KORKMAZ ronakrewan (şe- 
hîd) bü, di vî şerî de rêheval 
Qalender ILHAN (Metin) ji 
brindar ketibü ü ji hêla hevalên 
wî li çiyayê Gabar hatibû 
veşartin ü brînên w i dihatin 
pêçandin. Taliya gl iki cihê wîji 
hela dijminan hat peyda kirin û 
ewjî şehîd ket. Bi destpêka 9’e 
Nişane pêde dijmin, cihê ku 
rêhevalê me ji li wir bû, tevayî 
heremê zivirand. Ji ber ku dij-

minen faşist, nekarîn yekîtiya 
me a rizgariya netewî têxin 
kemînê.roja 15’ê Nîsanê dest- 
pêkirin ku êrîşa tunekirinê 
birêve bibin.

Yekîtiya dijmin ku di niqta 
êrişê a yekemin de derbên giran 
girt, nacar ma ku xwe bide paş. 
Paşê bera xwe da niqta duwe- 
mîn ku rêheval Metîn li wir bü. 
Herçuqasîev rêhevalê me brin
dar ü tene bü jî, dijmin newerî 
xwe nêzik bike ü banga xwebi- 
destdayinê kir. Rêheval Metîn, 
bersiva xwe de ji dijmin xwest 
ku ben ba wî ü diyar kir ku brin-

dare. Lê dijmin, nekarî wêrina 
nêzikbûnê şanî bide ü bêbextê 
bi navê Süleymane Mehdînanî 
ku glî kiribü, kire pêşiya 3 ser- 
bazên xwe ü şiyand ser wî. 
Rêheval Metîn ku li benda dij
min mabü ku xwe baş nêzîk 
bike, narînçoka deste xwe de 
gava dijmin nêzik bü bikaranî ü 
heta kêliya dawîberxwedaneke 
gelek bilind danî pêşiya çavan. 
Taliye peqîna narînçokê her 3 
serbazên dijmin ü bêbextê xiniz 
hatin kuştin û hogir Metîn jî 
têkilî kerwana şehîdan bü.

Berxwedana hogir Metîn, li 
ser gundiyên derdorê tesîreke 
gelek mezin rakir. Rêheval 
Metîn ku baş zani bibe timsal û 
numunekî canfidekariyê, wêri- 
nê û baweriyê; rehevalek bü ku 
bi şervaniya xwe ji mêj maf- 
kiribû, bighije merteba lehen- 
giya netewî û hevalekî gelek 
hêja bû.

4- Roja 22’ê Nîsanê 1986’- 
an li gundê Kereşa navça Şir- 
nexê şoreşgeran dest danîn ser 
bêsima (têlsiz) keyê (muxtar) 
gund. Ji ber ku keyê gund 
glîkarî jî dikir, 100.000 Lîrên 
Tirki ceza peran jê re hate 
birin.

5- Roja 29’ê Nîsanê 1986’- 
an êrişek li dijî yekîtiya dijmin 
ku xwe li gundê Omyanus 
navça Perwari bicih kiribü, 
pêkhat. Leşkerekî dijminan 
brindar ket.

6- Roja 29’ê Nişane 1986'- 
an li gundê Kaal navça Perwarî 
şerek di navbera hêzên şoreş
ger ü çetên milis yên gundê 
Osyan derket. Gundîkî welat- 
perwer brindar bû.

7- Roja 1 l’ê Gûlane li ser 
rêya Qilaba û Ava Hêzilê li 
derdora Elean, şerek di nav
bera yekitiyên mêtingerên fa
şist ü yekîtîkî HRK pêkhat. Di 
vîşerîde serleşkerek (subayêk) 
ü 2 leşker hatin kuştin ü gelekji 
leşkerên dijmin brindar ketin. 
Bili vê jî segurek (seyeki guri) 
ku dijmin dema levxistinan de li 
dijî hêzên şoreşger bikartani, 
hate kuştin.
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Lê bele di vî şeride yekîtiya 
me a cenga şoreşger, rêheval 
Emin DAL (Hesen) şehîd da. 
Hogir Emin ku mêrxasîkî gelek 
mezin danî holê, herçuqasî 
brîndar jîbû, ilmê hevalên xwe 
bi dorgirtina dijmin pêanî ü bi 
duruşma “Bijî PKK” cane- 
mêrg bû.

8-Roja 16’ê Gülane 1986’- 
an kem inek li pêşberê yekîtîkî 
dijminan ku ji tabura günde 
Xirbikê Bestê navça Şirnexê 
bo yekîtiya li günde Omyanus 
xwe cih kiriye, erzaq dibir, hate 
vegirtin. Taliya kem înê, barê 6 
qantiran erzaq kete deste şoreş- 
geran. Dijmînê ku ditirse bi 
derfetên xwe erzaqê bikşêne, bi 
gundiyên welathêz dida kişan- 
din. Domana kiryarê de, axafti- 
nek li gundiyan hat kirin ü hat 
eşkere kirin ku ji bo leyistokek 
çawa mîna hacetan ten bikara- 
nîn û şixulandin.

9- Roja 20 e Gülane 1986’- 
ian,yekîtîkime a şoreşgerji pira 
ava Xeburê derbasî Kurdista- 
na Başûr bû. Pişti seetek rêve- 
çûyin, mayinek peqî ü têkoşe- 
rekî mêrxas şehîd ket. Taliya 
peqîna mayinê ku ji hela yeki- 
tiyên dij-şoreşger hatine vegir
tin, hogir Mehmet Emin SEZ
GİN (Hacî Ömer) şehîd bû.

10- Roja 22’ê Gülane şerek 
li çiyayê Çirave derket. 3 şoreş-

gerên me ronakrewan ketin. 
Dijmin, bi destika balafiran, bi 
top ü rokêtan ü bi çeken nîv- 
otomatîk êriş kir, le dîsa jî der- 
bên xedar girt; 2 serleşker 
(subay), 18 serbaz û 4 bêbext 
bi mirinê hatin cezakirin û her- 
wusa jî, hêjmareke bilind ji 
leşkerên dijmin brîn girtin.

Şer, car-carnan bi rengê 
zivirandinan, car-carnan jî sing 
ber sing berdewam kir. Yekî
tiya me a rizgariya şoreşger, 
domana pozberiyê de tektîkên 
leşkerî yênjîrûjêhatî birêvebir 
û hêzên dijmin paşve revand û 
belavkir.

Di vî şerî de rêhevalên bi 
navê Abdullah ACAR (Ya
şar), Abdulqadir HANÇER 
(Hacî Musa) û Ekrem ... (Ad
nan) şehîd ketin.

Li derî van livbazî ü şerên 
bicih hatin, xebatên konevan i ü 
ramyarîjî, yen ku konevaniya 
dij-şoreşgerî yen dijmin ü di 
nav refên gel de dimeşêne 
bêtesîr dikin ü planên dijmin 
tarümar dikin, hatin bire ve 
birin.

Çetevaniya ku dijmin di- 
xwazê serdest bike, li günde 
Rüpîn navça Qilaba ü günde 
Osyan navça Şirnexê hate

belavkirin. Hêzên me yen şo- 
reşgeriya çekdarî, bala dorke- 
sên ku çek ji dijmin girtine an 
dixwazin bigrin kişand ü otorîta 
şoreşgerî li ser wan paland. 
Gava hinek ji yen çek girtibün 
taliya xebatên qinyadê çek li 
dewletê vegerandin, yen ku 
dixwestin hêj bigrin ji, dev ji vê 
daxwaza xwe berdan. Mêtin- 
gerên faşist, li berambera van 
pêşketinan, gava hin çek dîsa 
komkirin ü girtin, hinek kesen 
xwestin çekan vegerênin girtin 
ü kirin hepsan de.

Nişteyên navça Qilaba û 
gundên derdorê ku potensiya- 
leka pêwist a niştimanhêz datî- 
nin holê, daxwaza dijmin bo 
çetevaniyê nepejirandin (nede- 
rivandin) û berxwedaneke bê- 
deng lê gelek mezin û birûmet 
şani kirin ü dikin. Gelê xopanê 
ku ji livbaziyên xweragirtina 
Partiya me tesîreke gelek kur 
girtiye, grêdana xwe bi Partiya 
me re bêhtir xurt ü jidandî 
dike. Mêtingerên faşist yên ku 
vê taybetiya gel gelek rind 
fahmkirine, lewma bi serhişki 
pêşketinên şoreşvanî yên li vê 
heremê vedişêrin. Gelê dorhêlê 
ku dekûdolabên dijmin yên 
çetevani yê pûçkir, yên ku çekji 
dijmin distênin, demekî kinde 
pîşange ü rabiri (tecrit ü teş
hir) dike.

Li Bingöl e (Çabaxçur) Berxweden Bihîm Dibe

Derdorekî ku li wir Hilpiş- 
kîna Havine bi kiryarên dor- 
fireh hat jiyankirin, derdora 
bajarê Bingöl’e ye. Mêtingerên 
ku bi xwedestdayina bêbextekî 
bi navê Hidayet Bozyîxît ê 
bêşeref, bawer dikiran wê bi- 
karibin pêşiya pêşketinên şoreş
ger li dora bajarê B îngol ’ê bigrin, 
li bendê rawestiyabûn ku li vê 
derdorê berxwedana şoreşger 
rayên xwe negre. Bihar ü 
Havine de,hemü hevîü daxwa- 
zên mêtingeran di avê de çün.

Li herema Bingöl'e xwera- 
girtina şoreşgerî rayên xwe 
dagerand û giha merhelên ku ê 
din nikare bê qutkirin. Kirya-

rên me yên berxwedana çek
darî ku bi Gava Biharê dorfireh 
ü ragirtbün,domana Havine de 
jî berdewam dikin.

Dawiya miha Hezîranê de 
yekîtiyên HRK bi livaziyên 
xwe yen referef, tesîreke kone- 
vanî a dorfireh li heremê 
afirandin.

Hêzên HRK li günde Top
rak navça Kixi bajarê Bingöl’e 
êrîşek pêkanîn. Domana kir- 
yarê glîkarek bi navê Nurettin 
Akan ku wê kêliyê li gund bü, 
hate kuştin. Pişti livbaziya 
belavkirina belavokan û axafti- 
nek li gundiyan hat kirin pêde, 
Nurettin Akan ku sîxuriya wîbi

delil bü, rastürast bi erêgotina 
gundiyan hat cezakirin.

Destpêka miha Tirmihê 
(Temmuz) li gundê Xezik 
(Kuruca) bajarê Bingöl’e jî, 
nokerek din hate cezakirin. Di 
mabeyna yekîtikî operasyonan 
ku li ser vê bûyerê dihat gund û 
yekîtiyên me yên rizgariya 
şoreşgerî de, şerekî dijwar 
derket. Domana levxistinê de 
dijmin, yekîtiyên xwe yên bala
firan jî bikaranî. Xwest yekîti
ya HRK tüne bike. Mîna 
agahiyên gihan me, di vî şerî de 
yekîtiyên me yên şoreşger tu 
xusar negirtine, lê karine bala- 
firekî dijminan li erdê bixin. 
Balafir hate îmhekirin û kesên

tê de jî, wek tê gotin, giş mirine. 
Li pêşberê tektîka hoşta a 
yekîtiyên şoreşger, hêzên dij
min necar mane ku paş ve 
birevin.

Bilî vanbüyeran,te gotin ku 
yekîtiyên şoreşger erîşek jî 
birine ser xaniyê bêbextê bi 
navêHîdayetBozyîxît. Wekeji 
dengübehsen rojnamên mêtin- 
geran diyar dibe, 2 mirovên 
bêbextê xiniz hatine kuştin ü 
yên din yên ku li mal bûn brin- 
dar ketine. Hêjmara brîndaran 
gelek bilinde ü di nav wan de 
zarokên serekê DYP (Partiya 
Rüya Rast) navça Genç e ji 
hene.
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Li Şemzînan Derbên Giran Li Çetên Milis Ketin

Ji ber ku roja 15’ê Tebaxê 
1984’an li kêleka navça Êrûhê 
li navça Şemzînan ji livbaziyên 
berxwedanê birêveketin, di 
navbera mêtingerên faşist û 
hêzên şoreşger de li derdora 
Şemzînan şerên dorfıreh en- 
camê de derketin û berdewam 
dikin. Mêtingerên faşist ji bona 
ku prestija xwe a ku ji bin 
hejiyabûji nûh ve serdestbikin, 
dest bi êrişên heri dijwar kirin. 
Li kêleka rastûrast bikaranî- 
na yekitiyên xwe yên leşkeri, bi 
rengekî dorfıreh karên rêkxis- 
tina çetên milis ji birêve birin. 
Bivî avahi dixwazin tevgera me 
a berxwedanê, ji 2 hêlan bikin 
bin êrişan û dixebitin wusa 
hêzên me tüne bikin.

Di vê dema taliye de mêtin- 
gerên faşist, li herema Şemzi 
nan dest avêtine tektîkên nûh. 
Yekîtiyên ordiya xwe rastûrast 
natevgirînin; behtir avahiya 
sîxur ü çetan dilivînin û dixwa- 
zin wusa biçin encamê. Gelek 
qereqolên xwe radikin; û di- 
xwazin bi kemin vegirtinên bi 
destê yekîtiyên xwe yen peyayî 
(seyyar) encaman bidest 
bênin. Van yekîtiyên xwe yen 
ku li tu dere nebicihin û timütim

bîzavê de ne, derdixin deşt û 
çiyan û bi rey a wan kem inan 
vedigrin ü wusa dixebitin enca
man ji xwe re bidest bênin.

Li deri van tektîkan, hertim 
operasyonan li gundan bicih 
tênin, girsên gel tehdit dikin û 
dixebitin bi vî terzi piştgirtina 
girsên gel bo têkoşîna rizgariya 
netewî bibrin. Meriv dikare 
beje ku li Şemzînan sere her 
kesekî 1 an 2 leşkerên dijmin 
dikevin. Bi van hêzên xwe mêtin- 
ger, hertim tehdîta valakirina 
gundan li gundiyan dikin û 
xebatên jîr bire ve dibin, daku 
pêşiya pêşketinên şoreşger bi- 
karibin bigrin.

Komara Tirk ku bo rêkxis- 
tinkirina çetevaniyê, xebatên 
xwe de derfet ü beqewend ji 
kevneperestiya nîjadparêz ji 
distêne, dixwaze bi paldana ser 
van doran çetevaniyê dorfıreh 
bike. Rista van hêzan di xeba- 
tên rêkxistinkirina çetevaniyê 
de îro behtir zelal derdikeve 
ronahiyê. Ev çetevaniya ku bin 
hilma PDK-f’ê tê birêvebirin, 
bilî hemû derew û înkarkirina 
van hêzan,nikare ê din bê nixi- 
mandin. Herçuqasî gotinên ku 
dibêjin em piştgirtên berxwe-

danê ne belav dibin jî, hevdîti- 
nên wan yên bi serokên çetan re 
û pêvendiyên wan, herwusa 
xebatên zixtkirinê ji hêla wan, 
rastiyan datînin holê.

Rojên derbasbûyî de der- 
bên pêwist li avahiya sîxur û 
milîsan ku mêtinger birexistin 
dikin û pêşve dibin, ketin .Çete
vaniya ku ê din li Şemzînan û 
dora Şemzînan nikare ser pi
yan xwe bigre ,ber bi belavbûnê 
ve diçe.

Roja 26’ê Gûlanê 1986’an li 
günde Nîrkola kesek bi nav- 
ê Musa Şen ku bidilxwazî çete- 
vanî bo mêtingeran dikir, hat 
bêçekkirin. Şoreşgeran dest 
dan in ser tivinga Musa Şen a ji 
marka siminof û 43 heb beren 
vê tivingê. Musa Şen ji bo 
mêtingeran diyar kiribû ku 
tivingeke wî heye û dest bi çete- 
vaniyê kiribû. Li vîgundîdurbi- 
nek jî kete deste şoreşgeran.

Roja 30’ê Gûlanê 1986’an 
li günde Nehrî şoreşgeran dest 
danîn ser tivingeke ji marka 
kalaşnikof û tevlî 29 beran ser 
rexta vê tivingê ku a kesekî bi 
navê Reşît Çiftçi bû.

Roja 2’ê Hêziranê 1986'an

li gundê Kolitan kesekî bi navê 
Selahattin......ku amedekariya 
çetevaniyê dikir, ji hela şoreş- 
vanan hat ronakkirin. Bin navê 
“parêzkarê gund” ristekji bo çê 
we bileyize û dikeve nav kijan 
gunehan de jê re hate eşkere 
kirin û dîsa hate berdan.

Roja 17-18 e Hezîranê 
1986’an dest li ser çeken günde 
Herki bi temamî hate danîn. 
Gund hat bêçekkirin. Ev liv- 
bazî bi rengê êrişa yekîtiyên 
HRK li ser vi gundî pêkhat û 2 
rojan berdewam kir. Li vî gundî 
2 tivingên kalaşnîkof, 4 hep 
rextê beran û 72 hep ber ji yên 
çetan, ketin deste şoreşgeran de. 
Herwusa 12 hep tivingên ji 
marka bruno, 10 hep rextên 
van tivingan û 340 hep ber ji 
“parêzkarên gund” hatin stan- 
din.

Destpêka miha Tirmihê de 
erîşek çû ser gundê Derecik 
navça Şemzînan. 2 parêzkarên 
gund hatin kuştin, 4 kes jî bri- 
nên xedar girtin. Ev kiryar bi 
şev bicih hat. Hêzên HRK tu 
hundabûn nedan û bi rengekî 
serkeftinî xwe kişandin parêz- 
guhên xwe.

Ordiya Tirkan Di Nava Xofê De Ye

Şerên li çiyayên Gabar û 
Çiravê derketin, bi roj pêkha- 
tin. Lewma herdu cengan de 
rewşa yekîtiyên dijminan gelek 
ronak derkete holê. Duxuyani- 
yên mîna, “Herem gelek çiya- 
girbû û derfet ji tariya şevê 
girtin” belavkirin, lê rastî mê- 
tinger qelsî û melûlbûna xwe bi 
van gotinan xwestin biniximî- 
nin. Jariya mêtingeran û qel- 
siya ordiya Tirkan bi rengekî 
pir zelal derkete holê.

Weke di şerên çiyayên 
Gabar û Çiravê de hat ditin, 
metingçr ne di wê rewşe de ne 
ku bikaribin sing ber sing li pêş- 
berê hêzên HRK şer bikin û

cenge bajon. Ji ber ku pozberî 
ber roniya rojê pêkhatin, hemû 
îddîayên mêtingeran ku pişta 
xwe didanê, pûç derketin. Pir 
zelal hate nasîn ku mêtinger 
nawerîn li pêşberê hêzên HRK 
şerbikin û derkete hole ku ser- 
leşkerên dijminan gelekjê durin 
ku bikaribin sineta cenge bi- 
karbênin.

Mêtingerên kuji van levxis- 
tinan encamên ji xwe re hêvî 
dikiran nekarîn bidest bênin, di 
terzê tevgerandina yekîtiyên 
xwe de guhartinan pêkanîn. 
Heta niha gelek baş têgihiştnê 
ku bi çiya û çiya gerandina 
yekîtiyên xwe li du şoreşgeran,

operasoyonên xebatên bêhuda 
ne û nikarin bê berçav anîna 
xusarên mezin li çiyayên Kür
distan e bi hesanî bigerin. Ye- 
kîtiyên mêtingerên faşist yen 
ku lewma dest bi parastina xwe 
kirine, ê din behtir dixebitin 
daku bi rêyên kemin vegirtinan 
ü gliyan biçin encamê. Ev 
rewşa ku derfetji bo şoreşgeran 
diafırîne daku bikaribin li ser 
coxrafyekî fıreh xwe bilivînin, 
rê ji bona behtir xurtbûna 
têkoşina me a berxedanê re 
vekir. Niha hêzên HRK ji dema 
derbasbûyî behtir li ser axekî 
fıreh û bi rengekî serdestî xwe 
ditevgirînin ü dilivjnin.

Ev herdû şerên hanan tesî- 
reke gelek gewre li ser gel 
bilindkirin. Ev şerên ku dijmin 
dixwest bi rengekî hişk ji gel 
veşêre, bilî hercure giftûgriftê, 
di nava girsên gel de belavbûn. 
Pêşketin ji hêla gundiyên der- 
dorê, ji rewşa xwe a rast gelek 
bilindtir hatin nîşankirin û goti- 
nên mîna ku dibêjin, 200 leşke- 
rên dijmin hatine kuştin, bilez 
belav û dorfıreh dibin.

Ev rewş dijmin dike nav 
xofê û gêj dike. Ji hêla din 
Hêviyên ku gel bi şoreşê ve grê- 
daye, şabûn û dilsoziya hêzên 
me yên şoreşger xurt û bilind 
dike.
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Hilpişkîna Me a Şoreşger Didome

Hilpişkîna me a livbaziyan 
a dema Hayînê derbên xedar li 
mêtingerên faşist dixe û berde- 
wam dike. Nûçe û agahı li der- 
mafê gelek kiryaran dighine me, 
lê em hcj vanan rind nizanin.

Mîna dengûbehsên ji der- 
dorên Pazarcik, Çabaxçur 
(Bingöl), Batman, Cezîra Bo- 
tan, Dersim ûhwd. dighine me, 
diyar dibe ku pêvajoya şerên 
çekdarî,erîş û kemin vegirtinan 
de gelek leşkerên dijmin hatine

kuştin an brîndar kirin.
Hilpişkîna me a şoreşgeribi 

hemü leza xwe, xeml û rêdana 
xwe ve. pêşve diçe. Di rojên 
pêşiya me de, hilpişkîna me we 
bilindbûn û xurtbûnê tevlî xwe 
bine. Gava ordiya faşist giş 
berüpaş ve diçe, hêzên me yen 
şoreşger kozên xwe yen cenge 
û serdestiya xwe li welat qeiew 
û xurt dikin, dora xwe fıreh 
dikin!..

Ji Bo Kovara “BERXWEDAN”Ae

ŞOREŞA KURDİSTAN
Dİ QONAXEK NÛJEN Û BİLİND DE YE

Xwuşk ü brayên têkoşer,

destpêka nama xwe de ji we 
re slavên xwe yên germ û şoreş- 
geri û slavên qehremaniya 
dîrokî bo têkoşerên PKK û şer 
vanên HRK re pêşkêş dikim. Bi 
destepêka sedsaia bîstan, ji 
Şoreşa Oktober a sosyalist û 
qehreman ta Şoreşên Vietnam 
û Nikaragua cihan kete qalibek 
nûjen. Li her bêşeki cihanê 
şoreşên sosyalist, şoreşên ser- 
xwebûn û azadiyê bi hukmên 
xwe yên şoreşger cihan xemi- 
landin û bo mêtinger û imper- 
yalîstan cihan kirin gorîstan.

Ger îroj em dîsa bên ser 
dîroka şoreşên an tevgerên ku 
di welatê me Kurdistan de 
peydabibûn, em dibinin ku ev 
şoreşna ji aliyê ideoloji, stra
teji, rêzani, tektik! û hetta 
leşkerî ji şoreşên cihanda yen 
nûjen bidûrketibûn ü di qalibek 
ıeng de karûxebatên xwe ki
rine. Çawan ku em dizanin bi 
sazbüna partiya proletarya 
Kurdistan PKK di sala 1978'- 
an de, tevgera rizgarixvvaz a 
gele Kurdistan li pLberi tevge- 
rên şoreşên cihan? kete qona- 
xek nûh ü bilind. wusa ji iro 
mirovê Kurd ê şoreşger bi saz

buna tevgera Partiya Karkerên 
Kurdistan li pêşberê şoreşge- 
rên cihanê serbilinde.

Bêguman îro, bili mêtinge- 
rên Tirk yen faşist ü bin 
serokatiya Emrîka împerya- 
lizma cîhanê, gelek hêzên sos- 
yal-şoven isten Tirk û refor- 
mîstên Kurd li hemberê PKK 
bûne dijminên şoreşa Kurdis
tan’ê ü bi taybetî pişti mêjûya 
15 ’ê Tebaxê pêde ku PKK agirê 
şoreşa Kurdistan a nûjen li ser 
çiyayên Kurdistan’a Bakûr 
pêxist, ev rewşa xwe zelaltir 
danîn pêşiya çavan. Heke em 
baweriya m ark s izm -len înizm j i 
xwe re bingeh bigrin, em dibi
nin ku hêzên sosyal şoven isten 
Tirk ü bi taybetî “TKP” ne 
tene ne mârksîst-len inişten, lê 
bele ne demokratın ji. Di vê 
bars de mamhostayê pro
letarya Lenin vê dibeie: '‘Ger 
komün isten m illet en serdest 
pistginina serxwehûna gelen 
bindest nekın, cwna ne bes ne 
kamun itten, ic bele ite demek 
ratin ji. " Mirov dikare Şoreşa 
Nikaragua ji xwe re nimüne 
bigre med\ dibine ka çawaû 
komunîstên klasik di nav pêş-

ketina Şoreşa Nikaragua de 
hundabûn û şoreşgerên Sandi- 
nîst welatên xwe biserxistin û 
kemilandin.

Peydabüna şoreşa nûjen 
bin pêşengiya PKK li Kurdis
tan’a Bakür, we di rojên peşin 
de, we ristek (rolek) ne kemi 
rista Şoreşa Vietnam di nav 
tevgera şoreşgeriya cîhanê de 
bide leyistandin. Ev bûn 2 sal 
şerê çekdarî li Kurdistan'a 
Bakür destpêkirye. Di van 
herdu saian de ji her aliye ve 
gavên xurt û hêja hatin avêtin; 
wek sazbuna ERNK (Eniya 
Rizgariya Netewa Kurdistan) 
û HRK (Hêzên Rizgariya 
Kurdistan).

Hevalên hêja,
bi sazbüna Partiya Karke- 

rên Kurdistan (PKK).serokek 
netewi ê qehreman hate mey- 
danê, ew jî Abdullah OCA- 
LAN (APO) ye. Serokek wek 
APO ku bi nav e karker û gun- 
diyên hêjar (feqîr) yen Kurd 
kar û têkoşînê dike, ji netewê 
Kurdistan’?. re serbilindiye 
Çawa ku UoChi M inh an F îde! 
Castro bi zanabûn û hogiri 
serokatiya welatên xwe kirin,

APO jî bi zanabûn ü qehrema- 
niya xwe serokatiya netewa 
Kurdistan dike.

Li ser şehidbûna qehre- 
manê welat, qehremanê Hêzên 
Rizgariya Kurdistan Mahsum 
KORKMAZ; slav ji dil û can 
bo rihê wî ku di rojên peşin de 
AGİTe mêrxas bü ııîşanek ji 
nişanen lehengiya Şoreşa Kur
distan’ê!

Li dawiya nama xwe carek 
din dibejinı ku her rojekê der- 
bas dibe, baweriya min bi 
Partiya Karkerên Kurdistan 
xurttir dibe. Ano beri niha, çi 
roj û çi şev partiyek wek PKK ji 
min re armanc ü heviyek bü. 
Niha ew armanc û daxwaza 
min pekhat. Arınanca bingehin 
Partiya Karkerên Kurdistan 
hildaye ser şax ü inilen xwe,ew 
ji SERXWEBÛNA KURDİS 
TAN U AZADI YA GELE 
KÜRDE

-Bijî Şoreşa Kurdistan 
- Bijî PKK, ERNK û HRK! 
- Bijî Serok APO!

Ferhad Şêxo 
3. 7. 1986, Nurnberg
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Ba^tarafi son sayfada
Çin’e sığındılar. Aynıyıl yapılan 
Çinhindi Komünist Partisi 
Merkez Komitesi VIII. top
lantısında ulusal bir cephenin 
kurulması kararı alındı ve Viet
nam’ın Bağımsızlığı İçin Dev
rimci Birlik-Vietminh kuruldu 
Bundan sonra mücadele, kitleleri 
Vietmirıh saflarında birleştirerek 
devrime seferber etmek doğrul
tusunda yoğunlaştırıldı.

19 Haziran 1940’da Japon
ya, Fransa'nın Çinhindi Genel 
Valisi’ne bir ültimatom vererek 
ülkede bazı imtiyazlar talep etti 
ve ülkenin en önemli demiryolu
nun imtiyazı ve üç havaalanı
nın yanısıra, ülkeye bir kısım 
asker çıkarma hakkmı elde 
etti. Böylece,Fransız işgaline ek

olarak Japonların işgali de başla
mış oluyordu. 1940-41 yılları 
Vietnam halkının yeni ayaklan
malarına sahne oldu, ancak bu 
ayaklanmalar da daha öncekiler 
gibi başarısızlıkla sonuçlandı. 
Bundan sonra 1944 yılına kadar 
sürecek bir durgunluk dönemi 
başlar. Ancak bu görünüşteki bir 
durgunluktur. Bu süreçte Viet- 
minh halkın içinde derinliğine ve 
genişliğine örgütlenmesini güç
lendirecektir.

Japonlar, 1945'in mart ayın
da Fransızlara verdikleri bir ülti
matomla Çinhindi"deki yönetimi 
ele geçirdiler ve F rans ız egemen - 
liğine son verdiler. Bunu İm
parator Bao Dai'nin ağzından 
Vietnam’ın bağımsızlık bildirisi
nin yayınlanması izledi. Ancak 
bunun hiçbir inandırıcılığı yoktu 
ve yönetimin yegane sahipleri 
Japonlardı. Bu tarihten itibaren

Vietminh, genel ayaklanma 
hazırlıklarına başladı. Gerilla 
eylemleri yoğunlaştırıldı, halk 
devrim komitelerinin örgütlen
mesine hız verildi. Nihayet 13 
Ağustos 1945’te genel ayak
lanma ilan edildi. Kurtuluş 
ordusu, başta Hanoi ve Saygon 
olmak üzere tüm kentleri birer 
birer ele geçirmeye başladı ve 30 
Ağustos’ta imparator Bao Dai 
iktidarı Demokratik Vietnam 
Cumhuriyeti’nin Geçici Hükü
metine bırakmak zorunda kaldı. 
Başkan Ho Chi Mirıh, 2 Eylül 'de 
milyonlarca Vietnamlın ın önünde 
okuduğu Bağımsızlık Bildirisi 
ile yeni Vietnam Cumhuriyetinin 
kuruluşunu tüm dünyaya ilan 
ediyordu.

Ancak bu henüz bir ilk adım
dı. Vietnam’ın gerçekten kurtu
luşuna kavuşması için daha yıl
larca savaş vermesi ve çok kan
dökmesi gerekecekti. İşte asıl 
Vietnam destanı bu tarihten sonra 
yazılacak ve tüm dünya halk
larının hayranlığını ve saygısını 
kazanan bir ulusal kurtuluş sa
vaşı gerçeği yaratılacaktı.

Emperyalistlerin Vietnam’
dan ellerini kolay kolay çek
meye niyetleri yoktu. Nitekim 
bir Fransız birliği, 25 Eylül 
1945'te Güney Vietnam’a in
dirme yaptı. Çan Kay Şek’in 
Japonların kalıntılarını temizle
mek üzere Kuzey Vietnam’a gön
derdiği Çinli savaş senyörleri de 
burada iktidarlarını kalıcılaştır- 
mayı hedefliyorlardı. Özellikle 
kentlerde yeniden Fransız ege
menliği tesis ediliyor, ancak 
kırsal alanlar Vietminh tarafın

dan denetim altında tutuluyordu. 
Savaş kıyasıya devam ediyordu. 
Fransızlar ülkeye yeni yeni as
keri güç yığıyor, buna karşılık 
Vietminh gerillalan başanlı eylem
lerle Fransızlan giderek daha 
çok yıpratıyorlardı. 1954 yılının 
Mayıs ayında Fransızlara karşı 
gerçekleştirilen efsanevi Dien 
Bien Fu baskım ile sömürgeci 
güçlere ağır bir darbe vuruluyor 
ve Fransızlar Vietnam’daki ege
menlikleri süresince tanık olduk- 
lan en büyük yenilgiyi yaşıyor- 
ardı.

1954 yılının Temmuz ayında 
Vietnam sorununa çözüm bulmak 
amacıyla, Cenevre’de bir ulus
lararası konferans toplandı. Kon
ferans sonucunda, Vietnam ko
münistlerinin de isteği ile Viet
nam’ın Kuzey ve Güney Vietnam 
olarak ikiye bölünmesi karar 
altına alındı. Ho Chi Minh 
önderliğindeki komünistlerin a- 
macı, böylece Kuzey Viet
nam’da sosyalist inşaya hız ve
rirken, Güney Vietnam kurtuluş 
savaşını da ayrıca yürütmekti. 
Konferans kararları gereğince, 
Kuzey Vietnam’da Vietminh’nin 
egemenliği tanınırken. Güney 
Vietnam'da da Fransızların de
netiminde bir yerel hükümetin 
kurulması öngörülüyordu.

1955’te imparator Bao Dai’- 
nin bir referandumla yönetimden 
uzaklaştırılması ile Güney Viet
nam’da kanlı Ngo Dinh Diem 
yönetimi başladı. Tam bir dikta
törlük rejimi kuran Diem, emper
yalistlerle işbirliği içinde Viet
nam halkı ve komünistleri üze
rinde terör estirmeye başladı. 
1957’de Güney Vietnam'da si
lahlı ayaklanma patlak verdi. 
1959’a gelindiğinde artık Diem 
rejimi sallanmaya başlamıştı. 
Artık vaktin geldiğine karar ve
ren Komünist Partisi Merkez 
Komitesi, 1959 Mayıs’mda ayak
lanma kararı aldı. Ayaklanma
nın yönetimi, başını Ho Chi 
Minh’in çektiği devrim liderleri
nin elindeydi.

20 Aralık 1960’da Ulusal 
Kurtuluş Cephesi (NLF) ku
ruldu. Ulusal Kurtuluş Cephesi 
esnek bir politikayla emperya
listlere ve kukla rejime karş ı olan 
en geniş kesimleri örgütleyerek 
devrime seferber etti. 1 Kasım 
1963'te gerçekleştirilen bir ayak
lanmayla Diem devrilerek ö- 
lümle cezalandırıldı. Ancak ye-

rine yine emperyalizmin kuklası 
olan askeri bir cunta iktidarı ele 
aldı.

Amerikalılar daha başından 
beri Vietnam’daki gelişmelerle 
yakından ilgiliydiler. Burada 
“komünist egemenliğini” asla 
kabul etmeyeceklerini açıkça 
belirtiyorlardı. 1961'de Viet
nam’a onbinlerce asker ve danış
man göndererek savaşa fiilen 
katıldılar. Bu, ABD’nin hiç u- 
nutamayacağı “Vietnam batak! ı- 
ğına” adım adım batmasının ilk 
işareti oldu. Bundan sonra as- 
keri-teknik her yönden savaşın 
taraflarından biri olmaya devam 
etti. Vietnam Kurtuluş Hareketi
nin gelişmesi karşısında, ABD 
1965 yılında, savaşı yönlendir
mekle itham ettiği Kuzey Viet
nam Demokratik Cumhuriyetine 
yönelik hava saldırılarına baş
ladı. Bu saldırılar yıllarca sürdü 
ve Kuzey Vietnam’daki sosyalist 
inşa çabalarına ağır darbeler 
indirdi, ancak Vietnam halkının 
haklı savaşını durdurmaya yet
medi.

Vietnam halkı, bağımsızlık 
ve özgürlüğünün bu en son ve en 
azgın katiline karşı yıllarca süren 
kani ı bir savaş yürüttü. Tekniğin 
en son buluşları ile bir halkın 
iradesine boyun eğdireceğini 
umudeden ABD emperyaliz
mine, tüm dünyanın hayret dolu 
gözleri önünde unutamayacağı 
dersler verdi. Ve bunu, inancını 
ve bedenini, uçaklara, tanklara, 
napalm bombalarına, dikenli tel
lere ve diğer akla gelebilecek her 
türlü savaş aracına siper ederek 
başardı. Vietnam halkı, ABD 
emperyalizminin yeni sömür
gecilik politikasını yerle bir eden 
ilk halk olma onurunu kazandı. 
Gelecek ulusal kurtuluş hareket
lerine sonsuz değerde deneyim
ler ve dersler kazandırdı. En 
üstün tekniğin insan olduğunu ve 
bir avuç arının azgın bir fili alte- 
debilecek güçte bulunduğunu 
kanıtladı. Bu gerçeği en sonunda 
ABD emperyalistleri de kabul 
etmek zorunda kaldılar ve 
1973’te Paris’te imzalanan silah 
bırakışması antlaşmasıyla yenil
gilerini resmen itiraf ettiler. 
Bundan sonra Vietnam halkı için 
yeni ve onurlu bir dönem baş
lıyordu. Bağımsız, Birleşik ve 
Demokratik bir ülkede sosyaliz
min zaferini adım adım yakın
laştıran bir dönem...
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Vietnam Devrimi 41 yaşın
da. Tam 41 yıl önce, 30 Ağustos 
1945'te Vietnam halkı yüzlerce 
asırlık yabancı egemenliğe kar
şı hiç dinmemiş bulunan kutsal 
isyanını zaferle taçlandırarak, 
Demokratik Vietnam Cumhuri- 
yeti’ni kurdu. Gerçi bu, Viet
nam'ın bir bütün olarak kurtuluşu 
anlamına gelmiyordu; Vietnam’
ın Kuzeyinde hüküm sürecek 
devrimci hükümet sosyalizmin 
inşasına girişirken, Güney Viet
nam’da emperyalist işgale karşı 
savaşım tüm şiddeti ile sürüyor
du ama, kesin zafere giden yolda 
Demokratik Vietnam Cumhuri
yeti’nin varlığı büyük bir güç 
kaynağını oluşturuyordu.

Vietnam tarihi, sayısız işgal
cinin sömürü ve baskısına tanık 
olmuş acılı bir tarihtir. Bu tarihe 
damgasını vurmuş ilk işgalci güç 
Çinlilerdir. Vietnam’a komşu 
olan Çinlilerin egemenliği on beş 
yüzyıl kadar sürmüş; VietnamlI
lar ancak M.S. 939-1428 ara
sında güçlü bir krallık kurarak 
kendi ülkelerinin egemenleri ola
bilmişlerdir. Ancak XIV. yüzyı
lın başlarında Çinliler, Vietnam’a 
yeniden el atmış ve ardından 
AvrupalIların egemenliği başla
mıştır. 1535’te Portekizlilerin 
ülkeye el atmasıyla başlayan 
Avrupalı egemenliği, Ingilizler 
ve HollandalIların etkinliği ile 
sürmüş ve nihayet XVIII. yüzy ıl - 
da, Vietnam ’ın kesin kurtuluşuna 
dek sürecek Fransız egemenliği 
başlamıştır.

Fransızların Vietnam’daki 
egemenliği, polis ve sermaye 
gücüne dayanan, VietnamlIların 
her türlü öz değerini yıkmaya 
çalışan, tüm yeraltı ve yerüstü 
zenginliklerini talan ederek ülke
yi denetimi altında tutmayı 
hedefleyen bir sömürgecilik biçi
mine dayanıyordu. Sömürgecile
rin içte dayandıkları işbirlikçi bir 
kesim başlangıçta oluşabilmiş 
değildi ve Avrupa kültürünün 
ülkeye yansımaması için elden 
gelen yapılıyordu. Ancak 1911 
Çin Burjuva Devriminin, Viet-

Yeni Bir Yıldönümünde Vietnam Devrimi 
Yolumuzu Aydınlatmaya Devam Ediyor
nam’daki yurtseverler üzerinde 
yarattığı etkiler ve I. Dünya 
Savaşının yol açtığı gelişmeler 
Fransız sömürgeciliğini içte iş
birlikçi bir kesim oluşturma ça
balarını artırmaya ve VietnamlI 
aydınların Batı kültüründen ya
rarlanma taleplerini bir ölçüde de 
olsa karşılamaya zorladı. Ancak 
Fransız emperyalistleri içte ken
di çıkarlarının sözcülüğünü ya
pacak güçlü bir yerli işbirlikçi 
kesimi hiçbir zaman gerçek an

lamda oluşturamadılar. Batı kül
türünün ülkeye yansımasına 
bir ölçüde de olsa izin vermeleri 
ise daha başından itibaren kendi 
aleyhlerine işleyen bir olgu duru
mundaydı. Fransız egemenliği
nin bu karakteri, sömürgecilerin 
Vietnam’daki güçsüzlüklerinin 
ve salt polis ile sermaye gücüne 
dayanan varlıklarının temel kay
nağını oluşturmaktaydı.

Bu dönemde, Güneydoğu 
Asya’daki gelişmeler, Hindis
tan, Siyam ve Filipinler’deki 
bağımsızlıkçı ve yenilikçi hare
ketlerin kaydettiği ilerlemeler ve 
özellikle de Çin'de burjuva dev
rimi sonrasında hız kazanan 
sosyalist eğilimli çabalar, Viet
nam aydınlarını derinden etki
liyor; kendi mücadelelerini ge
liştirme yolundaki arayışlannı 
hızlandırıyordu. VietnamlI ileri
cilerin çoğu Çin'e sığınmış bu
lunmaktaydı ve buradan Viet

nam’ın içine sızarak, edindikleri 
devrimci düşünceleri yayma ça
bası içine giriyorlardı. 1927 
yılında, Vietnam’ın bağımsızlığı 
ve özgürlüğünü öngören ancak 
bunu ‘tedhişçi’ yöntemlerle elde 
etmeye çalışan Vietnam Ulusal 
Devrim Partisi kuruldu. Bu ha
reketin üyeleri derin yankılar 
uyandıran sabotaj, suikast, soy
gun vb. türden eylemler geliş
tiriyor, devrimci uyanışı hızlan
dırıyor, ancak bu arada kadro

larını eylemler içerisinde kaybe
den hareket zayıflıyordu. Diğer ta
raftan, Nguyen Ai Quoc (Ho Chi 
Minh), 1925 yılından itibaren 
bulunduğu Çin’den ülke içini 
etkilemek için yoğun faaliyet
lerini sürdürüyor, marksist-leni- 
nist düşünceler temelinde ilk 
komünist hücreleri örgüt- 
lüyordu. Bu komünist hücreler 
süreç içerisinde Ulusal Devrim 
Partisi'nin tedhişçilerini içlerine 
alarak erittiler ve giderek daha da 
güçlendiler.

1930 yılı Vietnam tarihinde 
bir dönüm noktasını teşkil eden 
gelişmelere tanık oldu. Bu yıl, Ho 
Chi Minh'in önderliğinde Hong 
Kong'da Çinhindi Komünist 
Partisi kuruldu. Aynı yılın son
larında Komünist Partisi’nin ön
derliğinde bir dizi ayaklanma 
gerçekleştirildi. Ancak ayaklan
malar kanlı bir şekilde bastınldı- 
lar. Bu ayaklanmaların en önem

lisi 12 Eylül 1930’da gerçekleş
tirilen Nghe An köylü ayaklan- 
masıydı. Nghe An köylüleri 
komünistler önderliğinde giriştik
leri ayaklanmayı kararlılıkla 
yürüttüler. Sömürgeci zorbalığı 
temsil eden her şeyi yakıp yıktı
lar. Köylüleri temsil eden bir 
hükümet kurdular ve giderek bu 
hareket içinde Nghe An Sovyet- 
leri diye adlandırılan komünist 
köy örgütlerini inşa ettiler. Nghe 
An Sovyetleri birkaç haftalık bir 
süre için de ayakta kalmış olsa
lar geleceğin özgür toplumunu 
müjdelemekteydiler.

1931 yılında Japonya'nın 
Çin'e saldırması ve saldırının 
bütün Doğu Asya'ya yayılma 
eğilimi göstermesi, bütün Asya 
komünistlerini SSCB 'nin de çağ
rısı ile güçlerini birleştirmeye 
yöneltti. Bu durumda Fransız- 
lara karşı mücadele ikinci plana 
düşüyordu. Fransızlar da bu 
dönemde Vietnam'daki baskı
larını gevşeterek, halk yararına 
birtakım değişikliklere gitmek ve 
siyasal örgütlenme konusunda 
bazı tavizler vermek zorunda kal
dılar. 1937’de işçi hareketleri, 
grevler ve gösteriler yeniden 
yoğunlaştı. 1939'da Fransızların, 
Fransa ve ona bağlı denizaşırı 
ülkelerde komünist eylemi yasak
laması üzerine Çinhindi 
Komünist Partisi yeniden yeraltı 
çalışmasına yönelerek mücade
lesinin hedefine Fransız ve Ja
pon emperyalistlerine karşı sa
vaşımı aldı. Fransızların 1940 
yılında, II. Dünya Savaşında 
aldıkları yenilgi onların Viet
nam'daki varlıklarının iyice zayıf
lamasına yol açtı, ancak Viet
nam halkı henüz sömürgeciliği 
tümden söküp atacak güçte de
ğildi.

Bu yıllardan başlayarak Ho 
Chi Minh, III. Enternasyonal ile 
ilişkilerini güçlendirerek Viet
nam sorununa uluslararası ko
münist hareketin desteğini sağ
lamayı başardı. Bu, Vietnam 
Devriminin gelişimi üzerinde 
büyük rol oynayacak önemli bir 
gelişmeydi. 1939’da komünistler 
aleyhine geliştirilen yasaklar 
nedeniyle Vietnaml ı komünistler
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